Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

CcZESC 1l - PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Fundusze : . .
Py ; Rzeczpospolita Unia Europejska
i E::::)trfketﬂrsakllffo dowisko d POlSkg P Funduszgpélj!noﬁci -

Bialskie Wodociagi i Kanalizacja ,,WOD - KAN” Sp. z o.o0.

ul. Narutowicza 35A Tel. +48 83 342 60 71
21-500 Biata Podlaska Fax. +48 83 342 29 13
Polska e-mail  sekretariat@bwikwodkan.pl

http://www.bwikwodkan.pl/

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiajacego
Znak SprawyOCZ-PRZ/ 8 /2018
SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA PUBLICZNEGO
(Siwz) - CZESC Il
Program Funkcjonaino-Uzytkowy (PFU)
dla przetargu nieograniczonego na roboty budowlane z projektowaniem
przeprowadzanego zgodnie z postanowieniami ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(tekst jedn. Dz.U. z 2018 poz. 1986)
ponizej 5 548 000 Euro

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej w ramach
Projektu: ,,Przebudowa i modernizacja Oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownia
centralng oraz efektywnym zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w
Biatej Podlaskiej”.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej Sciekéw w Biatej Podlaskiej. Program Funkcjonalno- Uzytkowy r

strona 1 z 268 ! "



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociaggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

Klasyfikacja Robét wg Wspolnego Stownika Zaméwien (CPV):

Roboty budowlane w zakresie wznoszenia 45200000-9
kompletnych obiektow budowlanych lub ich
czesci oraz roboty w zakresie inzynierii Iad.

i wodnej:

Przygotowanie terenu pod budowe: 45111000-8, 45112000-5, 45113000-2

Roboty budowlane w zakresie konstrukciji,
budowy rurociagéw| budowy Zaklvadéw 45223000—6, 45231000—5, 45252000—8,

uzdatniania, oczyszczania i spalania 45262000-1

odpaddw, roboty inne niz dachowe.

Roboty w zakresie instalacji budowlanych: 45311000-0, 45316000-5, 45320000-6,
453310006

obiektow budowlanych: 45453000-7

71220000-6, 71250000-5, 712450007
71240000-2

Projektowanie, ustugi, badania:

Adres obiektu: Przepompownia Centralna — Biata Podlaska, ul. Mickiewicza 4

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czesé6 Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy (

strona 2 z 268 (\\‘



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekoéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

SPIS TRESCI

CZESC Il - PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY

A
Al
A2.
A3.
A3.1.
A32.
A33.
A34.
Ad.
A4
Ad2.
Ab.
Ab5.1.
Ab5.2.
AS53.
AS54.

A54.1.
A54.2.

A5.5.
B.
B.1.
B.1.1.

B.1.1.1.
B.1.1.2.
B.1.1.3.
B.1.14.
B.1.1.5.

B.2.
B.3.
B.4.
B.4.1.

B.4.1.1.
B.4.1.2.
B.4.1.3.
B4.14.
B.4.1.5.
B.4.1.6.

B.A4.2.

B.4.21.
B.4.2.2.
B.4.23.
B4.24.
B.4.2.5.
B.4.2.6.
B.4.27.
B.4.2.8.
B.4.2.9.

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIEWZIECIA.

DEFINICJE.

OPIS DZIALALNOSCI SPOLKI ZAMAWIAJACEGO

CHARAKTERYSTYKA TECHNICZNA ISTNIEJACEGO SYSTEMU WODNO-SCIEKOWEGO
INFRASTRUKTURA KANALIZACYJNA

INFRASTRUKTURA WODOCIAGOWA

KANALIZACJA DESZCZOWA

SYSTEMY ZARZADZANIA INFRASTRUKTURA SIECIOWA

TLO PRZEDSIEWZIECIA

OPIS PRZEDSIEWZIECIA

CELE REALIZACJI PRZEDSIEWZIECIA

AKTUALNE UWARUNKOWANIA WYKONANIA PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
LOKALIZACJA OCZYSZCZALNI SCIEKOW. STAN WEASNOSCIOWY.
ODBIORNIK SCIEKOW.

WARUNKI GEOLOGICZNE | HYDROGEOLOGICZNE.

STOSUNKI WODNE

WODY POWIERZCHNIOWE

WODY PODZIEMNE

DECYZJE, POSTANOWIENIA | INNE DOKUMENTY BEDACE W POSIADANIU ZAMAWIAJACEGO.

CZESC OPISOWA

BILANS ILOSCI SCIEKOW STEZEK | LADUNKOW ZANIECZYSZCZEN
SUMARYCZNA ILOSC SCIEKOW

SCIEKI DOPLYWAJACE DO OCZYSZCZALNI

$CIEKI DOWOZONE

SCIEKI PRZEMYSLOWE Z ZAKLADU BIAWENA

ODCIEK! ZE SKtADOWISKA ODPADOW

REZERWA TECHNOLOGICZNA

STEZENIA | LADUNKI ZANIECZYSZCZEN

ISTNIEJACA TECHNOLOGIA OCZYSZCZANIA SCIEKOW.

OPIS ISTNIEJACEJ OCZYSZCZALNI W BIALEJ PODLASKIEJ.
CZzESE MECHANICZNA OCZYSZCZALNI SCIEKOW

PUNKT ZLEWNY SCIEKOW DOWOZONYCH

KRATY MECHANICZNE

PIASKOWNIK

KOMORA POMIAROWA SCIEKOW DOPLYWAJACYCH DO OCZYSZCZALNI
POMPOWNIA SCIEKOW | STOPNIA

OSADNIK WSTEPNY

CZESE BIOLOGICZNA OCZYSZCZALNI SCIEKOW

POMPOWNIA SCIEKOW 11 STOPNIA

KOMORA MIESZANIA

KOMORA DEFOSFATACI

KOMORA DENITRYFIKACJ!

KOMORA NITRYFIKACUI

INSTALACJA NAPOWIETRZANIA

OSADNIKI WTORNE

KOMORA ODPLYWOWA

POMIAR ILOSC! ODPROWADZANYCH SCIEKOW OCZYSZCZONYCH

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

14
14
17
19
19
21
22
22
23
23
24
24
24
25
25
26
26
27
28
29
29
29
30
30
30
30
31
31
32
33
33
33
34
34
35
35
35
35
35
36
36
36
37
37
38
38
38

strona 3 z 268

"~



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalini sciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

B.4.2.10. INSTALACJA OSADU RECYRKULOWANEGO 39
B.4.3. CZESCE OSADOWA OCZYSZCZALNI SCIEKOW 39
B.4.3.1. POMPOWNIA OSADU WSTEPNEGO 39
B.4.3.2. INSTALACJA DOZOWANIA OSADOW WSTEPNYCH 39
B.4.3.3. INSTALACJA DOZOWANIA OSADU NADMIERNEGO 39
B.4.34. KOMORA FERMENTACYJNA (ZKF) NR 1 40
B.4.3.5. INSTALACJA MIESZANIA KOMORY FERMENTACYJNEJ NR 1 40
B.4.36. KOMORA FERMENTACYJNA (ZKF) NR 2 40
B.4.3.7. INSTALACJA MIESZANIA KOMORY FERMENTACYJNEJ NR 2 40
B.4.38. INSTALACJA OGRZEWANIA KOMORY FERMENTACYJNEJ NR 112 41
B.4.39. INSTALACJA ODBIORU OSADOW PRZEFERMENTOWANYCH 41
B.4.3.10. INSTALACJA ODBIORU WOD NADOSADOWYCH 41
B4.4. INSTALACJA ZAGESZCZANIA | ODWADNIANIA OSADOW 42
B4.4.1. ZAGESZCZACZ MECHANICZNY OSADU 42
B4.4.2. MIERNIK POZIOMU OSADU 43
B.4.4.3. ZBIORNIK FLOKULACYJNY | STACJA PRZYGOTOWANIA OSADU 43
B.4.44. DOZOWANIE OSADOW | POLIELEKTROLITU 43
B.4.4.5. INSTALACJA ZAGESZCZANIA ODCIEKOW 43
B.4.46. INSTALACJA KOAGULANTU PIX 44
B447. INSTALACJA ODWADNIANIA OSADOW 44
B.4.471. POMPA OSADU 44
B.4.47.2. WIROWKA SEDYMENTACYJINA 44
B.4.4.7.3. TRANSPORTERY SLIMAKOWE 44
B.4.4.8. INSTALACJA HIGIENIZACJI OSADU 45
B.4.4.8.1. MIESZALNIK LOPATKOWY 45
B.4.4.8.2. ZBIORNIK NA WAPNO 45
B.4.4.8.3. TRANSPORTER WAPNA 45
B.4.4.8.4. TRANSPORTER OSADU ZHIGIENIZOWANEGO 46
B.5. OPIS ISTNIEJACEJ PRZEPOMPOWNI CENTRALNEJ 46
C. OPIS OGOLNY PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA. 47
C1. PODSTAWOWE ZALOZENIA, ILOSCI, WSKAZNIKI, WYMIAROWANIE 47
C2. ZAKRES PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA/ INWESTYCJL. 47
C.21. PROJEKTOWANIE. 50
C22. ROBOTY BUDOWLANE. 55
C.2.3. SZKOLENIA. PROBY KONCOWE. 55
C.24. PROBY EKSPLOATACYJNE. 55
C3. WYMAGANIA TECHNICZNE DLA OBIEKTOW PRZEPOMPOWNI CENTRALNEJ 56
C3.1. WYMAGANIA OGOLNE: 56
C3.2 WYMAGANIA SZCZEGOLOWE 56
C.3.2.1. KOMORA PRZELEWOWA — OBIEKT PROJEKTOWANY 60
C3.2.2. PRZEPOMPOWNIA CENTRALNA — PRZEBUDOWA OBIEKTU ISTNIEJACEGO 62
C.3.2.3. PRZEPOMPOWNIA AWARYJNA — OBIEKT PROJEKTOWANY 70
C3.24. FILTR POWIETRZA — OBIEKT PROJEKTOWANY 72
C.3.25. BUDYNEK GARAZOWY — PRZEBUDOWA OBIEKTU ISTNIEJACEGO 73
C.3.2.6. DROGI | PLACE WEWNETRZNE 74
C3.27. KANALIZACJA DESZCZOWA 74
C.3.28. WEWNETRZNE LINIE ZASILANIA (WLZ) —INSTALACJE ELEKTRYCZNE WEWNETRZNE, OSWIETLENIE
TERENU, SIEC CCTV, SIEC INSTALACJI TELEFONICZNEJ, SIEC TELEINFORMATYCZNA NA TERENIE
OCZYSZCZALNL. 74
C.3.28.1. SYSTEM ZASILANIA OBIEKTOW WLZ 74

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czesé |l —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 4 z 268 {\
\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podiaskiej”

C.3.28.2. INSTALACJE ELEKTRYCZNE WEWNATRZ OBIEKTOWE. 75
C.3.2.8.3. OSWIETLENIE TERENU 76
C.3.2.84. SIECICCTV 77
C.3.2.8.5. SIEC | INSTALACJE TELEFONICZNE 79
C.3.286. SIEC TELEINFORMATYCZNA 79
C4. WYKAZ PROJEKTOWANYCH MASZYN | URZADZEN 80
C.5. PRZEBUDOWA SYSTEMU STEROWANIA | KONTROLI PRACA PRZEPOMPOWNI CENTRALNEJ 93
C.5.1. SYGNALY : 94
€ 502 ZESTAWIENIE PUNKTOW POMIAROWYCH 94
C5.3. 94

C.54. AUTOMATYKA. 96
C.5.5. STACJA OPERATORSKA. WIZUALIZACJA. 96
C.6. WYPOSAZENIE EKSPLOATACYJNE PRZEPOMPOWNI CENTRALNE . 97
C.6.1. SPRZET BHP 97
C.6.2 SPRZET P.POZ. 97
C.7. POZOSTALE WYMAGANIA 97
D. WARUNKI TECHNICZNE WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH. 99
D.1. WYMAGANIA OGOLNE WYKONANIA ROBOT. 99
D.1.1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA WTWIORB. 99
D.1.2. ZAKRES STOSOWANIA WTWIORB. 99
D.1.3. ZAKRES ROBOT OBJETYCH KONTRAKTEM. 99
D.1.4. OKRESLENIA PODSTAWOWE 99
D.1.5. OGOLNE WYMAGANIA DOTYCZACE REALIZACJI KONTRAKTU 100
D.1.6. PODSTAWA WYKONANIA PRAC OBJETYCH KONTRAKTEM 101
DAT. POLITYKA INFORMACYJNA KONTRAKTU. 101
D.A.7.1. OGOLNE ZASADY 101
D.1.7.2. OBOWIAZKOWE OZNACZENIA 102
D.1.7.3. ZESTAWIENIE ZNAKOW NA DOKUMENTACH WYKONAWCY 102
D.1.74. TABLICE INFORMACYJNE | PAMIATKOWE — ZOSTALY WYKONANE 102
D.1.8. PRZEKAZANIE TERENU BUDOWY. 103
D.1.9. ZAPOZNANIE PODWYKONAWCOW Z TRESCIA WYMAGAN ZAMAWIAJACEGO. 103
D.1.10. BLEDY LUB OPUSZCZENIA. 103
D.111. STOSOWANIE PRZEPISOW PRAWA | NORM 103
D.1.12. ZEZWOLENIA. 104
D.1.13. POLECENIA INSPEKTORA NADZORU. 105
D.1.14. HARMONOGRAM ROBOT. 105
D.1.15. ZAPLECZE WYKONAWCY. 106
D.1.16. MATERIALY. 106
D.1.16.1. WNIOSEK MATERIALOWY 107
D.1.16.2. ZRODLA SZUKANIA MATERIALOW. 107
D.1.16.3. POZYSKIWANIE MATERIALOW MIEJSCOWYCH. 107
D.1.16.4. INSPEKCJA WYTWORNI MATERIALOW. 108
D.1.16.5. MATERIALY NIE ODPOWIADAJACE WYMOGOM. 108
D.1.16.6. MATERIALY SZKODLIWE DLA OTOCZENIA. 108
D.1.16.7. POZYSKIWANIE | SKLADOWANIE MATERIALOW. 109
D.1.17. SPRZET WYKONAWCY. 109
D.1.18. TRANSPORT. 110
D.1.19. ZABEZPIECZENIE TERENU BUDOWY. 110
D.1.20. OCHRONA SRODOWISKA W CZASIE WYKONYWANIA ROBOT. 11
D.1.21. ZIELEN. 112

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Cze$6 lIl -Program Funkcjonalno-Uzytkowy ¢

strona 5z 268 (\

i



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekoéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.1.22. OCHRONA PRZECIWPOZAROWA. 112
D.1.23. BEZPIECZENSTWO | HIGIENA PRACY. 112
D.1.24. ZABEZPIECZENIE WELASNOSCI PUBLICZNEJ | PRYWATNE. 113
D.1.25. ORGANIZACJA RUCHU. 114
D.1.26. OGRANICZENIE OBCIAZEN OSI POJAZDOW. 115
D.1.27. OCHRONA | UTRZYMANIE ROBOT. 115
D.1.28. OCHRONA ROBOT PRZED WPLYWEM WARUNKOW ATMOSFERYCZNYCH. 115
D.1.29. ODWODNIENIE WYKOPOW, 115
D.2. WYMAGANIA OGOLNE ODBIORU ROBOT. 116
D.2.1. PROGRAM ZAPEWNIENIA JAKOSCI. 116
D.2.2. ZAPEWNIENIE KONTROLI JAKOSCI ROBOT. 117
D.2.3. POBIERANIE PROBEK. 118
D.24. BADANIA | POMIARY. 118
D.2.5. RAPORTY Z BADAN. 119
D.2.6. BADANIA | INSPEKCJE PROWADZONE PRZEZ INSPEKTORA NADZORU. 119
D.27. ATESTY JAKOSCI MATERIALOW | URZADZEN. 119
D.2.8. PROBY. PROBY KONCOWE. 120
D.2.8.1. PROBY PRZED ODBIOROWE 120
D.29. PROBY ODBIOROWE 120
D.2.10. PROBY KONCOWE 120
D.2.11. S7ZKOLENIA PERSONELU ZAMAWIAJACEGO. 121
D.2.12. PROBY EKSPLOATACYJNE. 122
D.2.13. DOKUMENTY BUDOWY. 122
D.2.13.1. DZIENNIK Bubowy 122
D.2.13.2. DOKUMENTY LABORATORYJNE 123
D.2.13.3. POZOSTALE DOKUMENTY BUDOWY 123
D.2.13.4. PRZECHOWYWANIE DOKUMENTOW BUDOWY 124
D.2.14. PRZEJECIE ROBOT (ODBIOR KONCOWY) 124
D.2.14.1. OGOLNE PROCEDURY PRZYJECIA ROBOT. 124
D.2.14.2. WARUNKI PRZYJECIA ROBOT. 124
D.2.14.3. DOKUMENTY PRZYJECIA ROBOT. 125
D.2.144. PROTOKOL ODBIORU KONCOWEGO. 126
D.2.14.5. WYPELNIENIE GWARANCJI. 126
D.2.15. ZABEZPIECZENIE | OZNAKOWANIE TERENU BUDOWY. 126
D.2.16. DOKUMENTACJA GEODEZYJNA, WYKONAWCZA | POWYKONAWCZA ORAZ PRACE POMIAROWE. 127
D.2.17. ZAPLECZE WYKONAWCY. 127
D.2.18. PRZEPISY | NORMY STOSOWANE PRZY REALIZACJI KONTRAKTU. 128
D.3. PRACE POMIAROWE | GEODEZYJNE. 128
D.3.1. WSTEP. 128
D.3.1.1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA . 128
D.3.1.2. ZAKRES STOSOWANIA . 128
D.3.1.3. ZAKRES ROBOT . 128
D.3.14. OKRESLENIA PODSTAWOWE . 129
D.3.2. MATERIAL. 129
D.3.3. SPRZET. 130
D.34. TRANSPORT. 130
D.3.5. WYKONANIE ROBOT. 130
D.3.5.1. WYMAGANIA OGOLNE. 130
D.3.5.2. WYMAGANIA SZCZEGOLOWE. 131
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej 3
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy
strona 6 z 268 (\

"



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.3.5.2.1.

D.35.2.2.
D.3.5.23.
D.3.6.
D.36.1.
D.36.2.
D.3.6.3.
D3.7.
D.3.8.
DA4.
D4.1.
D411,
D.4.1.2.
D4.13.
D4.14.
D4.2.
D43.
D44.
D45.
D45.1.
D452
D.453.
D4.53.1.
D453.2.
D.4533.
D454.
D.455.
D.5.
D.5.1.
D.5.1.1.
D5.1.2.
D.5.1.3.
D5.14.
D.5.2.
D5.21.
D522
D5.23.
D5.24.
D.5.3.
D.5.4.
D.5.5.
D.55.1.
D.5.5.2.
D.55.21.
D5.5.22.
D.5.5.3.
D.5.5.3.1.
D.5.5.3.2.
D.5.5.3.3.

WYZNACZENIE  OSI | PUNKTOW  CHARAKTERYSTYCZNYCH

TECHNOLOGICZNYCH ORAZ TRASY | PUNKTOW WYSOKOSCIOWYCH DLA SIECI

WYZNACZENIE PRZEKROJOW POPRZECZNYCH
DOKUMENTACJA POWYKONAWCZA
KONTROLA JAKOSCI.

WYMAGANIA OGOLNE.

OGOLNE ZASADY KONTROLI JAKOSCI.
SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCI.
PRZEJECIE ROBOT.

ELEMENTY SKLADOWE PRZEPISY ZWIAZANE.
ROBOTY ROZBIORKOWE.

WSTEP.

PRZEDMIOT OPRACOWANIA .

ZAKRES STOSOWANIA .

ZAKRES ROBOT .

OKRESLENIA PODSTAWOWE .

MATERIAL.

SPRZET.

TRANSPORT.

WYKONANIE ROBOT.

WYMAGANIA OGOLNE.

WYMAGANIA SZCZEGOLOWE.

KONTROLA JAKOSCI.

WYMAGANIA OGOLNE.

OGOLNE ZASADY KONTROLI JAKOSCI.
SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCI.
ELEMENTY SKtADOWE WYKONANIA ROBOT.
PRZEPISY ZWIAZANE.

ROBOTY BUDOWLANE - WYKONCZENIOWE.
WSTEP.

PRZEDMIOT OPRACOWANIA.

ZAKRES STOSOWANIA.

ZAKRES ROBOT.

OKRESLENIA PODSTAWOWE .

MATERIAL.

PODLOGI | POSADZKI.

TYNKI, OKLADZINY SCIAN, MALOWANIE — WEWNETRZNE.
STOLARKA ORAZ SLUSARKA OKIENNA | DRZWIOWA.
ELEWACJA.

SPRZET.

TRANSPORT.

WYKONANIE ROBOT.

WYMAGANIA OGOLNE.

WYKONANIE PODLOG | POSADZEK.
PODKEADY POD POSADZKE

POSADZKI Z PLYTEK CERAMICZNYCH
WYKONANIE TYNKOW, OKLADZIN SCIAN | MALOWANIE — WEWNETRZNE.
TYNKI WEWNETRZNE

WEWNETRZNE OKEADZINY SCIAN Z PLYTEK
WEWNETRZNE ROBOTY MALARSKIE

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

OBIEKTOW

131
132
132
132
132
133
133
133
133
134
134
134
134
135
135
135
135
136
136
136
136
137
137
137
137
138
138
139
139
139
139
139
139
140
140
140
140
14
141
14
142
142
142
142
143
143
143
144
144

strona 7 z 268 (\
\ T\

LS



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym

zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.5.54.
D.5.5.5.
D.5.6.
D.5.6.1.
D.56.2.
D.5.6.3.
D.5.6.3.1.
D.5.6.3.2.
D.5.7.
D.5.8.
D.6.
D.6.1.
D.6.1.1.
D6.1.2.
D.6.1.3.
D.6.14.
D6.2.
D.6.2.1.
D.6.2.2.
D.6.2.3.
D.6.24.
D6.24.1.
D6.24.2.
D.6.243.
D.6.2.5.
D.6.2.6.
D.6.3.
D64.
D.6.5.
D.6.5.1.
D.65.2.
D.6.5.2.1.
D.6.5.2.2.
D.6.5.2.3.
D6.5.24.
D.6.5.25.
D.6.5.3.
D.6.5.3.1.
D.6.53.2.
D.6.53.3.
D.6.534.
D.6.5.3.5.
D.6.5.3.6.
D.65.3.7.
D.6.5.3.8.
D.6.5.3.9.
D.6.54.
D.6.54.1.
D.6.5.4.2.
D.6.54.3.

MONTAZ STOLARKI ORAZ SLUSARKI OKIENNEJ | DRZWIOWE..
WYKONANIE ELEWACJI BUDYNKU.

KONTROLA JAKOSCI.

WYMAGANIA OGOLNE.

SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCI.
PODLOGI | POSADZKI

TYNKI, OKLADZINY SCIAN | MALOWANIE — WEWNETRZNE | ZEWNETRZNE
STOLARKA ORAZ SLUSARKA DRZWIOWA | OKIENNA
ELEMENTY SKLADOWE WYKONANIA ROBOT.
PRZEPISY ZWIAZANE.

SIECI SANITARNE, MIEDZYOBIEKTOWE, TECHNOLOGICZNE.
WSTEP.

PRZEDMIOT OPRACOWANIA .

ZAKRES STOSOWANIA .

ZAKRES ROBOT.

OKRESLENIA PODSTAWOWE .

MATERIAL.

WYMAGANIA OGOLNE .

WYMAGANIA SZCZEGOLNE.

DOKUMENTACJA.

PARAMETRY RUR GRP,PE | PVC.

RURY GRP:

RURY PE:

RURY PVC:

STUDZIENKI KANALIZACYJNE.

SKLADOWANIE.

SPRZET.

TRANSPORT.

WYKONANIE ROBOT.

WYMAGANIA OGOLNE.

MONTAZ RUROCIAGOW Z RUR GRP

MONTAZ KANALOW Z RUR GRP

PODSYPKA

UKLADANIE PRZEWODU NA DNIE WYKOPU.
ZASYPKA RUROCIAGU

UGIECIE RUROCIAGU

MONTAZ RUROCIAGOW Z RUR PVC.

OGOLNE WARUNKI MONTAZU KANALOW Z PVC
LACZENIE RUR

PODSYPKA

UKLADANIE PRZEWODU NA DNIE WYKOPU,
OBSYPKA RUROCIAGU

OZNACZENIE TRASY. OZNACZENIE RUROCIAGU.
ZASYPKA WYKOPU.

SKRZYZOWANIA Z ISTNIEJACYM UZBROJENIEM.
GLEBOKOSC ULOZENIA, UMIESZCZENIE WZGLEDEM UZBROJENIA PODZIEMNEGO
MONTAZ RUROCIAGOW CISNIENIOWYCH Z HDPE.
OGOLNE WARUNKI MONTAZU PRZEWODOW HDPE
METODY LACZENIA RUR, KSZTALTEK | ARMATURY
PODSYPKA

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

145
145
146
146
147
147
147
147
148
150
151
151
151
151
151
151
151
151
152
153
153
153
153
153
154
154
156
156
157
157
157
157
158
158
158
159
159
159
159
160
160
161
162
162
162
162
163
163
163
164

strona 8 z 268

|II

~



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekoéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.6.5.44. UKtLADANIE PRZEWODU NA DNIE WYKOPU. 165
D.6.5.4.5. BLOKI OPOROWE. 165
D.6.5.4.6. OBSYPKA RUROCIAGU 166
D.6.547. OZNACZENIE TRASY. OZNACZENIE RUROCIAGU. 166
D.6.5.4.8. ZASYPKA WYKOPU. 166
D.6.5.4.9. SKRZYZOWANIA Z ISTNIEJACYM UZBROJENIEM. 167
D.6.5.4.10. GLEBOKOSE ULOZENIA, UMIESZCZENIE WZGLEDEM UZBROJENIA PODZIEMNEGO 167
D.6.5.5. MONTAZ RUROCIAGOW ZE STALI NIERDZEWNEJ. 167
D.6.5.6. UKLADANIE PRZEWODOW W WYKOPACH ICH ZASYPYWANIE 168
D.6.5.6.1. UKLADANIE PRZEWODOW — MOCOWANYCH DO ELEMENTOW KONSTRUKCYJNYCH 168
D.6.5.6.2. POLACZENIA SPAWANE 168
D.6.5.6.3. POLACZENIA KOLNIERZOWE 168
D6.5.7. KONTROLA JAKOSCI. 168
D.6.5.7.1. WYMAGANIA OGOLNE. 168
D6.5.7.2. SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCI. 169
D.6.5.7.2.1. PROBY SZCZELNOSC! KANALU KANALIZACJI SANITARNEJ TLOCZNEJ | PRZYLACZY WODOCIAGOWYCH 169
D6.5.7.2.2. PROBY SZCZELNOSC! KANALU KANALIZACJI SANITARNEJ GRAWITACYJNEJ 170
D.6.5.7.23. BADANIE NA EKSFILTRACJE: 171
D6.5.7.24. BADANIE NA INFILTRACJE: 171
D.6.6. ODBIOR ROBOT. 171
D6.7. ELEMENTY SKtADOWE WYKONANIA ROBOT. 172
D.6.8. PRZEPISY ZWIAZANE. 173
D.7. ZEWNETRZNE LINIE NN. | INSTALACJI OCHRONNYCH. 174
D.7.1. WSTEP. 174
D.7.1.1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA . 174
D.7.1.2 ZAKRES STOSOWANIA . 175
D.7.1.3. ZAKRES ROBOT . 175
D.7.14. ROBOTY PRZYGOTOWAWCZE: 175
D.7.1.5. ROBOTY ZASADNICZE: 175
D.7.1.5.1. ROBOTY KONCOWE: 175
D.7.1.6. OKRESLENIA PODSTAWOWE. 176
D.7.2. MATERIAL. 177
D.7.3. SPRZET. 178
D.74. TRANSPORT. 179
D.7.5. WYKONANIE ROBOT. 180
D.7.5.1. WYMAGANIA OGOLNE. 180
D.7.5.2. PRZYGOTOWANIE DO ROBOT ZIEMNYCH. 180
D.7.5.3. UKLADANIE LINIt KABLOWYCH NISKIEGO NAPIECIA | SPECJALNYCH W ZIEMI. 181
D.7.54. UKELADANIE INSTALACJI WYROWNAWCZEJ. 182
D.7.5.5. UKLADANIE INSTALACJI UZIEMIAJACE,. 182
D.7.5.6. WYKONANIE USTOJOW POD SLUPY OSWIETLENIOWE. 182
D.7.5.6.1. MONTAZ FUNDAMENTOW PREFABRYKOWANYCH. 183
D.7.5.6.2. MONTAZ SLUPOW. 183
D.7.5.6.3. MONTAZ WYSIEGNIKOW. 183
D.7.5.6.4. MONTAZ OPRAW. 184
D.7.6. KONTROLA JAKOSCI, 184
D.7.6.1. WYMAGANIA OGOLNE. 184
D.7.6.2. SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCI. 184
D.7.6.2.1. BADANIE JAKOSCI ROBOT W CZASIE BUDOWY 185
D.76.2.2. BADANIA | POMIARY LINII KABLOWYCH NISKIEGO NAPIECIA 185

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czeé¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy
strona 9 z 268 ( \

:

7
A



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.7.6.2.3.
D76.24.
D7.7.
D.7.7.1.
D.7.7.2.
D.7.7.3.
D.7.74.
D.7.741.
D.7.74.2.
D.7.8.

D8.

D.8.1.
D.8.1.1.
D.8.1.2.
D.8.1.3.
D.8.1.3.1.
D.8.1.3.2.
D.8.14.
D.8.2.

D.8.3.

D.8.4.

D.8.5.
D.8.5.1.
D.8.5.2.
D.8.5.2.1.
D8522.
D.8.5.23.
D.8.5.24.
D.8.5.25.
D.8525.1.
D.85.25.2.
D.8.5.253.
D.8.5.254.
D.8.5.25.25.
D.8.5.255.1.
D.8.5.255.2.
D.8.5.256.
D.8.5.2556.1.
D.8.5256.2.
D.8.5.2.5.6.3.
D.8.5.25.6.4.
D.8.5.2.5.6.5.
D.8.5.2.5.6.6.
D8.5256.7.
D.8.6.
D.8.6.1.
D.8.6.2.
D.8.6.2.1.
D.8.6.2.2.
D.8.6.2.3.

BADANIA | POMIARY ELEMENTOW OSWIETLENIA TERENU
POMIAR NATEZENIA OSWIETLENIA

ODBIOR ROBOT.

USTALENIA OGOLNE.

USTALENIA SZCZEGOLOWE.

ELEMENTY SKLADOWE WYKONANIA ROBOT.

ROBOTY LINIOWE:

ROBOTY ZWIAZANE Z MONTAZEM:

ROBOTY ZWIAZANE Z WYMIANA ROZDZIELNIC:

PRZEPISY ZWIAZANE.

WEWNETRZNE INSTALACJE ELEKTRYCZNE.

WSTEP.

PRZEDMIOT OPRACOWANIA .

ZAKRES STOSOWANIA .

ZAKRES ROBOT.

ROBOTY INSTALACYJNE:

ROBOTY MONTAZOWE:

OKRESLENIA PODSTAWOWE .

MATERIAL.

SPRZET.

TRANSPORT.

WYKONANIE ROBOT.

WYMAGANIA OGOLNE.

WYMAGANIA SZCZEGOLOWE.

WYKONANIE WEWNETRZNYCH INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH.
WYKONANIE INSTALACJI KABLOWYCH DO URZADZEN TECHNOLOGICZNYCH.
WYKONANIE KOMPLETNYCH INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH OGOLNEGO PRZEZNACZENIA
UKLADANIE KABLI W KORYTKACH KABLOWYCH.

WYKONANIE WEWNETRZNYCH INSTALACJI OCHRONNYCH.
WYKONANIE INSTALACJI PRZECIWPORAZENIOWEJ
WYKONANIE INSTALACJI UZIEMIAJACE

ZAPEWNIENIE OCHRONY PRZECIWPRZEPIECIOWEJ
WYKONANIE INSTALACJI WYROWNAWCZE..

WYKONANIE INSTALACJI ODGROMOWEJ OBIEKTU.
WYKONANIE INSTALACJ! ODGROMOWEJ PLASKIEJ.
WYKONANIE INSTALACJ!I ODGROMOWEJ PIONOWE.J.
WYKONANIE WEWNETRZNYCH ROBOT MONTAZOWYCH
MONTAZ ROZDZIELNIC SILOWYCH | SZAF STEROWNICZYCH.
MONTAZ SKRZYNEK STEROWNICZYCH | PRZYLACZENIOWYCH
MONTAZ GNIAZD WTYKOWYCH.

MONTAZ OPRAW OSWIETLENIA OGOLNEGO.

MONTAZ ELEKTRYCZNYCH URZADZEN TECHNOLOGICZNYCH.
MONTAZ METALOWYCH KORYTEK KABLOWYCH.

MONTAZ KORYTEK KABLOWYCH Z PCV.

KONTROLA JAKOSCI.

WYMAGANIA OGOLNE.

SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCI.

BADANIA | POMIARY LINIl KABLOWYCH.

BADANIA | POMIARY TELETECHNICZNYCH LINII KABLOWYCH.
BADANIA | POMIARY ROZDZIELNIC SIKEOWYCH | STERUJACYCH:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il ~Program Funkcjonalno-Uzytkowy

185
186
186
186
187
187
187
188
188
189
192
192
192
192
192
192
193
193
195
197
198
199
199
199
199
199
199
200
200
200
201
201
202
203
203
203
204
204
205
205
206
206
206
207
207
207
208
208
208
209

/
strona 10 z 258(\

I
S

A



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Bialej Podlaskiej”

D.8.6.2.4.
D.8.6.25.
D.8.6.2.6.
D.8.7.
D.8.8.
D.8.9.
D.9.
D.9.1.
D9.1.1.
D9.1.2
D.9.13.
D.9.1.3.1.
D.9.13.2.
D.9.1.3.3.
D9.134.
D.9.14.
D92
D.9.3.
D.94.
D.9.5.
D.9.5.1.
D.95.2.
D.9.5.2.1.
D.9.5.2.2.
D.9.5.2.3.
D9.524.
D.9.5.25.
D.9.5.3.
D.95.3.1.
D.9.53.2
D.9.533.
D.9.5.34.
D.9.5.35.
D.9.5.36.
D.9.53.7.
D.9.6.
D.9.6.1.
D.9.6.2.
D.9.6.2.1.
D96.22
D.9.6.23.
D97.
D.9.8.
D.9.9.
D.10.
D.10.1.
D.10.1.1.
D.10.1.2.
D.10.1.3.
D.10.1.4.

BADANIA SKUTECZNOSCI OSWIETLENIA WEWNETRZNEGO.

BADANIA | POMIARY INSTALACJI WYROWNAWCZEJ, UZIEMIAJACEJ | ODGROMOWE..
SPRAWDZENIE POPRAWNOSCI MONTAZU KORYTEK KABLOWYCH.

ODBIOR ROBOT.

ELEMENTY SKtADOWE WYKONANIA ROBOT.

PRZEPISY ZWIAZANE.

SYSTEM STEROWANIA | WIZUALIZACJI AKPIA.,

WSTEP.

PRZEDMIOT OPRACOWANIA.

ZAKRES STOSOWANIA.

ZAKRES ROBOT.

ROBOTY MONTAZOWE AKPIA:

ROBOTY MONTAZOWE ZWIAZANE ZSYSTEMEM STEROWANIA | WIZUALIZACJI:
PRACE URUCHOMIENIOWE SYSTEMEM STEROWANIA | WIZUALIZACJI:
WYKONANIE BADAN | POMIAROW SPRAWDZAJACYCH:;

OKRESLENIA PODSTAWOWE .

MATERIAL.

SPRZET.

TRANSPORT.

WYKONANIE ROBOT.

WYMAGANIA OGOLNE.

MONTAZ | URUCHOMIENIE APARATURY OBIEKTOWE..

PRZEPLYWOMIERZE

PRZETWORNIKI POMIAROWE POZIOMU

ZALECENIA DODATKOWE:

FALOWNIKI

ZAWORY REGULACYJNE, PRZEPUSTNICE

WYMAGANIA DOTYCZACE SYSTEMU STEROWANIA | WIZUALIZACJ! | AKPIA.
SYSTEM STEROWANIA POWINIEN UMOZLIWIC:

KOMPLETNOSC SYSTEMU KOMPUTEROWEGO:

MONTAZ | URUCHOMIENIE SYSTEMU STEROWANIA | WIZUALIZACJI OBIEKTOW:
ZALECENIA ZWIAZANE Z MODYFIKACJA ISTNIEJACEGO SYSTEMU:
NIWELACJA ZAKLOCEN ELEKTROMAGNETYCZNYCH

STACJA ROBOCZA

OPROGRAMOWANIE.

KONTROLA JAKOSCI.

WYMAGANIA OGOLNE.

S7CZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCI.

SPRAWDZENIE POPRAWNOSCI MONTAZU | WYPOSAZENIA APARATURY OBIEKTOWE.

SPRAWDZENIE POPRAWNOSCI MONTAZU STEROWNIKOWEJ STACJI OBIEKTOWE..
SPRAWDZENIE FUNKCJONALNOSCI SYSTEMU WIZUALIZACJI | STEROWANIA.
ODBIOR ROBOT.

ELEMENTY SKtADOWE WYKONANIA ROBOT.

PRZEPISY ZWIAZANE.

DOSTAWA | MONTAZ URZADZEN TECHNOLOGICZNYCH.

WSTEP.

PRZEDMIOT OPRACOWANIA .

ZAKRES STOSOWANIA .

ZAKRES ROBOT .

OKRESLENIA PODSTAWOWE .

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

209
210
210
211
211
212
214
214
214
215
215
215
215
216
216
216
217
218
219
219
219
220
220
220
220
221
221
222
222
222
223
223
223
223
224
224
224
224
225
225
226
226
226
227
229
229
229
229
229
229

strona 11 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.10.2.
D.10.2.1.
D.10.2.2.
D.10.3.
D.104.
D.10.5.
D.10.5.1.
D.10.5.2.
D.10.5.3.
D.10.54.
D.10.5.5.

D.10.5.5.1.
D.10.5.5.2.
D.10.5.5.3.
D.10.5.54.
D.10.5.5.5.
D.10.5.5.6.

D.10.6.
D.10.6.1.
D.10.6.2.
D.10.6.3.
D.10.7.
D.10.8.
D.11.
D.11.1.
D.11.1.1.
D.11.1.2.
D.11.1.3.
D.11.1.4.
D.11.2.
D.11.3.
D.114.
D.11.5.
D.11.5.1.
D.11.5.2.
D.11.5.3.

D.11.5.3.1.

D.11.54.
D.11.55.
D.11.5.6.

D.11.56.1.
D.11.5.6.2.
D.11.5.6.3.
D.11.5.6.4.
D.11.5.6.5.
D.11.5.6.6.
D.11.5.6.7.
D.11.5.6.8.

D.11.6.
D.11.6.1.

MATERIAL.

TYPIZACJA.

ELEMENTY STALOWE.

SPRZET.

TRANSPORT.

WYKONANIE ROBOT.

WYMAGANIA OGOLNE.

ZAKRES ROBOT DEMONTAZOWYCH.
POSADOWIENIE URZADZEN.
POSADOWIENIE W OSI URZADZEN.
OGOLNE WARUNKI DOSTAWY | MONTAZU URZADZEN.
MIESZADLA ORAZ POMPY ZATAPIALNE
ZASUWY

ZAWORY ZWROTNE

ZAWORY ODPOWIETRZAJACE | ODGAZOWUJACE
PRZELEWY | ZASTAWKI

POMOSTY TECHNOLOGICZNE

KONTROLA JAKOSCI.

WYMAGANIA OGOLNE.

ODBIOR ROBOT.

ODBIOR KONCOWY.

ELEMENTY SKtADOWE WYKONANIA ROBOT.
PRZEPISY ZWIAZANE.

RozRUCH PRZEPOMPOWNI CENTRALNE
WSTEP.

PRZEDMIOT OPRACOWANIA .

ZAKRES STOSOWANIA .

ZAKRES ROBOT.

OKRESLENIA PODSTAWOWE .

MATERIAL.

SPRZET.

TRANSPORT.

WYKONANIE ROBOT.

WYMAGANIA OGOLNE.

SPRAWDZENIE ZGODNOSCI WYKONANYCH OBIEKTOW Z PROJEKTEM.

PROBA SZCZELNOSC!.
ZBIORNIKI

WARUNKI ROZPOCZECIA, PROWADZENIA, ZAKONCZENIA ROZRUCHU.

WARUNKI SZCZEGOLOWE PROWADZENIA ROZRUCHU.
DOKUMENTACJA ROZRUCHOWA.
PROJEKT ROZRUCHU

DZIENNIK ROZRUCHU

DOKUMENTY ZE SZKOLENIA PERSONELU
INSTRUKCJE STANOWISKOWE
INSTRUKCJA EKSPLOATACJI
INSTRUKCJA BHP I P. POZ
SPRAWOZDANIE Z ROZRUCHU

RAPORT POREALIZACYJNY

KONTROLA JAKOSCI.

WYMAGANIA OGOLNE.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesc Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

230
231
231
232
232
233
233
233
234
234
235
236
236
238
238
238
239
239
239
239
239
241
242
243
243
243
243
243
244
245
246
247
247
247
247
248
248
248
249
250
250
250
251
251
251
252
253
253
253
253

strona 12 z 268

\

',

\

[5.\,\
\
\

A



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.11.6.2. SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCI. 254
D.11.7. ODBIOR ROBOT. 254
D.11.7.1. SZCZEGOLOWE WYMAGANIA. 254
D.11.8. ELEMENTY SKLADOWE WYKONANIA ROBOT. 255
D.11.9. PRZEPISY ZWIAZANE. 256
E. CZESC INFORMACYJNA. 258
E.1. DOKUMENTY POTWIERDZAJACE ZGODNOSC ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO Z WYMAGANIAMI
WYNIKAJACYMI Z ODREBNYCH PRZEPISOW 258
E2. OSWIADCZENIE  ZAMAWIAJACEGO ~ STWIERDZAJACE JEGO PRAWO DO  DYSPONOWANIA
NIERUCHOMOSCIA NA CELE BUDOWLANE 258
E.3. PRZEPISY PRAWNE | NORMY ZWIAZANE Z PROJEKTOWANIEM | WYKONANIEM ZAMIERZENIA
BUDOWLANEGO 258
F. ZALACZNIK] 268
F.1. EKSPERTYZA TECHNICZNA OBIEKTOW ISTNIEJACYCH OPRACOWANA NA ETAPIE KONCEPCJI -
ZALACZNIKNR 1 268

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il —Program Funkcjonaino-Uzytkowy

strona 13 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Bialej Podlaskiej”

A. Charakterystyka Przedsiewziecia.

A1, Definicje.

UE

Unia Europejska

KE

Komisja Europejska

Fundusz Spojnosci

Instrument polityki strukturalnej Unii Europejskiej wdrazany na
poziomie wybranych panstw. Jego celem jest wspieranie
polityki spojnosci gospodarczej i spotecznej oraz niwelowanie
dysproporcji rozwojowych stabiej rozwinigtych krajow m.in.
poprzez budowe wielkich sieci transportowych oraz obiektéw
infrastruktury  ochrony s$rodowiska o duzym zasiggu

oddziatywania

Kraj Beneficjenta

Rzeczpospolita Polska

Beneficjent

Beneficient — podmiot gospodarczy, podmiot lub
przedsiebiorstwo, publiczne lub prywatne, odpowiedzialne za
inicjowanie lub inicjujgce i realizujgce projekty. W ramach
programéw pomocy objetych art. 87 Traktatu beneficjentami
sg przedsiebiorstwa publiczne lub prywatne, realizujgce
indywidualny projekt i otrzymujgce pomoc publiczng

Dla niniejszego Przedsiewziecia:

Bialskie Wodociagi i Kanalizacja ,WWOD - KAN" Sp. z 0.0.

Dofinansowanie

Dotacja celowa i ptatnosci udzielone Beneficjentowi na

podstawie umowy o dofinansowanie

Instytucja Zarzadzajaca (12)

minister wtasciwy do spraw rozwoju regionalnego, ktorego
obstuge w =zakresie realizacji POIliS zapewnia komérka
organizacyjna w urzedzie obstugujacym ministra wtasciwego
do spraw rozwoju regionalnego odpowiedzialna za
przygotowanie i realizacje POIiS, wskazana w Szop POIiS

2014-2020;

Instytucja
(IP)

Posredniczaca

Wskazana przez 1Z (tzw. Instytucje Posredniczaca), wypetnia

czesé jej obowigzkdw.

Instytucja Wdrazajgca (IW)

Wskazana przez IP, wypetnia cze$¢ jej obowigzkow, tutaj:

Narodowy Fundusz Ochrony Srodowiska i Gospodarki

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé I —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 14 z 268 (\

\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Wodnej (inaczej Instytucja Posredniczaca | stopnia IW/IPII)

SzOOP POIiS 2014-2020

Szczegotowego opisu  osi  priorytetowych  Programu

Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko 2014-2020

uzpP

Urzad Zaméwien Publicznych

JRP

Jednostka Realizujgca Projekt powotana w ramach struktur

Przedsiewzigcie

Zamawiajgcego

Oznacza peten =zakres ustug, robét budowlanych z
projektowaniem i dostaw opisany w Umowie o
dofinansowanie dla Przedsiewziecia ,Przebudowa i

modernizacja Oczyszczalni Sciekéw wraz z przepompownig

zarzgdzaniem systemem

centralng oraz efektywnym
wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej” (synonim:

Projekt)

Umowa o dofinansowanie

Umowa zawarta z Beneficientem, na podstawie, ktorej,
beneficjent realizuje projekt wspéffinansowany w ramach

POIiS 2014-2020

Zamawiajgcy

Oznacza Bialskie Wodociagi i Kanalizacja ,WOD-KAN" Sp. z
0.0. w Biatej Podlaskiej

Wykonawca

Oznacza osobe fizyczng, osobe prawng albo jednostke
organizacyjng nieposiadajgcg osobowosci prawnej, ktora
ubiega sie o udzielenie zamoéwienia publicznego, ztozyta

oferte lub zawarta umowe w sprawie zamoéwienia publicznego

Podwykonawca

oznacza Podwykonawce wskazanego w Ofercie Wykonawcy
lub podwykonawce zatwierdzonego przez Zamawiajgcego

zgodnie z Warunkami Kontraktowymi

Kontrakt

Oznacza umowe pomiedzy Zamawiajagcym a wybranym

Wykonawca, niniejszego postepowania przetargowego

Personel Wykonawcy

Oznacza personel Wykonawcy zatrudniony przez Wykonawce

do realizacji niniejszego Kontraktu, w tym personel

Podwykonawcéw

Personel wykonawcow

Oznacza caly personel wykonawcéw realizujgcych pozostate
Kontrakty, na roboty budowlane i ustugi, zawarte dla realizacji

Przedsiewziecia

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 15 z 268




,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Personel Zamawiajgcego

Oznacza wszystkich pracownikow Zamawiajgcego oraz
wszelki inny personel podany przez Zamawiajgcego do
wiadomosci Wykonawcy  jako zatrudniony przez

Zamawiajgcego

Wydatek kwalifikowany

Wydatek lub koszt poniesiony przez beneficjenta w zwigzku z
realizacjg projektu w ramach POIiS 2014-2020, zgodnie z
zasadami obowigzujgcymi w Wytycznych, ktéry kwalifikuje sie
do refundacji ze srodkow przeznaczonych na realizacje POIiS

w trybie okreslonym w umowie o dofinansowanie projektu

Wydatek niekwalifikowany

Wydatek lub koszt nie kwalifikujacy sie do refundacji ze

srodkow przeznaczonych na realizacje POIIS

Monitorowanie

Proces systematycznego zbierania i  analizowania
wiarygodnych informacji finansowych, statystycznych oraz o
postepie roboét i/lub dostaw i/lub ustug objetych pozostatymi
Kontraktami, dotyczacych wdrazania Przedsiewziecia, ktérego
celem jest zapewnienie zgodnosci realizacji Przedsiewzigcia z

wczesniej zatwierdzonymi zatozeniami realizacji

Nieprawidtowosci

Jakiekolwiek naruszenie przepisow prawa wspolnotowego
wynikajgce z dziatania lub zaniedbania ze strony podmiotu
realizujgcego  Przedsiewziecie ilub  Kontrakt, ktére
spowodowato lub mogto spowodowaé szkode w budzecie
Przedsiewziecia, zmniejszenie lub utrat¢ przychodéw Ilub

nieuzasadniony wydatek

Ponadto:

1. W zaleznoéci od kontekstu zwroty uzyte w liczbie pojedynczej nalezy uwazaé za

odnoszgce sie takze do liczby mnogie;.

2. Definicje zgodnie z Klauzulg 1 WARUNKI KONTRAKTOWE DLA URZADZIEN ORAZ
PROJEKTOWANIA | BUDOWY dla urzgdzen elektrycznych i mechanicznych oraz robét
budowlanych i inzynieryjnych projektowanych przez Wykonawce®, SIDIR Wydanie
angielsko-polskie 2008 (ttumaczenie pierwszego wydania FIDIC 1999) —-majg w

niniejszym SIWZ zastosowanie.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej

Czes¢ lll -Program Funkcjonaino-Uzytkowy

strona 16 z 268 (\\

S



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

A.2, Opis dziatalnosci Spoétki Zamawiajacego

Polozenie Miasta Biata Podiaska nad rzekg Krzng i jej rozlewiskami od poczatku istnienia
osadnictwa warunkowato zaopatrzenie mieszkancéw w wode. Jeszcze na poczatku ubiegiego
wieku czesé mieszkancow czerpata wode bezposrednio z rzeki, pomimo jej zabagnienia.
Wiekszos¢ mieszkancow zaopatrywata si¢ w wode z przydomowych studni kopanych lub dla
zamozniejszych mieszkancéw wode do doméw dostarczali nosiwodowie i woziwodowie.

Zdroje uliczne, jak chociazby ten na Placu Rubina, byly nie tylko Zrédtem wody pitnej dla
okolicznych mieszkancédw, ale tez doskonatym miejscem towarzyskich spotkan.

W okresie miedzywojennym funkcjonowaty juz lokalne wodociagi w fabryce wyrobéw z drewna H.
B. Raabe,w koszarach 34 Putku Piechoty przy ul. Warszawskiej, na terenie szpitala, i Podlaskiej
Wytwérni Samolotow.

Wraz ze wzrostem konsumpcji wody wzrastata ilos¢ $ciekow, z ktérymi trzeba byto sig uporac.
Problem skanalizowania miasta byt coraz bardziej palgcy, gdyz woda ze studni publicznych
nadawata sie do picia dopiero po przegotowaniu. Dlatego wtadze miasta zlecity w 1938 roku
naukowcom z Politechniki Warszawskiej opracowanie studium budowy systemu wodociggowego
i kanalizacyjnego. Do wybuchu Il wojny $wiatowej wybudowano tylko trzy studnie gtgbinowe.
Pierwszy etap dziatalnosci firmy to Miejskie, Powiatowe, Wojewodzkie Przedsigbiorstwo
Gospodarki Komunalnej i przypada na lata 1958 — 1982.

01.08.1958 — to data utworzenia, w ramach Miejskiego Przedsigbiorstwa Gospodarki Komunalnej
w Biatej Podlaskiej, Zaktadu Wodociggéw i Kanalizacji. Jest to poczatek tworzenia miejskich
systeméw wodociggowych i kanalizacyjnych w oparciu o nowo wybudowane ujgcie wody, stacje
wodociggowsg i Oczyszczalnie sciekow przy ul. Mickiewicza.

W tym okresie zbudowano zreby miejskiego systemu wodociggowego i kanalizacyjnego. Miasto
dysponowato mechaniczno-biologiczng Oczyszczalnig $ciekdw oraz podigczonym do niej
systemem kanalizacyjnym obejmujacym 22,6 km sieci i 11,1 km przytaczy obstugujgcym okoto
17,7 tys. mieszkancéw.Za pomocg 41 km sieci wodociggowej i 16 km przytaczy dostarczano
wode dla ok. 25,5 tys. mieszkancdw.

Drugi etap dziatalnosci firmy to Wojewddzkie Przedsigbiorstwo Wodociggéw i Kanalizacji ktory
rozpoczat sie w 1982 roku. W tym okresie stworzono bardzo solidne podstawy miejskiego
systemu wodociagowego i kanalizacyjnego. Miasto dysponowato nowoczesng na owczesne
czasy Oczyszczalnig Sciekéw, dwiema stacjami uzdatniania wody z 10 eksploatowanymi

studniami trzecio-, czwartorzedowymi i dwiema studniami jurajskimi.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 17 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Diugosé sieci wodociggowej wynosita ok. 74 km; dtugo$¢ sieci kanalizacyjnej ok. 70 km z trzema
przepompowniami $éciekow. Liczba mieszkancow korzystajgcych z wodociggu miejskiego
wynosita ok. 43 tys. i ok. 40 tys. mieszkancéw odprowadzato $cieki do miejskiego systemu
kanalizacyjnego. Etap ten zakonczyt si¢ w roku 1994.

Trzeci etap funkcjonowania firmy przypada na lata 1994 i trwa do dnia dzisiejszego.

12 kwietnia 1994 — Przedsiebiorstwo zostaje przeksztalcone w spétke prawa handlowego pod
nazwa Bialskie Wodociagi i Kanalizacja ,WOD-KAN" Sp. z 0.0.

Zatozycielem Spotki jest Gmina Miasto Biata Podlaska. Czas trwania Spétki jest nieograniczony,
Spétka rozpoczyna dziatalno$¢ z chwilg jej zarejestrowania. Celem dziatalnosci Spotki jest
zaspokajanie potrzeb mieszkancéw w zakresie zadan wiasnych Gminy w wykonywaniu
obowigzku stuzby publicznej przez $wiadczenie ustug publicznych zwigzanych ze zbiorowym
zaopatrzeniem w wode, zbiorowym odprowadzaniem s$ciekéw, gospodarowaniem odpadami.
Obecna nazwa i forma prawna - Bialskie Wodociagi i Kanalizacja ,WOD-KAN" sg spotkg z
ograniczong odpowiedzialnoscig powstata z przeksztatcenia 12.04.1994 r. Wojewddzkiego
Przedsiebiorstwa Wodociggow i Kanalizacji, na mocy Postanowienia Sgdu Rejonowego w Biatej
Podlaskiej (syg. akt V NsRejH 305/94 RHB 466). Spétke zarejestrowano w Sadzie Rejonowym
Lublin- Wschéd w Lublinie, z siedziba w Swidniku, VI Wydziat Gospodarczy pod nr KRS
0000088316 w dniu 05.02.2002 r. Spdtka dziata na zasadach okreslonych w Umowie Spofki
(Zatacznik do Uchwaty nr 8/VIl/2014 Zarzadu Spoétki Bialskie Wodociggi i Kanalizacja ,WOD-
KAN” Spétka z. 0. 0. w Biatej Podlaskiej z dnia 18 czerwca 2014 r. w sprawie wprowadzenia
jednolitego tekstu umowy Spoétki Bialskie Wodociagi i Kanalizacja ,WOD-KAN" Spotka z. 0. 0 . w
Biatej Podlaskiej), prawa spotek handlowych oraz pozwoleniana prowadzenie dziatalnosci w
sektorze wodno- $ciekowym wydanego przez Prezydenta miasta Biata Podlaska w drodze
decyzji dnia 04.09.2002 Znak: RG.1.2221/9/02.

Spotka - Bialskie Wodociagi i Kanalizacja ,WWOD-KAN”" Spétka z. o. o. w Biatej Podlaskiej jako
przedsiebiorstwo wodno-kanalizacyjne dziata w oparciu o:Ustawe z dnia 7 czerwca 2001 r. o
zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu $ciekéw (Dz.U.06.123.858 z pézn.
zm.); Spotka zobowigzana jest zapewni¢ budowe urzgdzen wodociggowych i kanalizacyjnych
ustalonych przez gmine w studium uwarunkowan i zagospodarowania przestrzennego gminy
oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, w zakresie uzgodnionym w
Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji o ktérym mowa w art. 21 ust 1. Ustawy. Aktualny
Wieloletni Plan rozwoju i modernizacji urzadzen wodociggowych i kanalizacyjnych na lata 2015-

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 18 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podiaskie]”

2019zaktada zadania inwestycyjne, ktére w zakresie inwestycji rozwojowych wynikajg z

wdrazania dyrektywy91/271/EWG w ramach KPOSK na obszarze Aglomeraciji.

A.3. Charakterystyka techniczna istniejacego systemu wodno-$ciekowego

A.3.1. Infrastruktura kanalizacyjna

W skiad infrastruktury kanalizacyjnej wchodza: (stan na koniec 2017r) sieci kanalizacyjne o
diugosci 175,1km kanalizacja deszczowa o diugosci 52 km; uktad 34 lokalnych przepompowni
sciekow, jedna przepompownia centralna zlokalizowana na ul. Mickiewicza 4. w Biatej Podlaskiej.
Przepompownia przettacza ponad 80% ogolnej ilosci $ciekow doptywajgcych do Oczyszczalni. W
przepompowni realizowane jest wstepne podczyszczenie mechaniczne doptywajgcych sciekow
na kratach mechanicznych. W przepompowni zatrzymane zostaje ok. 60— 70 ton rocznie
skratek.

Scieki tloczone sg do Oczyszczalni $ciekéw o przepustowosci hydraulicznej w Wariancie

Bazowym wynoszace;:
e Obecna przepustowos¢ Oczyszczalni Sciekow:

Qgg= 12.000 m¥d; Qmax= 16.000 m°/d;
Odbiornikiem oczyszczonych $ciekéw jest rzeka Krzna. Oczyszczone $cieki odprowadzane sg
kanatem o $rednicy 800 mm do kolektora deszczowego o $rednicy 1100 mm, ktorym doptywajg
do rzeki Krzny.
Z uwagi na obecng przepustowos¢ hydrauliczng Oczyszczalni wynoszacg 84.000 RLM zaliczanej
do grupy od 15.000 do 99.999 RLM Oczyszczalnia musi uzyskiwa¢ nastepujgce poziomy redukgji

zanieczyszczen:

S a71s < 15 gO/m?;
S zawiesin. s 35 gim?;

S chzr < 125 gO,/m?®;
S Nog < 15 gO,/m?;
S Pog < 2 gOy/m®.

Oczyszczalnia dziata na mocy pozwolenia wodnoprawnego z dnia 21.07.2016r. wydanego przez
Prezydenta Miasta w drodze decyzji Znak: GK.6341.15.2016.MRY3na szczegolne korzystanie z
wod.

Uktad technologiczny Oczyszczalni sktada sie z trzech potgczonych ze sobg weztow.

e Cze$¢ mechaniczna Oczyszczalni Sciekéw, w tym:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 19 z 268 Q

\

\



.Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

o

Punkt zlewny $ciekéw dowozonych,
Kraty mechaniczne,

Piaskownik,

Komora pomiarowa $ciekéw doptywajgcych do Oczyszczalni,

Pompownia $ciekdw | stopnia,

Osadnik wstepny.

e Cze$¢ biologiczna Oczyszczalni $ciekow, w tym:

o

Pompownia $ciekow Il stopnia,

Komora mieszania,

Komora defosfataciji,

Komora denitryfikacji,

Komora nitryfikacji,

Instalacja napowietrzania,

Osadniki wtorne,

Komora odptywowa,

Pomiar ilosci odprowadzanych §ciekéw oczyszczonych,

Instalacja osadu recyrkulowanego.

o Czes¢ osadowa Oczyszczalni sciekow, w tym:

o}

o

(o]

(@]

(0]

Pompownia osadu wstepnego,

Instalacja dozowania osadéw wstepnych,
Instalacja dozowania osadu nadmiernego,
Komora fermentacyjna (ZKF) nr 1,

Instalacja mieszania komory fermentacyjnej nr 1,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes6 |l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 20 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie]"

o Komora fermentacyjna (ZKF) nr 2,

o Instalacja mieszania komory fermentacyjnej,

o Instalacja ogrzewania komory fermentacyjnej,

o Instalacja odbioru osadow przefermentowanych,
o Instalacja odbioru wéd nadosadowych,

o Instalacja zageszczania i odwadniania osadow.

Czesé mechaniczna- dotyczy poczagtkowej fazy procesu oczyszczania $ciekow. Realizacja
zadan zorientowana jest w kierunku skutecznego oddzielenia ze $ciekéw elementow statych w
postaci skratek, piasku i zawiesin organicznych. Poszczegdlne fazy procesu przebiegajg kolejno
na kracie, piaskowniku, pompowni 1°iosadniku wstepnym.

Czesé biologiczna (bioreaktor) - to biologiczny proces oczyszczania $ciekéw metodg osadu
czynnego. Do czesci biologicznej doplywaja $cieki oczyszczone mechanicznie. Podstawowym
elementem procesu sg zbiorniki napowietrzania, stanowigce komory nitryfikacji. ich praca
skojarzona jest z komorami defostacji, denitryfikacji i z osadnikami wtérnymi. W czesci
biologicznej nastepuje znaczaca redukcja tadunku zanieczyszczen, przewyzszajgca
niejednokrotnie 90%.

Cze$é osadowa- W wyniku procesu oczyszczania $ciekéw powstajg osady, ktére sg
sukcesywnie usuwane z ukfadu i przygotowywane do zagospodarowywania. Dobowa produkcja
osadéw wstepnych i biologicznych wynosi ponad 100 m3/dobe. Osady ulegajg przerdbce celem
zmniejszenia ich ilosci i zwiekszenia mozliwosci wykorzystania.Proces przerdbki osadéw polega
na wstepnym zageszczaniu osaddw, fermentacji beztlenowej, zageszczaniuosadow
przefermentowanych, odwodnieniu, z mozliwoscig higienizacji i lezakowania. Realizacja
poszczegolnych proceséw prowadzi do uzyskania produktu, ktéry moze by¢ wykorzystywany
rolniczo. W wyniku fermentacji powstaje biogaz, wykorzystywany do ogrzewania budynkow

Spotki oraz do produkcji energii elektrycznej w kogeneracji na terenie Oczyszczalni.
A.3.2. Infrastruktura wodociagowa

Biata Podlaska zaopatrywana jest w wode z dwdch stacji wodociggowych eksploatowanych przez

Spotke:
()  SUW 1: przy ul. Narutowicza i SUW 2: przy ul. Sitnickiej.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il —=Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 21 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

(i)  SUW na ul. Narutowicza pobiera wode z dziesieciu studni gtebinowych znajdujacych si¢ na
btoniach nadrzecznych w pradolinie rzeki Krzny. Woda wydobywana jest tu z warstw

czwartorzedowych (9 studni)i z warstwy jurajskiej (1 studnia).

(i) SUW na ul. Sitnickiej wydobywa wode ze studni gtebiowych zlokalizowanych pomigdzy
ul.Sitnickg a ul. Krolowej Jadwigi.Ujecie to sktada sie z trzech studni gtebinowych w tym

dwie pozyskuja wode z poktadéw trzeciorzedowych a jedna z warstwy jurajskie;.

Wydobywana przy pomocy pomp gtebinowych woda, podawana jest do stacji uzdatniania, a
nastepnie do zbiornikéw wody czystej, ktore sg rezerwuarem wody pitnej dia miasta.

Ze zbiornikéw woda jest wttaczana przy pomocy pomp sieciowych do miejskiego systemu
wodociggowego. llo¢ wody pobieranej z SUW do systemu miejskiej sieci wodociggowej wynika
z dziatania automatycznych ukfadéw regulacji. Woda pitna dostarczana jest do odbiorcow
poprzez miejska sie¢ wodociggowa o facznej diugosci 194,4 km, w tym sie¢ magistralna 5,7 km;
sieé uliczna(rozdzielcza) 188,7 km. (Pozwolenie wodno- prawne na pobdr wod podziemnych z
ujeé komunainych zlokalizowanych na terenie miasta Biata Podlaska - Decyzja nr
GK.6341.28.2016 MRY3 z dnia 24.11.2016r wazna do dnia 24.11.2031r)

A.3.3. Kanalizacja deszczowa

Scieki opadowe i roztopowe odprowadzane sg kanatami ulicznymi eksploatowanymi przez
Spotke, wykonanymi w wiekszosci z rur betonowych i zelbetonowych o érednicach 0,30 do 1,2 m
o tacznej diugosci 52 km. Odbiornikami wod opadowych z kanalizacji deszczowej sg: rzeka Krzna
(z potudniowej czesci miasta) oraz réw (z pétnocnej czgsci miasta) z wylotem do rzeki Krzny.
Kanalizacja deszczowa nie obejmuje catego miasta. Konieczna jest rozbudowa systemu oraz

budowa odbiornikow.
A.3.4. Systemy zarzadzania infrastruktura sieciowg

W chwili obecnej Spétka nie posiada zadnego systemu informacji przestrzennej do zarzgdzania
infrastrukturg sieciowa. Stan miejskiej infrastruktury wodociagowej nalezy uznac jako dobry o
czym $wiadczy bardzo niewielki, jak na tak duzy obszar ubytek wody w systemie wynoszacy
3,5% (jako $rednia z trzech ostatnich lat). Uzyskanie tak dobrego wyniku jest efektem
podejmowanych na biezaco dziatan modernizacyjnych oraz optymalizacyjnych, a przede
wszystkim pofozenie przez Zarzad Spoétki nacisku na prewencyjng role zarzgdzania ryzykiem

wystgpienia awarii. Wychodzac jednak naprzeciw wyzwaniom wynikajagcym ze zmian klimatu dla

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej ¢
Czes$¢ [l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /\
|

strona 22 z 268 | ;'||
l.

"

|

\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Bialej Podlaskiej”

zapewnienia odpowiedniej adaptacyjnosci /odpornosci/ systemu na te zmiany w zakresie
rzeczowym projektu uwzgledniono budowe zintegrowanego systemu GIS. System ten umozliwiat
bedzie szybkie lokalizowanie miejsca awarii na podstawie zarejestrowanych odchylen wielkosci

przeptywu czy cisnienia wody od wartosci typowych dla danej lokalizacji oraz pory dnia i roku.
A.4. Tio Przedsiewziecia

Zamawiajacy w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w
Warszawie zawart umowe o dofinansowanie z Funduszu Spéjnosci w ramach Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko 2014 — 2020 ; Dziatanie 2.3 ,Gospodarka wodno-
$ciekowa w aglomeracjach” 0$ priorytetowa Il ,Ochrona $rodowiska, w tym adaptacja do zmian
klimatu” na realizacje projektu ,Przebudowa i modernizacja Oczyszczalni $ciekow wraz z
przepompownia centralng oraz efektywnym zarzadzaniem systemem wodociggowo-
kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”, pod numerem Projektu : POIS.02.03.00-00-0077/17.

A.4.1. Opis Przedsiewzigcia

Przedsiewziecie realizowane bedzie w ramach zadania inwestycyjnego niniejszego Kontraktu

oraz zadan inwestycyjnych
(i) naroboty budowlane:

e Przebudowa i modernizacja gospodarki $ciekowej i gospodarki osadowe] na

Oczyszczalni sciekéw w Biatej Podlaskiej;

e Przebudowa i modernizacja przepompowni $ciekéw ul. Mickiewicza 4 w Biatej

Podlaskiej;
@iy  ustugi

e Dziatania informacyjne i promocyjne Przedsiewziecia ,Przebudowa i modernizacja
Oczyszczalni  $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”;

e System wizualizacji urzadzen i proceséw technologicznych na Oczyszczalni Sciekow w

Biatej Podlaskiej;

e Budowa zintegrowanego systemu GIS do zarzadzania sieciami wodno-kanalizacyjnymi

w Bialej Podlaskiej;

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy i
I

strona 23 z 268 '\ \



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

(iiiy dostawy

o Dostawa i montaz urzadzen instalacji zageszczania i odwadniania osadow $ciekowych

oczyszczalni $ciekow w Biatej Podlaskiej
e Dostawa maszyn i urzadzen: koparko-tadowarki — szt.1;
e Dostawa maszyn i urzgdzen: ciggnika szt.1 z przyczepami szt.2

e Dostawa pojazdéw specjalistycznych do monitoringu sieci wod.-kan. szt.1 oraz do

czyszczenia sieci i urzgdzen kanalizacyjnych szt.1 w Biatej Podlaskiej.
A.4.2. Cele realizacji Przedsiewzigcia

Gtéwnym celem projektu jest ,Zapewnienie odbierania i ulepszonego oczyszczania 100%
ladunku zanieczyszczeri pochodzacych z aglomeracji Biata Podlaska w zakresie redukcji
biogenéw dla zapewnienia zgodno$ci systemu z obowigzujacymi przepisami prawa w zakresie
oczyszczania $ciekéw komunalnych dia ochrony jednolitej czeéci wod, a takze uzyskanie

wysokiej adaptacyjnoéci systemu na zmiany klimatu”, poprzez cele czastkowe, w szczegolnosci:

() Zapewnienie jakosci  éciekobw  oczyszczonych  okreslonej dla  Oczyszczalni
o RLM > 100 000,

(i)  Wazrost trwatosci i niezawodnosci obiektow istniejgcych,
(iii)  Ograniczenie zuzycia energii,

(iv) Zapewnienie optymalnego zarzgdzania infrastrukturg, w tym zapobieganie awariom i

ograniczenie strat wody.

A.5. Aktualne uwarunkowania wykonania Przedmiotu Zamowienia

A.5.1. Lokalizacja Oczyszczalni $ciekéw. Stan wiasno$ciowy.

Oczyszczalnia Sciekéw ziokalizowana jest w Biatej Podlaskiej przy ulicy Brzegowej i przyjmuje
écieki komunalne, przemystowe oraz odcieki z zaktadu zagospodarowania odpadow
komunalnych.

Oczyszczalnia Sciekéw usytuowana jest na dziatkach nr 2701/1, 2701/2, 2783/3, obrgb 3, o
powierzchni sumarycznej 6,8969 ha.

Pompownia Centralna przy ul. Mickiewicza 4, usytuowania jest na dziatce nr 1123.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej

Cze$¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy
strona 24 z 268 [\

{



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

powierzchni
wiasciciel / uzytkownik wieczysty obreb arkusz mapy dziatka nr a dziatki
[ha]

Gmina Miejska Biata 3
Podlaska/Bialskie Wodociagi i miasto Biata 34 270171 3,5539
Kanalizacja, Sp. z 0.0. Podlaska
Gmina Miejska Biata 3
Podlaska/Bialskie Wodociagi i miasto Biata 34 2701/2 2,9160
Kanalizacja, Sp. z 0.0. Podlaska
Gmina Miejska Biata 3
Podlaska/Bialskie Wodociagi i miasto Biata 35 2783/3 0,4270
Kanalizacja, Sp. z o0.0. Podlaska
Bialskie Wodociagi i Kanalizacja, 3
Sp. zo.0. miasto Biata 1123 0,5142

Podlaska

Lokalizacja Oczyszczalni jest zgodna ze Studium Uwarunkowan i Kierunkéw Zagospodarowania

Przestrzennego Gminy.
A.5.2. Odbiornik sciekow.

Scieki oczyszczone odprowadzane sg do rzeki Krzna w km 35+960, lewobrzeznego doptywu
Bugu (do ktérego uchodzi w km 272+200 jego biegu). Odbiornik zaliczany jest do IV klasy

czystosci srodlgdowych wéd powierzchniowych.
A.5.3. Warunki geologiczne i hydrogeologiczne.

Wediug podziatu fizyczno-geograficznego Kondrackiego miasto Biata Podlaska lezy na terenie
makroregionu na pétnoc od Krzny - Nizina Potudniowo podlaska, na potudnie Polesie Zachodnie
oraz na obszarze mezoregionu na poétnoc Rownina tukowska, na potudnie - Zaklgstos¢
tomaska. Administracyjnie miasto potozone jest w pétnocnej czesci wojewodztwa lubelskiego.

Pod wzgledem tektonicznym powiat bialski potozony jest w peryferyjnej czesci platformy
wschodnioeuropejskiej w obrebie jednostki strukturalnej zrebu tukowskiego, jedynie pétnocno-
zachodnie krance nalezg do =zapadliska podlaskiego. O wspdiczesnych warunkach

geomorfologicznych obszaru decydujace znaczenie miaty zlodowacenia. Obszar opracowania byt

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralne]j w Biatej Podlaskiej
Czesé 1l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 25 z 268 \



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

wolny od lodu zlodowacenia battyckiego, ktére zatrzymato sie na rzece Krzna, a objeto go jedynie
czwartorzedowe zlodowacenie $rodkowopolskie. Zakumulowaty si¢ tu gtownie utwory
piaszczyste i pylaste okresu postglacjalnego. O warunkach litologicznych terenu decydujg przede
wszystkim najmtodsze utwory powierzchniowe, chociaz najstarszymi osadami nawierconymi w
miescie sg wapienie jurajskie. Ich strop zalega na gtebokosci okoto 400 m p.p.t.

Na nich bezposrednio zdeponowane sg utwory kredowe, gtdwnie piaszczysto — ilaste kredy
dolnej. Utwory te przykryte sg osadami trzeciorzedowymi, reprezentowanymi przez osady
miocenu i oligocenu. Oligocenskie osady wyksztatcity sie w postaci drobno i $rednioziarnistych
piaskow ilastych, pytow i itdw. Miocen reprezentowany jest przez zblizone frakcje piaszczyste i
ilaste, choé bez domieszek glaukonitu i konkrecji fosforytowych. Na nich lezg utwory
czwartorzedowe o miazszosci okoto 70 m. W skali miasta wyksztatcity si¢ one na powierzchni w
postaci glin zwatowych oraz piaskow pochodzenia rzecznego (fluwialnego) i

rzecznolodowcowego (fluwioglacjainego), ktére to akumulacje sg najwazniejsze w skali miasta.

A.5.4. Stosunki wodne
A.5.4.1. Wody powierzchniowe

Wody powierzchniowe w granicach administracyjnych miasta stanowig rzeki: Krzna, Rudka i
Klukéwka. Rzeka Krzna jest lewostronnym dopltywem Bugu o powierzchni zlewni ok. 3353
km2.Dtugosé rzeki wynosi 119,9 km. W goérnym biegu (do km 67+500) Krzna ptynie dwoma
ramionami noszacymi nazwy Krzna Potudniowa i Krzna Pétnocna. Krzna przeptywa przez miasto
Biata Podlaska od km 42+000 (Stawacinek) do km 32+250 (Czosnéwka), tj. na dtugosci 9,75 km.
Rzeka Rudka jest prawostronnym doptywem Krzny o powierzchni zlewni 157,8 km2 i dtugosci
28,6 km. Jej zrédta potozone sg na wysokosci ok. 148 m n.p.m. Rudka przeptywa przez Biatg
Podlaska na odcinku o diugosci ok. 3,1 km. W rejonie miasta, ponizej wsi Wolka Plebarnska, od
km 5+000, dolina Rudki jest dobrze wyksztatcona, wcina si¢ na ok. 13 m, a jej szerokos¢ nie
przekracza 500 m. Koryto rzeki jest krete, nieuregulowane.

Rzeka Klukéwka jest lewym doptywem Krzny. Klukéwka wyplywa w okolicy Bachorza na
wysokosci okoto 175 m n.p.m. W rejonie ujcia rzeka jest spietrzona do okoto 1,5 m, celem
doprowadzenia wody do stawow rybnych. Dno doliny Klukéwki jest ptaskie i szerokie — do 1 km.
Zlewnie pokrywajg gtéwnie piaski zwatowe. Klukéwka przeptywa w granicach miasta na odcinku
o dtugosci ok. 3,0 km.

Inwestycja zlokalizowana jest w zlewni rzeki Krzny, w odlegtosci ok. 300m od jej brzegu. Rzeka

Krzna w tym rejonie administrowana jest przez Regionalny Zarzgd Gospodarki Wodnej w

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 26 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni sciekéw wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Warszawie. Zgodnie z zapisami zawartymi w planie gospodarowania wodami na terenie

dorzecza Wisty odcinek ten zgodnie z zatacznikiem nr 2 jest przyporzadkowany do:

e Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarzad Gospodarki

Wodnej w Warszawie,
o jednolitej czesci wod powierzchniowych (JCWP),
e oznaczona europejskim numerem: PLRW200024266499,
e nazwa: Krzna od Klukéwki do ujscia,
e scalona czes¢ wod: SW 1447,
e region wodny: Srodkowej Wisly,
e obszar dorzecza Wisty: kod 2000;

e Ekoregion wedtug Kondrackiego i lliesa: Réwniny Wschodnie (16),

e Typ JCWP: mate i érednie rzeki na obszarach bedacych pod wplywem procesow

torfotworczych (24),
o Status: naturalna cze$¢ wod,
¢ Ocena stanu: zly,

e Ocena ryzyka nieosiagniecia celéw $rodowiskowych: zagrozona.

Cieki wodne stanowig rzeki typowo nizinne o niewielkim spadku, spokojnym nurcie, zasilane

gtéwnie opadami. Najwyzsze stany wod w rzece notowane sg w ostatniej dekadzie marca, kiedy

to zasilane sa w wyniku roztopdw, drugorzedne maksimum osiggajg w miesigcu kwietniu,

natomiast najnizsze stany wéd w tych rzekach notowane sg we wrzeéniu i pazdzierniku.

A.5.4.2. Wody podziemne

Na obszarze Biatej Podlaskiej wystepuja dwa giéwne uzytkowe, réwnorzedne poziomy

wodonosne: czwartorzedowy i trzeciorzedowy. Wspomagane sg one poziomem jurajskim.

Z uwagi na brak ciggtej warstwy nieprzepuszczalnej, rozdzielajacej poziomy czwartorzedowy i

trzeciorzedowy, dochodzi miedzy nimi do czestych kontaktéw hydraulicznych. Liczne studnie w

rejonie Biatej Podlaskiej ujmujg wody z potaczonych pozioméw czwartorzgdowego |

trzeciorzedowego, lub tylko z poziomu czwartorzedowego. Wody poziomu trzeciorzedowego

Zwigzane sg z piaszczystymi utworami miocenu i oligocenu, wyksztatconymi w postaci piaskéw

pylastych, drobnych i érednich, oraz pospétek. Wody tego poziomu wystepuja pod znacznym

napieciem hydrostatycznym. Wody poziomu czwartorzed owego zwigzane sg z plejstocenskimi

piaskami i zwirami wodnolodowcowymi. Lgczna migzszo$¢ obydwu poziomow wodonosnych

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czes$¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 27 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

w rejonie Biatej Podlaskiej wynosi od 15 do ok. 60 m.

Miasto znajduje sie w obrebie Gtéwnego Zbiornika Wéd Podziemnych (GZWP) nr 224 —
Subzbiornik Podlasie, czesciowo na terenie o niskiej odpornoéci poziomu gtéwnego
(powierzchnia ok.630 ha).

W Biatej Podlaskiej wody podziemne sg giéwnym zrédiem zaopatrzenia w wode do celow

komunalnych

i przemystowych, eksploatowane sa pietra wodonosne: czwartorzedowe, trzeciorzgdowe i
jurajskie.

Przewazajaca cze$é terenu to obszary, gdzie wody gruntowe wystepuja gtebiej niz 4,0 m p.p.t., a
lokalnie nawet ponizej 10 m p.p.t. Obszarem o najptytszym wystepowaniu wéd gruntowych (okoto

1,0 m p.p.t.) sg doliny Krzny i Klukowki.
A.5.5. Decyzje, postanowienia i inne dokumenty bedace w posiadaniu Zamawiajacego.

Oczyszczalnia $ciekéw w Biatej Podlaskiej posiada pozwolenie wodno-prawne wydane Decyzjg
Prezydenta Miasta Biata Podlaska nr GK.6341.15.2016.MRY3 z dnia 21.07.2016 r., wazne do

dnia 21.07.2021r
Pozwolenie wodno-prawne wydano na odprowadzenie oczyszczonych $ciekéw miejskich do rzeki

Krzny w ilosci:

a). W warunkach normalnych:
e Qsrd =12 000 m%/d;
e Qmaxd = 16 000 m%d;

o stanie i sktadzie:

e BZT5 15,0 mg/l

e ChZT 125,0 mg/l
e Zawiesina ogélna 35,0 mg/|

e Azot ogélny 15,0 mg N/I
e Fosfor ogdlny 2,0 mg P/I

b). W warunkach wystgpienia intensywnych opadéw atmosferycznych:
e Qmaxd = 16 000 m%/d;

o stanie i sktadzie:

e BZTS 22,5 mg/l

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Cze$¢é Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 28 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e ChZT 187,5 mg/I
e Zawiesina ogdélna 52,5 mg/l

e Azot ogdlny 22,5 mg N/I
e Fosfor ogdiny 3,0 mg P/

Sporzadzony aktualny bilans dowodzi, ze Oczyszczalnia po modernizacji bedzie obstugiwata
103 703 mieszkancow rownowaznych, a wiec bedzie zobowigzana do dalszej redukcji azotu i
fosforu z przyjmowanych $ciekow.

UWAGA:
Wykonawca w ramach Przedmiotu Zaméwienia wykona operat wodno-prawny i uzyska aktualng

decyzje — pozwolenie wodno-prawne(jezeli wymagane).

B. Czes¢ opisowa
B.1. Bilans ilosci $ciekow stezen i tadunkow zanieczyszczen

B.1.1. Sumaryczna ilo$¢ sciekow

Sumaryczne zestawienie ilosci $ciekow przedstawia ponizsza tabela.
Pozycja nr 1 (Scieki doptywajace do Oczyszczalni) zawiera sume wszystkich Sciekow, ktore
trafiajg na Oczyszczalnie tj. écieki bytowo — gospodarcze doptywajace do Oczyszczalni, Scieki

dowozone, $cieki przemystowe z zaktadu Biawena oraz odcieki ze sktadowiska odpadow.

L.p. Rodzaj sciekdéw llo$é sciekow [m/d]
1. Scieki doptywajace do Oczyszczalni 11 210
1.1. | Scieki dowozone 50
Scieki  przemystowe z  zaktadu
1.2. 100
BIAWENA
1.3. | Odcieki ze sktadowiska odpadow 50
2. Rezerwa technologiczna (10%) poz. 1. 1121
3. SUMA 12 331
Przyjeto doptyw sredni dobowy wynoszacy: Qerq = 12 500 m*/d
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czes¢ 1Nl -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /\

i

strona 29 z 268 | I‘u’\

A



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

B.1.1.1. Scieki doplywajace do Oczyszczalni

llo§¢ $ciekéw doprowadzanych do Oczyszczalni okreslono na podstawie udostgpnionego przez
Zamawiajacego zestawienia raportéw dobowej ilosci $ciekéw z okresu 01.2011 — 12.2013r.
Zestawienie niniejsze zostato opracowane na podstawie raportéow dobowych pomiaru ilosci
przeptywu $ciekow zarejestrowanych przez pomiar z Oczyszczalni.

Zarejestrowana ilos¢ $ciekow uwzglednia sume wszystkich $ciekow, ktore trafiajg na
Oczyszczalnie tj. $cieki bytowo — gospodarcze doptywajgce do Oczyszczalni, Scieki dowozone,
scieki przemystowe z zaktadu Biawena oraz odcieki ze sktadowiska odpadow.

Warto$é $redniodobowego doplywu $ciekéw do Oczyszczalni przyjeto jako percentyl 85%
z wartosci przeptywéw dobowych z okresu 2011 — 2013 r,, stgd: Qgq: 11 210 m*/d

B.1.1.2. Scieki dowozone

Po przeanalizowaniu udostepnionych danych przyjeto, ze ze wzgledu na malejaca ilos¢ $ciekow
dowozonych w ostatnim okresie do wyznaczenia $redniodobowe;j ilosci, uwzglednia¢ sie bedzie
okres od 2008 — 2013r. Na tej podstawie obliczono $rednig z tego okresu wynoszacy: 40,5 m®
(érednia z tych lat przy uwzglednieniu dowozu $ciekéw w dni robocze tj. 260 dni/rok).

Do bilansu przyjeto wartos¢ wynoszaca: Qgq = 50 m%/d.

Przyjeto, ze $cieki dowozone bedg dostarczane do Oczyszczalni tylko w okresie dni roboczych.

B.1.1.3. Scieki przemystowe z zakladu BIAWENA

llos¢ Sciekow przemystowych przyjeto na podstawie przekazanych przez Zamawiajgcego
zestawienia raportdow miesiecznej ilos¢ $ciekéw przemystowych doprowadzanych do
Oczyszczalni z zaktadu BIAWENA z okresu 01.2011-03.2014r.

Na podstawie dostarczonych raportéw obliczono $redniodobowa ilos¢ Sciekéw z zakiadu
BIAWENA doptywajaca do Oczyszczalni wynoszaca: Qgq = 100 m¥/d.

Przyjeto, ze $cieki z zakladu BIAWENA bedg doptywaly do Oczyszczalni w okresie dni

roboczych.
B.1.1.4. Odcieki ze sktadowiska odpadéw

llo¢ odciekow powstajaca na sktadowisku odpadow okreslono na podstawie informacii
udostepnionych od Zamawiajgcego. Zgodnie z przekazami danymi, roczna ilos¢ odciekow z
istniejgcego sktadowiska wynosi: 768 m>. Uwzgledniono rozbudowe sktadowiska o nowg

kwatere, z ktorej przyjeto dodatkowo 768 m?> odciekéw/rok.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej

Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy [
strona 30 z 268 k
\

D

N



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Stad sumaryczna roczna ilos¢ odciekéw: 1536 m®.
Zatozono, ze odcieki ze sktadowiska bedg przywozone na Oczyszczalnie Sciekéw nieregularnie

w ilosci maksymalnej wynoszacej: Qg = 50 m¥d
B.1.1.5. Rezerwa technologiczna

Rezerwe technologiczng $redniodobowej wartosci przepustowosci zgodnie z wytycznymi ATV
A131 nalezy przyja¢ w zakresie 10 + 20 % wartosci obliczeniowych. Komentarz ATV DVWK do
A131P i do A210 P ,Wymiarowanie jednostopniowych Oczyszczalni $ciekéw z osadem czynnym
oraz sekwencyjnych reaktoréw porcjowych SBR” 2001.

Na tej podstawie jako rezerwe technologiczng przepustowos$ci Oczyszczalni przyjeto 10% sumy
obecnych wartoéci, tj.: Qeq = 1121 m/d

Przyjeta rezerwa zwigzana jest z perspektywg zwigkszenia ilosci doptywajgcych Sciekoéw
do roku 2040.

B.2. Stezenia i tadunki zanieczyszczen

Ponizsza tabela przedstawia bilans sumarycznego zestawienia tadunkéw zanieczyszczen oraz
Srednie stezenia zanieczyszczen w $ciekach doprowadzanych do Oczyszczalni Sciekoéw

w Biatej Podlaskiej.

tadunek

_ . BZTs CHZT Zaw. 0og. |Azotog. |[Fosforog. |RLM
zanieczyszczen
Scieki bytowo -

5008 11 487 4 351 863 105 83 467

gospodarcze
Scieki dowozone 125 260 180 20 3,0 2083
Scieki przemystowe 25 58 20 50 0,3 417
Odcieki ze sktadowiska 500 625 500 200 25 8 333
Rezerwa technologiczna 565,8 1243,0 505,1 108,8 13,4 9430
Suma fadunkow

. ] 6 224 13 673 5 556 1197 148| 103730
zanieczyszczen

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej

Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy (\
strona 31 z 268 \

LS

\
\



_Przebudowa | modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

B.3. Istniejaca technologia oczyszczania $ciekow.

Miejska Oczyszczalnia $ciekow w Biatej Podlaskiej jest Oczyszczainig mechaniczno-biologiczna
z przerébka osadéw poprzez zageszczanie, fermentacje i mechaniczne odwadnianie.

W Oczyszczalni wyréznié nalezy trzy podstawowe wezly oczyszczania Sciekow

- wezel mechanicznego oczyszczania

- wezet biologicznego oczyszczania

- wezet gospodarki osadowej

oraz instalacije do ujmowania, oczyszczania i spalania biogazu powstajacego podczas
fermentacji osadow.

Doptywajace do Oczyszczalni $cieki z sieci kanalizacyjnej, z punktu zlewnego i z ZPW Biawena
sg poddawane wstepnemu oczyszczaniu w wezle oczyszczania mechanicznego.

Na kracie zatrzymywane sg czesci ptywajace, w piaskowniku poziomym piasek o $rednicy ziaren
wiekszej niz 0,2 mm a w osadniku wstepnym wydziela si¢ osad. Zatrzymane na kracie skratki
odwadniane sg w prasce hydraulicznej, dezynfekowane i gromadzone na przyczepie
samowytadowczej znajdujgcej sie w wydzielonym zamknigtym pomieszczeniu. Piasek
zgromadzony na dnie piaskownika usuwany jest hydraulicznie, odwadniany i magazynowany w
zbiorniku na piasek. Osady z osadnika wstepnego przepompowywane sg do przerébki w ciagu
technologicznym gospodarki osadowe;.

Oczyszczone mechanicznie $cieki przepompowuje si¢ pompami zainstalowanymi w pompowni II°
do wezta biologicznego oczyszczania, gdzie poddawane sg procesowi defosfataciji, denitryfikacji,
nitryfikacji i sedymentacji w osadnikach wtérnych. Gromadzacy si¢ w osadnikach wtoérnych osad
przepompowywany jest do ciggu technologicznego gospodarki osadowej. Napowietrzanie
sciekéw w procesie nitryfikacji odbywa sie poprzez dyfuzory drobno pecherzykowe. Powietrze do
dyfuzoréw doprowadzane jest z dmuchaw.

Oczyszczone $cieki przeptywajg do komory odplywowej i nastepnie rurociagiem do odbiornika.
Do wezta gospodarki osadowej przepompowywany jest osad z osadnikéw wstepnych.
W zageszczaczu wstepnym nastepuje proces zageszczania i dalej osad ttoczony jest do komory
fermentacyjnej nr 2 poprzez wymiennik ciepta.

Osad z osadnikéw wtérnych pompowany jest do komory mieszania a nastgpnie do zageszczacza
mechanicznego. Z zageszczacza osad pompami dozujgcymi pompowany jest poprzez wymiennik
ciepta do komory fermentacyjnej nr 1 i nr 2. Przefermentowany osad grawitacyjnie odptywa do

zbiornika osadu przefermentowanego z ktérego pompowany jest do wiréwki. Odwodniony w

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej

Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /\
[
|

strona 32 z 268 | ’n]
\ b

\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

wirowce osad moze by¢ poddawany higienizacji a nastepnie poddany zostaje procesowi
lezakowania na tymczasowym sktadowisku osadu.

Biogaz powstajacy podczas fermentowania osadu ujmowany jest ze zbiornika fermentacyjnego,
oczyszczany, odwadniany i magazynowany. Biogaz spalany jest przez agregat pradotwérczy
i kottownie zaktadowg, a nadmiar spalany w pochodni. Otrzymana ze spalania biogazu energia
cieplna wykorzystywana jest do ogrzewania osadu w komorze fermentacyjnej i do ogrzewania
pomieszczen Oczyszczalni.

Do wspomagania redukcji zwiazkéw fosforu zastosowano koagulant PIX lub PAX ktory
dawkowany moze by¢ do $ciekow poprzez instalacje dozujgcg do osadnikéw wstgpnych, do
komory mieszania lub do zbiornika odciekéw technologicznych. Polielektrolit wspomagajgcy

proces odwadniania osadu dozowany jest do wirdwki i zageszczacza mechanicznego.

B.4. Opis istniejacej Oczyszczalni w Bialej Podlaskiej.

UWAGA:
Opis informacyjny.
Modernizacja Oczyszczalni Sciekéw nie jest objeta Przedmiotem Zaméwienia niniejszego

Kontraktu.
B.4.1. Cze$¢ mechaniczna Oczyszczalni Sciekéw
B.4.1.1. Punkt zlewny $ciekow dowozonych

Punkt zlewny $ciekéw zlokalizowano na terenie Oczyszczalni Sciekow a jego zadaniem jest
przyjecie $ciekéw z wozoéw asenizacyjnych.

Przyjecie $ciekow odbywa sie automatycznie w hermetycznej instalacji umozliwiajgce;
samoczynne ptukanie przyrzadéw i instalacji.

Obstuga punktu zlewnego realizowana przez dostawcéw $ciekéw, ogranicza sig do podiaczenia
beczki asenizacyjnej do instalacji, przesuniecie karty identyfikacyjnej w czytniku i w razie, gdy
jakosé sciekdw bedzie odbiegata od ustalonej potwierdzenia skierowania ich do podczyszczenia
COo wigze sie z wyzsza ceng przyjecia sciekow.

Dostawca ma mozliwos¢ rezygnacji ze zrzutu $ciekow do punktu zlewnego w przypadku
niepotwierdzenia skierowania $ciekdéw do podczyszczenia.

Podstawowymi elementami punktu zlewnego sa:

- instalacja przytacza do wozéw asenizacyjnych

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej

Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 33 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

- stacja pomiarowa z pneumatycznie sterowanymi zasuwami

- instalacja ptukania przyrzgdéw pomiarowych i rurociaggow

- sprezarkownia do sterowania elementami Wykonawczymi

- stacja dmuchaw dostarczajgca powietrze do zbiornika $ciekow zakwestionowanych
(podczyszczanych)

- system automatycznego pomiaru i przetwarzania danych

- zbiornik $ciekow zakwestionowanych wraz z instalacja.

Scieki z punktu zlewnego przeptywajg grawitacyjnie do budynku krat.
B.4.1.2. Kraty mechaniczne

Doptywajace do Oczyszczalni Scieki kierowane sg na krate, ktéra jest pierwszym urzgdzeniem
Oczyszczalni $ciekéw. Na kracie zatrzymywane sg wszystkie czesci ptywajace znajdujace sie w
$ciekach. Na kanale doptywowym zainstalowana zostata krata gesta mechaniczna schodkowa
o przeswicie miedzy pretami 6 mm o maksymalnej przepustowosci 1 300 m>/h z mechanicznym
zgarniaczem skratek sterowanym automatycznie w zalezno$ci od poziomu sciekow przed krata.

Zatrzymane na kracie skratki transportowane sg do praski hydraulicznej, w ktorej nastepuje ich
odwadnianie. Praca praski sterowana jest automatycznie i jest sprzezona z pracg kraty.
Odwodnione skratki transportowane sg przenosnikiem do przyczepy samowyladowczej
usytuowanej w wydzielonym pomieszczeniu do gromadzenia skratek. Transporter sterowany
automatycznie w sprzezeniu z kratg. Skratki na przyczepie przesypywane sg wapnem

chlorowanym i wywozone na wysypisko wraz ze zdezynfekowanym piaskiem z piaskownika.
B.4.1.3. Piaskownik

Piaskownik poziomy dwukomorowy typu PP-2 KPV-5 o maksymainej przepustowosci 1530 m/h i
dlugosci 18,8 m przeznaczony jest do zatrzymania piasku zawartego w $ciekach. Predkos¢
przeptywu $ciekéw przez piaskownik wynosi 0,3 m/s a czas przeptywu 60 sek. pozwala na
sedymentacije ziaren piasku o srednicy wigkszej niz 0,2 mm.

Usuwanie piasku z dna komory realizowane jest za pomoca zgarniacza pompowego ze
zbiornikiem magazynowo odwadniajgcym. Zgarniacz wyposazony jest w zestaw pompowy
sktadajacy sie z dwéch pomp o wydajnosci 10 — 12 I/s kazda. Uktad taki pozwala na usuniecie
zawiesin mineralnych, rozdzielenie piasku od czesci organicznych i odwodnienie.

Zbiornik magazynowy wyposazony w uktad odprowadzania piasku transporterem $limakowym,

ktérego cykl zatgczania zalezy od ilosci piasku w zbiorniku.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /\

strona 34 z 268 'Il

| |
i\

\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciek6w wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

B.4.1.4. Komora pomiarowa $ciekéw doptywajacych do Oczyszczalni
W komorze tej nastepuje pomiar ilosci $ciekdw surowych doptywajacych na Oczyszczalnig.
B.4.1.5. Pompownia sciekéw | stopnia

Pompownia ma za zadanie przepompowanie $ciekéw do osadnika wstepnego ktory jest
usytuowany na poziomie o 10 m wyzszym niz poziom $ciekéw w komorze czerpnej pompowni.
Pompownia sktada sie z podziemnej dwudzielnej komory podziemnej i nadbudowy. Komora o
$rednicy 12,4 m posiada pojemnos$¢ czynng komory mokrej 250 m®.

W pompowni sg zainstalowane cztery pompy firmy SARLIN:

- dwie pompy typu S1 174 M3 o wydajnosci 340 m°h przy wysokosci podnoszenia 11 m,
wyposazone w silniki elektryczne o mocy 18 kW

- dwie pompy typu S1 174 L3 o wydajnosci 380 m*/h przy wysokoséci podnoszenia 11 m
wyposazone w silniki elektryczne o mocy 18 kW

Pompy sterowane sg automatycznie poziomem $ciekéw w komorze czerpnej. Zainstalowane
w pompowni pompy sg wystarczajgce do przepompowania $ciekéw, ktore dopilywajg na

Oczyszczalnie.
B.4.1.6. Osadnik wstepny

Osadnik wstepny sktada sie z trzech réwnolegtych komoér prostokatnych o wymiarach 46,7 x 8,25
m i gtebokosci catkowitej 3,0 m. Catkowita powierzchnia osadnika wynosi 1104 m? a pojemno$é
sedymentacyjna 2208m°. Kazda z komér posiada dwa leje osadowe o pojemnosci 27 m?® kazdy.
Osad zgarniany jest za pomoca zgarniacza fafncuchowego zamontowanego w dwéch komorach
osadnika. W trzeciej komorze jest zgarniacz zgrzebtowy. Ponadto w kazdej komorze jest
zgarniacz, ktory zgarnia kozuch z powierzchni $ciekéw. Osad gromadzony w lejach osadowych
jest grawitacyjnie okresowo odpuszczany do zbiornika czerpnego pompowni osadow wstepnych.

Scieki z osadnika przeptywajg grawitacyjnie do pompowni |l stopnia.

B.4.2. Czes¢ biologiczna Oczyszczaini Sciekéw
B.4.2.1. Pompownia sciekow Il stopnia

Pompownia Il stopnia ma za zadanie przepompowa¢ mechanicznie oczyszczone $cieki do
komory mieszania. Geometryczna roéznica pozioméw pomiedzy zwierciadtem $ciekéw w komorze
czerpnej pompowni i w komorze mieszania wynosi 4,5 m.

W pompowni zostaly zainstalowane cztery pompy firmy SARLIN:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Cze$¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 35 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekdw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

- dwie pompy typu S1 174 M3 o wydajnosci 340 m3/h przy wysokosci podnoszenia 11 m
wyposazone w silniki elektryczne o mocy 18 kW

- dwie pompy typu S1 174 L3 o wydajnosci 380 m>/h przy wysokosci podnoszenia 11 m
wyposazone w silniki elektryczne o mocy 18 kW

Pompy sterowane sg automatycznie i sg wystarczajace dla ilosci $ciekéw doptywajgcych do

Oczyszczalni.
B.4.2.2. Komora mieszania

Komore mieszania stanowi zbiornik cylindryczny o $rednicy 2,0 m i wysokosci czynnej 5,0 m w
ktorym zostata zainstalowana rura centralna. Do komory mieszania doptywajg $cieki z pompowni
11° i osad z osadnikéw wtérnych. Rura centralna jest komorg czerpng osadéw nadmiernych, ktore
odplywaja z niej do instalacji zageszczania osadu.

Komora mieszania stuzy do wymieszania $ciekéw i osadu nadmiernego z osadnikow wtérnych.
W tym procesie nastepuje regeneracja osadu poprzez jego krétkotrwate natlenienie przed

doptywem do komér defosfatacji.
B.4.2.3. Komora defosfatacji

Komore defosfatacji stanowig cztery zbiorniki cylindryczne ziokalizowane w centralnej czesci
zbiornikéw denitryfikacji. Do zbiornikow defosfatacji Scieki doptywajg rurociggami o srednicy 250
mm z komory rozdzielczej, ktérg stanowi zbiornik prostokatny o wymiarach 2,3 x 2,3 m. Komora
rozdzielcza zlokalizowana jest w centralnej czesci zespotu zbiornikow denitryfikacji. llos¢ sciekow
doptywajacych do poszczegdinych komér defosfatacji regulowana jest recznie za pomocg zasuw
i zastawek zainstalowanych w komorze rozdzielczej. W komorze defosfatacji w warunkach
beztlenowych nastepuje biologiczny rozktad zwigzkoéw fosforu. W komorach zainstalowano
zatopione mieszadta mechaniczne firmy ABS Pompy.

Mieszadta majg za zadanie utrzymaé osad w stanie zawieszonym w catej objgtosci sciekow.
B.4.2.4. Komora denitryfikacji

Komora denitryfikacji sktada sie z czterech zespolonych zbiornikéw prostokgtnych o wymiarach
wewnetrznych 21,0 x 21,0 m kazdy. Wewnatrz kazdego zbiornika w centralnej czesci znajduje sig
zbiornik defosfatacji o $érednicy wewnetrznej: 7,0 m. Scieki ze zbiornikéw defosfatacii
grawitacyjnie przeptywajg do zbiornikow denitryfikacji. Ponadto do komory denitryfikacji

sg recyrkulowane scieki z komory nitryfikacji. Sasiadujgce zbiorniki potaczone sg rurociggami

<

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej <
strona 36 z 268 (\

Czes¢é Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy
l:
\ KJ\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

o érednicy 500 mm z zasuwami umozliwiajgcymi przeptyw $ciekéw pomigdzy zbiornikami.
W komorze denitryfikacji w warunkach beztlenowych nastepuje biologiczny rozktad azotanéw
i azotynéw i uwalniany jest wolny azot.

W kazdym zbiorniku denitryfikacji zainstalowano mieszadta mechaniczne zatopione, mocowane
do stalowych pomostéw. Mieszadta utrzymujg osad w zawieszeniu i wspomagajg rozkiad
zwigzkéw azotowych. Ze zbiornikéw $cieki odplywajg grawitacyjnie poprzez przelewy do komor
nitryfikacji.

B.4.2.5. Komora nitryfikacji

Komore nitryfikacji stanowig dwa prostokatne zbiorniki, kazdy o wymiarach wewnetrznych 72,0 x
12,0 m.

W komorach nitryfikacji w warunkach tlenowych nastepuje biologiczny rozkiad zwigzkow
amonowych do azotynéw i azotanéw. Do natleniania $ciekow zastosowano uktad napowietrzania
drobno pecherzykowego. Powietrze do komory nitryfikacji

dostarczane jest poprzez rurociggi i ruszt napowietrzajacy zaopatrzony w dyfuzory.
Czesé¢ natlenionych $ciekéw recyrkulowana jest do komory denitryfikacji. Do recyrkulacji sciekow
zastosowane sg pompy zatapialne SARLIN o wydajnosci 125 — 250 m3/h. W kazdym zbiorniku
zainstalowano po dwie pompy recyrkulacyjne. llosé recyrkulowanych $ciekéw jest regulowana
i zalezy od aktualnych potrzeb technologicznych. Praca pomp recyrkulacyjnych sterowana jest
automatycznie, moze byé sterowana recznie z szafy sterowniczej na pomoscie.

Scieki z komory nitryfikacji poprzez przelewy pilaste i koryta odptywowe odptywajg grawitacyjnie

do osadnikéw wtérnych.
B.4.2.6. Instalacja napowietrzania

Zadaniem instalacji napowietrzajgcej jest dostarczenie odpowiedniej ilosci tlenu do komory
nitryfikacji. Instalacje napowietrzania stanowi system rurociggéw wraz z dyfuzorami
,ECOQUARTZ 60”. Rurociagi wykonane ze stali kwasoodpornej umieszczone zostaty wzdtuz obu
zbiornikéw nitryfikacji. Kolektorami gtéwnymi powietrze doptywa do rusztu napowietrzajgcego
wyposazonego w dyfuzory do napowietrzania drobno pecherzykowego. System napowietrzania
wyposazony jest w przepustnice sterowane automatycznie umieszczone na rurociggach
gtéwnych oraz w przepustnice sterowane recznie umieszczone na odgatezieniach.

Powietrze do systemu napowietrzania dostarczane jest przez dwie dmuchawy stacjonarne

produkcji H.Cegielski — Poznan S.A. Dmuchawy posiadajg wydajnoS¢ 75 m*/min. kazda,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Cze$¢ 1l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 37 z 268 k



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciek6w wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Bialej Podlaskiej”

napedzane sa silnikami elektrycznymi o mocy 110 kW. Dmuchawy zostaty zainstalowane

w budynku dmuchaw. Praca dmuchaw sterowana jest automatycznie przez komputer.
B.4.2.7. Osadniki wtérne

Osadniki wtérne stanowig dwa zmodernizowane zbiorniki Dorr'a. Zbiorniki zelbetowe o Srednicy
30,0 m kazdy wyposazone sg w ruchome pomosty ze zgarniaczem osadu. W centralnej czesci
osadnika zamontowana jest komora, do ktérej doplywajg $Scieki z komory nitryfikacii.
Sedymentujgcy osad wtérny zgarniany jest zgarniaczem do leja osadowego skad jest okresowo
odpompowywany. Sklarowane $cieki poprzez przelewy pilaste i koryta odptywowe usytuowane

na obwodzie zbiornikow odptywajg do komory odptywowej.
B.4.2.8. Komora odplywowa

Komore odptywows stanowi prostokatny zbiornik zelbetowy wewnatrz przelewem pilastym
Thomsona co powoduje dodatkowe natlenianie $ciekéw przed odprowadzeniem ich do
odbiornika.

W komorze jest mozliwosé wizualnej oceny jakosci odprowadzanych sciekéw. Zainstalowano

réwniez urzadzenie do automatycznego poboru préb sciekéw do badar laboratoryjnych.
B.4.2.9. Pomiar ilosci odprowadzanych sciekéw oczyszczonych

Uktad pomiarowy zlokalizowany jest w studni pomiarowej. Pomiar przeptywu realizowany
w spos6b ciaglty. Na rurociagu odprowadzajgcym oczyszczone $cieki zamontowano
przeptywomierz ultradzwiekowy firmy Emerson Typ FLUXUS ADM 7407. Pomiar przeptywu
oparty jest na pomiarze fali ultradzwiekowej. Przyrzad mierzy przesunigcie w czasie sygnatow
biegnacych przez przeplywajgce medium tj. Scieki. Sygnaly dZzwigkowe s3 wysytane
naprzemiennie w kierunku zgodnym z kierunkiem przeptywu i przeciwnym. Przeptywajgca ciecz
powoduje zmiane czasu przejscia obu sygnatoéw. Okreslenie réznicy czaséw przejécia T pozwala
na obliczenie $redniej predkosci przeptywu wzdtuz drogi propagacji fali. Odpowiednia korekcja
profilu przeptywu pozwala przeptywomierzowi okresli¢ $rednig predkos¢, a dzieki wprowadzeniu
danych dotyczgcych pola przekroju odpowiedniego przeptywu objetosciowego Sciekow.

Wyliczona wielko$¢ przeptywu oraz dodatkowe funkcje zrealizowane w algorytmie obliczeniowym
prezentowane sa w postaci wartosci biezacych, trendéw historycznych iraportéw w postaci

plikéw formatu.csv w komputerowym systemie wizualizacji.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej ;
Czescé |l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy f
strona 38 z 268 K



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

B.4.2.10. Instalacja osadu recyrkulowanego

Ma za zadanie przettoczenie osadu wtérnego z lejow osadowych osadnika wtérnego do komory
mieszania. Instalacja sktada sie z dwéch pomp stacjonarnych do osadu i rurociaggu. Pompy
osadu zamontowane zostaty w budynku dmuchaw. Instalacja zostata tak wykonana, ze pozwala
na pompowanie osadu z kazdego zbiornika osadowego przez kazda z pomp. Praca pomp

sterowana jest automatycznie.

B.4.3. Cze$é osadowa Oczyszczalni Sciekéw

B.4.3.1. Pompownia osadu wstepnego

Pompownia osadu wstepnego jest pierwszym obiektem na ciagu technologicznym przerébki
osadéw. Pompownia ta przeznaczona jest do przettaczania osadu z osadnika wstgpnego do
zageszczacza wstepnego. W pompowni zainstalowano dwie pompy typu Z 2K o wydajnosci 70,0
m3/h przy wysokoséci podnoszenia 15,0 m napedzane silnikami elektrycznymi o mocy 15 kW. Do
komory czerpnej pompowni doprowadzany jest osad kolejno ze wszystkich lejow osadowych
osadnika wstepnego.

W pompowni znajduje sie instalacja do przedmuchiwania rurociagow osadowych sprezonym

powietrzem podawanym z lokalnej sprezarki.
B.4.3.2. Instalacja dozowania osadéw wstepnych

Instalacja zageszczania osadéw wstepnych sktada sie ze zbiornika cylindrycznego o $rednicy
10,0 m, cze$ciowo wyniesionego ponad powierzchnig terenu z dnem wyprofilowanym w ksztatcie
stozka. Przepompowane =z osadnika wstepnego osady s mieszane za pomocy
wolnoobrotowego mieszadta kratowego. Z dna zbiornika zageszczony osad wstepny
przepompowywany jest pompg $limakowg do komory fermentacyjnej nr 1 poprzez filtry osadowe.
Do komory fermentacyjnej osad ttoczony jest poprzez wymiennik ciepta. Osad ze zbiornika
przepompowywany jest do komory fermentacyjnej tylko w czasie, kiedy nie pompuje sie do

komory osadu nadmiernego.
B.4.3.3. Instalacja dozowania osadu nadmiernego

Osad nadmierny z biologicznej czesci Oczyszczalni zageszczony do 5 % s.m. w zageszczaczu
mechanicznym przepompowywany jest pompa $limakowa bezposrednio do wymiennika ciepta
komory fermentacyjnej nr 1 i nr 2. Osad zageszczony pompowany jest okresowo. Praca pompy

sterowana jest automatycznie i zalezy od pracy zageszczacza mechanicznego.

AN

Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
strona 39 z 268 G

\



.Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Bialej Podlaskiej”

B.4.3.4. Komora fermentacyjna (ZKF) nr 1

Komore fermentacyjng stanowi zbiornik stalowy o $rednicy 16,0 m i pojemnosci 2 500 m®
czesciowo zagtebiony z dnem w ksztatcie stozka. Obie komory pracujg w systemie réwnolegtym.
Osad mieszany jest mieszadtem mechanicznym a do podgrzewania osadu stuzy wymuszony
system recyrkulacji wewnetrznej sktadajacy sie z pompy i wymiennika ciepta. Uktad ten pozwala
na podgrzanie i utrzymanie temperatury osadu w granicach do 35°C.

Do ukfadu recyrkulacyjnego doprowadzana jest cze$é zageszczonego osadu nadmiernego.
Komora fermentacyjna nr 1 wyposazona jest w urzadzenia umozliwiajgce bezpieczne ujmowanie

biogazu. Wnetrze komory moze by¢ obserwowane poprzez zainstalowany wziernik.
B.4.3.5. Instalacja mieszania komory fermentacyjnej nr 1

Podstawowym urzadzeniem zapewniajgcym mieszanie osadu w komorze fermentacyjnej nr 1 jest
mieszadto mechaniczne zainstalowane na wale pionowym o dtugosci 11,8 m z silnikiem
mocowanym do Kkotnierza w gérnej czesci komory. Mieszadlo zainstalowane centralnie,
dwuwirnikowe o $rednicy wirnikéw D; = 3,0 m i D, = 2,3 m wyposazone w wysokosprawny naped
elektryczny w wykonaniu przeciwwybuchowym.

Dodatkowo mieszanie $ciekdw realizowane jest poprzez ukfad cyrkulacji wewnetrznej potgczony

z wymiennikiem ciepta, w ktérym wykorzystano pompe poziomg o wydajnosci 35 — 50 m°h.
B.4.3.6. Komora fermentacyjna (ZKF) nr 2

Komore fermentacyjng stanowi zbiornik stalowy o $rednicy 16,0 m i pojemnosci czynnej 2500 m®
czeSciowo zagtebiony z dnem uksztattowanym w ksztalcie stozka. Osad mieszany jest
mieszadtem mechanicznym a do podgrzewania osadu stuzy wymuszony system recyrkulaciji
wewnetrznej sktadajacy sie z pompy i wymiennika ciepta. Uktad ten pozwala na podgrzanie
i utrzymanie temperatury osadu w granicach 33 — 35°C.

Do uktadu recyrkulacyjnego doprowadzany jest osad wstepny i cze$¢ zageszczonego osadu
nadmiernego. Komora fermentacyjna nr 2 wyposazona jest w urzadzenia umozliwiajgce
bezpieczne ujmowanie biogazu. Wnetrze komory moze byé obserwowane poprzez zainstalowany

wziernik.
B.4.3.7. Instalacja mieszania komory fermentacyjnej nr 2

Podstawowym urzadzeniem zapewniajacym mieszanie osadu w komorze fermentacyjnej nr 2 jest

mieszadto mechaniczne zainstalowane na wale pionowym o dlugosci 11,8 m z silnikiem

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il —-Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 40 z 268

N



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

mocowanym do koinierza w gérnej czesci komory. Mieszadio zainstalowane centralnie,
dwuwirnikowe o $rednicy wirnikéw D; = 3,0 m i D, = 2,3 m wyposazone w wysokosprawny naped
elektryczny w wykonaniu przeciwwybuchowym.

Dodatkowo mieszanie $ciekéw realizowane jest poprzez uktad cyrkulacji wewnetrznej potgczony
z wymiennikiem ciepta, w ktérym wykorzystano pompe poziomg o wydajnosci 35 -50 m°/h oraz

uktad recyrkulacji osadu dennego.
B.4.3.8. Instalacja ogrzewania komory fermentacyjnej nr 1i 2

Ogrzewanie osadu w komorze fermentacyjnej nr 1 i 2 moze odbywac sie poprzez wymiennik
ciepta woda — osad. Gorgca woda technologiczna podawana jest do wymiennika z kotfowni
zaktadowej opalanej gazem uzyskiwanym w procesie fermentacji osadu w komorach
fermentacyjnych lub wykorzystana moze by¢ z uktadu chfodzenia agregatu pradotworczego.

Osad do wymiennika pompowany jest pompg typu Rz 65-250 o wydajnosci 50 m*h z silnikiem
elektrycznym o mocy 7,5 kW. Uktad cyrkulacyjny wykonany zostat w ten sposob, ze doptywa do
niego osad wstepny lub osad nadmierny ktére sg mieszane i podgrzewane wraz z osadem

recyrkulowanym w wymienniku ciepta a nastepnie doktadnie wymieszane wewnatrz komory.
B.4.3.9. Instalacja odbioru osadéw przefermentowanych

Osad przefermentowany moze by¢ odprowadzany zaréwno z komory nr 1 jak i z komory nr 2.
lloé¢ odprowadzanego osadu z obu komér regulowana jest recznie.

Z komory fermentacyjnej nr 1 osad odprowadzany jest przez zastawke regulacyjng usytuowang
w kieszeni odplywowej w ten sposob, ze poziom osadu znajduje si¢ nad zastawka
uniemozliwiajac wyptyw gazu z komory. Kieszen ta jest ogrzewana co zapobiega zamarzaniu
osadu w okresie zimowym. Z komory fermentacyjnej nr 2 osad usuwany jest poprzez zastawke
regulacyjng usytuowanag w kieszeni odptywowej ktéra jest ogrzewana w okresie zimowym. Z obu
komér fermentacyjnych osad odprowadzany jest do zageszczacza osadu przefermentowanego.

Z zageszczacza osad pompowany jest do wirdwki.
B.4.3.10. Instalacja odbioru wéd nadosadowych

Do odprowadzania wéd nadosadowych i kozucha z komory fermentacyjnej nr 1 stuzy kieszen
odptywowa ogrzewana umieszczona naprzeciw kieszeni odptywowej osadu.
Spust wod nadosadowych i kozucha realizowany jest recznie w zaleznosci od potrzeb.

Poniewaz stezenie zanieczyszczen w wodach nadosadowych sa bardzo wysokie spustu tych

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Cze$¢ [l —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 41 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie;”

wod dokonuje sie sporadycznie i pod nadzorem technologicznym. Wody nadosadowe
odprowadzane sg na poczatek ciggu technologicznego Oczyszczalni. Jest mozliwo$¢ spustu wéd
nadosadowych do zageszczacza osadow przefermentowanych. Zadanie realizowane moze by¢

pod nadzorem technologicznym.
B.4.4. Instalacja zageszczania i odwadniania osadéw

Instalacje zageszczania i odwadniania osadu nalezy rozdzieli¢ na dwa wspoidziatajgce zespoty.
- instalacja zageszczania osadow

- instalacja odwadniania osadéw

Instalacja zageszczania osadow dzieli sie na:

- instalacje zageszczania osadu nadmiernego

- instalacje podczyszczania i zageszczania odciekow

Podstawowymi elementami instalacji zageszczania osadu nadmiernego sa:
- zageszczacz mechaniczny osadu

- miernik poziomu osadu

- zbiornik osadu

- zbiornik flokulacyjny

- automatyczna stacja przygotowania polielektrolitu

- pompa dozujgca osad nadmierny

- pompa osadu zageszczonego

- pompy dozujgce polielektrolit.

B.4.4.1. Zageszczacz mechaniczny osadu

Zageszczacz mechaniczny osadu Saltec typu RF14-1 skiada sie z bebna obrotowego pokrytego
ptétnem filtracyjnym kurczliwym. Rama bebna wykonana jest ze stali kwasoodpornej, napedzana
jest za pomocg motoreduktoréw o mocy 0,75 kW. Predkos¢ obrotowa bgbna regulowana jest
recznie w zakresie 1,5 — 7,5 obrotéw na minute za pomocg mechanicznej przektadni. Osad do
zageszczacza doprowadzany jest pompa dozujaca z rury centralnej komory mieszania. Drugim
zageszczaczem, jest zageszczacz mechaniczny firmy EKOFINN typ SCRUDRAIN ADO6D

dwubebnowy z bebnami obrotowymi pokrytymi tkaning filtracyjng o wydajnosci roboczej max 7I/s

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /\ ¢
Czes¢é Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy [ \

strona 42 z 268 k 1||

i



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciek6w wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

B.4.4.2. Miernik poziomu osadu

Miernik poziomu osadu — urzadzenie hydrostatyczne firmy Endress & Hauser zainstalowany
w zbiorniku osadu zageszczonego wykonanego ze stali kwasoodpornej. Miernik ten steruje pracg

pompy ttoczacej osad ze zbiornika do wymiennika ciepta komory fermentacyjnej nr 1
B.4.4.3. Zbiornik flokulacyjny i stacja przygotowania osadu

Jest to cylindryczny zbiornik wykonany ze stali kwasoodpornej o wysokosci 1,5 m wyposazony w
mieszadto osadzone na wale pionowym. Do zbiornika doptywa osad i polielektrolit.
Stacja przygotowania polielektrolitu jest w petni automatycznym urzgdzeniem zapewniajgcym
przygotowanie jednorodnego roztworu polielektrolitu i dozowanie go w sposob ciggly
i w odpowiedniej ilosci zaréwno do zbiornika flokulacyjnego jak i do instalacji odwadniania osadu.
Zmieszany z elektrolitem osad kierowany jest ze zbiornika flokulacyjnego do zageszczacza

mechanicznego.
B.4.4.4. Dozowanie osadow i polielektrolitu

Osad nadmierny dozowany jest automatycznie pompg dozujgcg $limakowa typu ALLWEILER
AED-IE-1200-ID/111 PO1 122PP6230. Pompa wigcza sie automatycznie wraz z wigczeniem
instalacji zageszczania osadu. Pompa pompuje osad nadmierny do zaggszczarki mechaniczne;.
llo§¢ pompowanego osadu ustawiana jest recznie w zaleznosci od potrzeb. Do pompowania
osadu nadmiernego zageszczonego zainstalowano dwie pompy $limakowe typu ALLWEILER
AED 1E 750 - D/111 PO1 122PP6230. Pompy te tloczg osady ze zbiornika do wymiennika ciepta
komory fermentacyjnej nr 1 lub nr 2. Pompy sterowane sg automatycznie. Polielektrolit do
instalacji zageszczania i odwadniania podawany jest pompg ALLWEILER ktérej wydajnos¢ jest

ustawiana recznie w zaleznosci od potrzeb.
B.4.4.5. Instalacja zageszczania odciekéw

Instalacja zageszczania odciekéw skiada sie ze zbiornika zelbetowego i komory pomiarowo-
rozdzielczej. Zbiornik o $rednicy 10,0 m czesciowo wyniesiony nad powierzchnig¢ terenu.
W zbiorniku zainstalowano mieszadto wolnoobrotowe. Do zbiornika poprzez komore pomiarowa-
rozdzielczg doptywajg odcieki z zageszczacza i wirdwki. Kazdy doptyw odciekéw wyposazony w
przelewy pilaste. Dodatkowo zainstalowane zostaty zasuwy ktérymi sterowana jest ilos¢
odciekéw kierowanych na poczatek Oczyszczalni. llos¢ ta jest tak dobierana (w zalezno$ci od

wielkosci stezen w odciekach) oby nie powodowata zakiécen w procesie technologicznym

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

|
\

1

\

strona 43 z 268 | \



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

oczyszczania $ciekéw. Osad ze zbiornika odprowadzany jest do instalacji podczyszczania. Do

zbiornika odciekéw moze by¢ podawany w miare potrzeby koagulant PIX.
B.4.4.6. Instalacja koagulantu PIX

Instalacja sktada sie ze zbiornika magazynowego, pompki dozujgcej i sieci zewnetrznej
wykonanej z rur PE. Instalacja w takim uktadzie pozwala na dozowanie koagulantu w kazdym

wymaganym miejscu ciggu technologicznego Oczyszczalni Sciekow.
B.4.4.7. Instalacja odwadniania osadow

Instalacja odwadniania osadéw sktada sie z:
- pompy osadowej
- dwéch wiréwek sedymentacyjnych

- transporteréw slimakowych
B.4.4.7.1. Pompa osadu

Do przettaczania osadu z zageszczacza wtérnego osadu przefermentowanego do
wiréwki zastosowano pompe typu ALLWEILER SEP 550.1 A11 PO1. Wydajnos¢
pompy sterowana jest recznie na podstawie wskazanh miernika ilosci osadu firmy

Endress & Hauser zainstalowanego na przewodzie ttocznym za pomps.
B.4.4.7.2. Wiréwka sedymentacyjna

Wiréwka typu NOXON DC-20 to specjalistyczne urzadzenie do odwadniania osadow na zasadzie
separacji faz pod wptywem dziatania sity odSrodkowej. Wirdwka o napedzie hydraulicznym
regulowanym automatycznie sterowana jest za pomocg komputera. Wydajnos¢ wirowki w
granicach 8 — 25 m%h osadu 0 maksymalnej zawartosci suchej masy 800 kg s.m./m®.

Wiréwka wyposazona jest w podwojng komore mieszania osadu z polielektrolitem co zapewnia

osiggniecie optymalnych wynikéw przy odwadnianiu osadu.
B.4.4.7.3. Transportery slimakowe

Transportuja odwodniony w wiréwce osad na przyczepe samowytadowczg ktorg wywozony jest

na sktadowisko lub do instalacji higienizacji osadu.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 44 z 268

N



.Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

B.4.4.8. Instalacja higienizacji osadu

Instalacja higienizacji osadu odwodnionego ma na celu uzyskanie jako korncowego efektu pracy
czesci osadowej Oczyszczalni osadu bardziej czystego higienicznie o korzystnej strukturze, ktéry
mogtby byé wykorzystany jako nawdz w rolnictwie.

W sktad instalacji higienizacji osadu wchodza:

- mieszalnik topatkowy

- zbiornik wapna

- transporter wapna

- transporter osadu zhigienizowanego
B.4.4.8.1. Mieszalnik topatkowy

Ma za zadanie wymieszanie osadu odwodnionego z wapnem palonym. Mieszalnik skiada sie
z napedu, obudowy z pokrywg i dwdch watdw z osadzonymi na nich topatkami o kacie nachylenia
45° W obudowie w ksztatcie koryta z pokrywg obracajg sie przeciwbieznie dwa waty z topatkami
mieszajgc dozowane w odpowiednich proporcjach osad odwodniony i wapno palone. Naped
mieszalnika stanowi silnik elektryczny o mocy 5,5 kW wspotdziatajacy z przektadnig zebatg i

sprzegtem elastycznym. Zmieszany z wapnem osad kierowany jest na transporter slimakowy.
B.4.4.8.2. Zbiornik na wapno

Zbiornik stalowy o pojemnosci 22 m® zabezpieczony wewnatrz przed korozjg kompozycja
epoksydowa. Zbiornik zaopatrzony jest w rurocigg do mechanicznego napetniania zbiornika
wapnem i uktad filtrow zabezpieczajgcym przed pyleniem.

W dolnej czesci zbiornika zainstalowano wibrator z silnikiem elektrycznym o mocy 250 W, ktéry
zapobiega zawieszaniu sie wapna w zbiorniku. Wibrator moze pracowa¢ w ukfadzie
ze sterowaniem automatycznym lub recznym. Wapno ze zbiornika dozowane jest przez klape

regulacyjng zamontowang w dolnej czesci zbiornika do transportera slimakowego.
B.4.4.8.3. Transporter wapna

Wapno palone ze zbiornika do mieszalnika przesytane jest transporterem $limakowym.
Transporter slimakowy sktada sie z trzech pojedynczych transporteréw z napedem elektrycznym

o mocy 1,5 kW kazdy, potgczonych szeregowo.

Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
strona 45 z 268 O

(
A"

"

b



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

B.4.4.8.4. Transporter osadu zhigienizowanego

Osad odwodniony zmieszany z wapnem palonym w mieszalniku fopatkowym dostaje sie¢ na
transporter $limakowy i dalej na przyczepe samowytadowcz3.
Obecnie instalacja jest wytaczona., poniewaz osady po fermentacji, odwodnieniu i lezakowaniu

spetniajg wymagania sanitarne.
B.5. Opis istniejacej Przepompowni Centralnej

Przepompownia $ciekéw znajduje sie w czesci potudniowej miasta Biata Podlaska, przy
ul. Mickiewicza.

Przepompownia przettacza écieki doptywajace z sieci kanalizacyjnej do Oczyszczalni sciekow
zlokalizowanej w miejscowosci Biata Podlaska przy ul. Brzegowej.

Do przepompowni centralnej doplywajg Scieki z pétnocnej i wiekszoéci potudniowej czesci miasta
wraz z kanatami gminy wiejskiej z miejscowosci: Stawacinek, Rakowiska i Kozula.
Przepompownia uruchomiona zostata w 1976 roku. W latach 90-tych przeprowadzono jej
modernizacje. Przepompownia przettacza ponad 80% ogoéinej iloci Sciekéw doptywajacych do
Oczyszczalni. W przepompowni realizowane jest wstgpne podczyszczenie mechaniczne
doptywajacy h $ciekéw na kratach mechanicznych. W przepompowni zatrzymane zostaje ok.
60 — 70 ton rocznie skratek.

W okresie duzych opadéw bgdz zaktdcen w dostawie energii elektrycznej nastepuje przecigzenie
pracy obiektu.

W tych sytuacjach wystepuja podtopienia kanatéw doprowadzajgcych $cieki do przepompowni
jak rowniez samej przepompowni.

Zainstalowane w przepompowni urzadzenia sg zuzyte oraz posiadajg zbyt matg przepustowosc
w sytuacjach wystepowania intensywnych opadéw deszczu, stad wymagajg wymiany.
Modernizacji wymaga rdwniez uktad zasilania przepompowni wraz z rozdzielnia. Z uwagi
na lokalizacje pompowni wraz z obiektami towarzyszacymi w bliskim sgsiedztwie obiektow
mieszkalnych i uzytecznoéci publicznej obiekt wymaga zastosowania instalacji antyodorowej

ograniczajgcg do minimum ucigzliwos¢ zapachowa.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej N <
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

k \
strona 46 z 268 \

\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

C. Opis ogoéiny Przedmiotu Zaméwienia.

Cc.A. Podstawowe zatozenia, ilo$ci, wskazniki, wymiarowanie

UWAGA:

Przy realizacji Robét nalezy przewidzieé i zapewnic:

e nieprzerwany odbiér $ciekdw z systemu kanalizacyjnego Biatej Podlaskiej, oraz

e ciggta prace istniejacej Przepompowni Centralne;

Zamawiajacy dopuszcza przerwy i wylaczenia pojedynczych elementéw Przepompowni

Centralnej, pod warunkiem zapewnienia funkcjonalnosci i skutecznosci systemu

odbioru sciekow

C.2. Zakres Przedmiotu Zamowienial Inwestycji.

Zakres Robét objetych niniejszym Programem Funkcjonalno-Uzytkowym (dalej zwanym PFU)
obejmuje zaprojektowanie oraz wykonanie Robét budowlanych i montazowych zwigzanych z
przebudowg i modernizacjg Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej, w szczegdlnosci:
Projektowanie, Wytyczenie, Roboty Budowlane, Dostawy Technologii, Szkolenia, Proby
Koncowe, Proby Eksploatacyjne, uprzatniecie Terenu Budowy, usunigcie Wad, a takze wszelkie
inne dziatania niezbedne do przejecia Robo6t przez Zamawiajgcego oraz osiagnigcia efektu
ekologicznego i technologicznego zrealizowanej Inwestycji, co najmniej na poziomie wymaganym
przepisami prawa Kraju, spetniajgcego cele Przedsiewzigcia oraz zgodnego z wymaganymi
gwarancjami technicznymi i technologicznymi Wykonawcy.

Wykonawca w terminie do 30 dni od Daty Rozpoczecia opracuje i przedtozy do zatwierdzenia
Zamawiajgcemu:

Koncepcje przebudowy i modernizacji Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej.
Zatwierdzona przez Zamawiajgcego koncepcja bedzie podstawg do zasadniczych prac
projektowych Wykonawcy w ramach Przedmiotu Zaméwienia.

Wykonanie przedmiotu zamoéwienia obejmuje w szczegéinosci:

a). wykonanie dokumentacji projektowej (projektu budowlanego), zgodnie z przepisami
polskiego prawa, a w szczegolnosci: Ustawy z dnia7lipca1994r.Prawo budowlane (tekst
jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1332, 1529, z 2018 r. poz. 12, 317, 352, 650), Ustawy z dnia
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz.799 ze

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Cze$¢ lll -Program Funkcjonalno-Uzytkowy ( \

\
strona 47 z Qﬁq \
\ 1

A



.Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

zm.), Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz.
2422 i Dz. U 2018 poz. 21 i poz.650 ze zm.), Prawo geologiczne i gornicze (tekst jednolity
Dz. U. z 2017 r. poz. 2126 ze zm.), Ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tekst
jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1566 ze zm.), Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo
energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 755 ze zm.) z rozporzadzeniami
Wykonawczymi, wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowe (jezeli wymagane) dla
Przepompowni Centralnej

b). uzyskanie wszelkich opinii, uzgodnien, zgdd, zezwolen i pozwolen, ktérych obowigzek
uzyskania wynika z prawa polskiego, w tym opracowanie materiatdéw o wydanie decyzji o
warunkach przytaczenia do sieci zewnetrznych, wraz z uzyskaniem stosownych decyzji;

c). sporzadzenie stosownej dokumentacji przeprowadzenie ponownej oceny oddziatywania na
$rodowisko (jezeli w toku prac projektowych taka koniecznosé wystapi), zgodnie z
wymaganiami Ustawy z dnia 3 pazdziernika 2008r.0 udostepnianiu informacji o Srodowisku i
jego ochronie, udziale spofeczenstwa w ochronie srodowiska oraz o ocenach oddziatywania
na $rodowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353, 831, 961, 1250, 1579 z pézn. zm.);

d). opracowanie dokumentacji geologiczno—inzynierskiej (jezeli wymagana);

e). opracowanie operatu wodno-prawnego wraz z uzyskaniem pozwolenia wodno-prawnego dia
niniejszej Inwestycji;

f). opracowanie projektow wykonawczych wielobranzowych i technologicznych;

g). ustanowienie Kierownika Budowy;

h). opracowanie Planu Bezpieczenstwa i Ochrony Zdrowia, zgodnie z Rozporzgdzeniem
Ministralnfrastrukturyzdnia23czerwca2003r.w sprawie informacji dotyczgcej bezpieczenstwa i
ochrony zdrowia oraz planu bezpieczenstwa i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 120 poz. 1126);

i). organizacje Terenu Budowy;,

j). wytyczenie obiektéw budowlanych w terenie;

k). przebudowe i modernizacje istniejacych obiektéw budowlanych i infrastruktury
towarzyszacej, oraz budowe nowych obiektow budowlanych (jezeli wymagane), ktére to
obiekty zostaty wymienione w czesci szczegétowej niniejszego PFU;

l). dostawe i montaz urzadzen i maszyn, oraz wyposazenia technologicznego

m). opracowanie operatu ochrony powietrza atmosferycznego przed zanieczyszczeniami dla
instalacji (jezeli dotyczy);

n). dostarczenie dokumentacji techniczno-ruchowych (DTR) urzadzen;

0). dostarczenie niezbednych instrukcji rozruchu i eksploatacji wraz z instrukcjami

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesc il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 48 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

p).
a)-

s).

t).

V).

Zakres dokumentagcji projektowej powinien obejmowaé czesci branzowe zgodne z wymogami

Za

(i)
(ii)

stanowiskowymi;

rozruch bez i pod obcigzeniem, i szkolenie zatogi,

przeprowadzenie Prob Koricowych potwierdzajacych efekt ekologiczny i technologiczny;
nadzor Préb Eksploatacyjnych prowadzonych przez Zamawiajgcego;

opracowanie wniosku o wydanie decyzji Pozwolenie zintegrowane instalacji, zgodnie z
Ustawg z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska (tekst jednolity Dz.U. z 2016 .
poz. 672 ze zm.) wraz z uzyskaniem stosownej decyzji (jezeli dotyczy),

uzyskanie w imieniu Zamawiajgcego pozwolenia na uzytkowanie Przepompowni Centralnej

w Biatej Podlaskiej;

. sporzadzenie dokumentacji powykonawczej wraz z niezbednymi opisami w zakresie i formie

jak w Dokumentacji projektowej, ktérej tre$¢ przedstawia¢ bedzie Roboty tak,
jakzostatyprzezWykonawcezrealizowane;orazwykonaniegeodezyjnejdokumentacii
powykonawczej, zawierajacej dokumentacje geodezyjng sporzgdzong na poszczegolnych
etapach budowy oraz geodezyjna inwentaryzacje powykonawczg wraz z kopig aktualne;
mapy zasadniczej terenu; oraz

przekazanie Inwestycji do uzytkowania Zamawiajgcemu.

mawiajgcego, a w szczegolnosci:

projekty wewnetrznych i zewnetrznych robét wykonczeniowych obiektéw kubaturowych,

projekt organizacji i wykonania Inwestycji z uwzglednieniem funkcjonowania
Przepompowni podczas jej modernizacji i/lub przebudowy, przetozenia kolidujgcych sieci
m.in. wewnetrznych sieci i instalacjii wodociggowych i ppoz., kanalizacyjnych,
cieptowniczych, gazowych, energetycznych i elektrycznych SN i NN, oswietlenia terenu

oraz staboprgdowych,

(i) posadowienia i wznoszenia obiektéw kubaturowych oraz liniowych (branze:

architektoniczna, konstrukcyjna, drogowa, instalacyjna, energetyczna, elektryczna i

telekomunikacyjna;

(iv) projekty przytgczy do sieci,

(v)

projekty technologiczne i branzowe wszystkich obiektow budowlanych i instalacji

technologicznych z uwzglednieniem maszyn i urzadzen technologicznych,

(vi) projekty wewnetrznych instalacji technologicznych, sanitarnych (wodociggowych,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

kanalizacyjnych, ogrzewania, wentylacji, klimatyzacji), elektrycznych, monitoringu i

[\

]
strona 49z 268 |

A

4
\

._,1



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

sygnalizacji,

(vii) projekty zabezpieczen ppoz. i stanéw alarmowych,

(viii)chodniki, drogi wewnatrzzaktadowe wraz z placami technologicznymi,

(ix) zagospodarowanie terenu,

(x) opracowanie instrukcji bhp i ppoz. dla obiektéw,

(xi) opracowanie instrukcji Prob Koficowych i rozruchu,

(xii) opracowanie instrukcji eksploatacji, konserwacji, przegladéw i serwisowania, czesci

zamiennych i szybkozuzywajacych sie.

C.21. Projektowanie.

Wykonawca opracuje i przedtozy do zatwierdzenia Zamawiajacemu oraz (jesli bedzie to

wymagane) upowaznionym organom administracji, kompletne Dokumenty Wykonawcy

obejmujace co najmniej:

1)

2)
3)

4)

5)

Koncepcje przebudowy i modernizacji Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej —
1 oryginat + 3 kopie;

Dokumentacje geologiczno-inzynierska (jezeli wymagana) — 1 oryginat + 3 kopie;

Operat wodno-prawny wraz z uzyskaniem pozwolenia wodno-prawnego dla niniejszej
inwestycji — 1 oryginat + 3 kopie;

Projekt Budowlany opracowany w zakresie zgodnym z wymaganiami obowigzujgcej w
Polsce ustawy Prawo budowlane z 7 lipca 1994 r.(tj.: Dz. U. z 2017 r. poz.1332, 1529) oraz
Rozporzgdzeniem Ministra Infrastruktury Rozporzadzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca
2016 r. w sprawie rodzajéw dokumentéw, jakich moze zgda¢ Zamawiajgcy od Wykonawcy w
postepowaniu o udzielenie zaméwienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126), wraz z uzgodnieniem
Zespolu Uzgodnien Dokumentacji - jesli bedzie wymagany, projektem zagospodarowania
terenu i informacjg o planie bezpieczenstwa i ochrony zdrowia (jezeli wymagany) — 4
oryginaty;

Projekty Wykonawcze dla celow realizacji Inwestycji objetej Projektem Budowlanym.
Projekty Wykonawcze stanowi¢ beda uszczegdétowienie dla potrzeb Wykonawstwa projektu
budowlanego. Dokumentacja powinna by¢ opracowana z uwzglednieniem warunkow
zatwierdzenia Projektu Budowlanego oraz warunkéw zawartych w uzyskanych opiniach
i uzgodnieniach, jak rowniez szczegdtowych wytycznych Zamawiajgcego. Projekty
techniczne Wykonawcze sporzadzone beda oddzielnie dla kazdego obiektu budowlanego

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej

Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 50 z 268 k l-

f\‘



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekdéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

oraz oddzielnie dla sieci i instalacji elektrycznych wewnetrznych oraz AKPIA, sieci Ethernet,
sieci CCTV, —1 oryginat + 3 kpl,;

UWAGA:

Przed rozpoczeciem robét budowlanych przedstawi¢ do akceptacji Zamawiajacego
projekt rozwiazan tymczasowych zapewniajacych nieprzerwang prace istniejacej
Przepompowni Centralnej w okresie trwania robét budowlanych niniejszego Kontraktu.

6) Plan Bezpieczenstwa i Ochrony Zdrowia — 1 oryginat + 3 kopie;

7) Program Préb Koncowych, w tym projekt rozruchu — 1 oryginat + 3 kopie;

8) Program Préob Eksploatacyjnych — 1 oryginat + 3 kopie;

oraz Dokumenty Wykonawcy po realizacyjne obejmujace:

() Dokumentacje Powykonawcza z naniesionymi w sposéb czytelny wszelkimi zmianami
wprowadzonymi w trakcie budowy wraz z inwentaryzacjg geodezyjng wykonanych obiektéw
budowlanych wraz z instalacjami zapewniajgcymi mozliwo$¢ uzytkowania obiektéw zgodnie
z ich przeznaczeniem — 1 oryginat + 3 kopie;,

(i) Instrukcje eksploatacji Przepompowni Centralnej — 1 oryginat + 3 kopie;,

(i) Dokumentacje Techniczno-Ruchowa wszystkich maszyn i urzadzen odrebnie — 1 oryginat
+ 3 kopie;

(iv) Plan przegladéw okresowych wszystkich maszyn i urzadzen odrgbnie — 1 oryginat + 3
kopie;

(v) Instrukcje eksploatacji, serwisowania i konserwacji maszyn i urzadzen — 1 oryginat + 3
kopie;

(vi) Instrukcje pracy stanowiskowe — 1 oryginat + 3 kopie;

(vii) Instrukcje BHP i ppoz. — 1 oryginat + 3 kopie,

(viii)ySprawozdanie z Prob Koricowych w tym rozruchu, w ktérym Wykonawca przedstawi
wyniki w zakresie pozwalajgcym na sprawdzenie osiggnigtych przez niego parametrow
technologicznych i efektu konncowego Inwestycji — 1 oryginat + 3 kopie;

(ix) Dzienniki budowy i/lub montazu — 1 oryginat + 1 kopie (jezeli dotyczy);

(x) Dziennik rozruchu — prowadzony w trakcie Préb Koncowych i rozruchu — 1 oryginat + 1
kopig;

(xi) Sprawozdanie ze szkolenia Personelu Zamawiajacego — 1 oryginat + 1 kopig

(xii) Protokoty prob, sprawdzen i badan — 1 oryginat + 3 kopie;,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Cze$é Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy (\

strona 51 z 268 i.\ \

N

\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

(xiii) Raporty o Postepie Roboét, miesieczne raporty przejsciowe, zgodnie z zatwierdzonym przez
Zamawiajacego wzorem — 1 oryginat + 1 kopie;

(xiv)Raport Koricowy, po realizacyjny, w ktéorym Wykonawca przedstawi wyniki w zakresie
pozwalajacym na sprawdzenie oddziatywania Przepompowni Centralnej na srodowisko — 1
oryginat + 3 kpl;

(xv) Instrukcja wspétpracy ruchowej pomiedzy BWiK a PGE Dystrybucja w zakresie obstugi i
eksploatacji urzgdzen (rozdzielni sN, nN i agregatéw pradotwérczych) — 1 oryginat + 3 kopie;

Wszystkie Dokumenty Wykonawcy zostang opracowane w wersji papierowej i w wersji
elektronicznej w formatach:
a). tekstowe - *.doc lub *.docx i *.pdf
b). rysunki i schematy - *.dwg i *.pdf
c). obliczenia - *.xIs lub *.xIsx i *.pdf
d). harmonogramy - *.mpp i *.pdf
i zostang przekazane do zatwierdzenia przez Zamawiajgcego
W ramach prac projektowych Wykonawca wykona mapy do celéw projektowych.
Wykonawca sporzgdzi Dokumenty Wykonawcy zgodnie z SIWZ, Kontraktem i postanowieniami

Prawa Kraju, ochrony $rodowiska oraz bedzie za nie odpowiedzialny. Roboty budowlane powinny

byé zaprojektowane zgodnie z polskim prawem budowlanym i polskimi normami lub
odpowiednimi standardami Miedzynarodowymi lub Unii Europejskiej. Roboty budowlane winny
byé zaprojektowane i wykonane zgodnie z Wymaganiami Zamawiajgcego najnowszg praktykg
inzynierska i najlepszg dostepna technika (BAT) i wymagang Prawem Kraju.

Nalezy przyja¢ rozwigzania zapewniajagce prosta, niezawodng eksploatacj¢ Przedmiotu
Zamoéwienia w diugim okresie czasu po najnizszych kosztach eksploatacii.

Projekt bedzie sporzadzony przez wykwalifikowanych projektantéw, bedacych inzynierami lub
innymi fachowcami posiadajgcymi niezbedne uprawnienia do projektowania, spetniajgcymi
wymagania jakie sg do tego celu ustalone.

Wykonawca zobowigzany jest zapewni¢, ze on sam oraz jego projektanci bedg do dyspozycji
Zamawiajgcego az do zakorczenia Okresu Zgtaszania Wad.

Cato$é¢ dokumentacji projektowej dla niniejszego Kontraktu winna by¢ wykonana przez
Projektanta z nalezytg starannoscig, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami w zakresie
projektowania i budowy tego typu obiektow.

Projekty budowlane bedg uzgodnione z wtasciwymi terenowo instytucjami, zgodnie z wymogami
Prawa Kraju.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

A

\

strona 52 z 268 \



.Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Wykonawca jest zobowigzany do uzgadniania, we wstepnej fazie projektowania rozwigzan
projektowych z Zamawiajgcym. Przed ztozeniem wniosku o pozwolenie na budowe Wykonawca
przedstawi dokumentacje projektowg z planowanym zagospodarowaniem terenu, przyjetymi
rozwigzaniami architektoniczno-budowlanymi w szczegélnosci rozwigzaniami technologicznymi
do akceptacji Zamawiajgcego.

Na podstawie uzgodnionego projektu Wykonawca uzyska pozwolenie na budowe, umozliwiajgce
rozpoczecie realizacji Przedsiewziecia.

Dla uzupetnienia projektu budowlanego Wykonawca opracuje projekty wykonawcze branzowe.
Projekty wykonawcze podlegajg zatwierdzeniu przez Zamawiajgcego. W kazde] fazie
projektowania niezbedna jest $cista wspolpraca z Zamawiajgcym dla petnego zrozumienia
oczekiwan Zamawiajgcego oraz osiggniecia zakiadanego i gwarantowanego przez Wykonawce
efektu technologicznego i ekologicznego oraz zatozen technologicznych przyjetych w Koncepcji.
Wykonawca bedzie przedkfadat do wgladu Zamawiajgcego wszystkie dokumenty zwigzane z
projektowaniem.

Poszczegolne fazy projektowania, dobér materiatdw, urzgdzen, maszyn i sprzetu, wykaz
wyposazenia oraz metody realizacji, oraz przewidywane przeptywy pieniezne podlegaja
zatwierdzeniu przez Zamawiajgcego.

Zastosowane w Projekcie rozwigzania technologiczne, architektoniczne, techniczne i
komunikacyjne winny zapewni¢ catkowite bezpieczenstwo, ergonomie i higiene pracy Personelu
Zamawiajgcego oraz zapewni¢ wysokie walory eksploatacyjne i estetyczne instalacji.
Zamawiajacy oczekuje wysokiej trwatosci elementéw budowlanych i wyposazenia
technologicznego a takze tatwej konserwacji i niezawodnosci dziatania urzadzen i
funkcjonowania infrastruktury Przepompowni Centralnej.

Modernizowane, przebudowane i nowo wybudowane obiekty budowlane winny by¢ kompatybilne
z istniejgcg infrastruktura techniczng otoczenia.

Niezaleznie od danych zawartych w Programie Funkcjonalno-Uzytkowym, Wykonawca sporzgdzi
odpowiednig dokumentacje projektowg w taki sposéb, ze roboty wedtug niej wykonane beda
nadawaty sie do celéw, dla jakich zostaly przeznaczone. Zatem spetnienie przez Wykonawce
minimainych wymagan okreslonych w PFU, nie zwalnia Wykonawcy z zadnego zobowigzania lub
odpowiedzialnosci. Zastosowanie przez Wykonawce rozwigzan wykraczajgcych poza wymagania
minimalne nie moze by¢ podstawg zadnych roszczen Wykonawcy w stosunku do Zamawiajacego
dotyczacych wydtuzenia Czasu na Wykonanie lub zwiekszenia Ceny Kontraktowe;.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 53 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Wykonawca projektu ponosi odpowiedzialnos¢ za poprawno$¢ przyjetych rozwigzan.
Jakiekolwiek rozwigzanie, ktére moze w przysztosci powodowaé problemy z eksploatacjg |
utrzymaniem wynikajgce z obnizenia kosztéow wykonania nie bedzie zaakceptowane. przez
Zamawiajgcego.

Zatwierdzenie przez Zamawiajgcego nie zastepuje weryfikacji projektu przez osoby uprawnione
(zgodnie z Prawem Budowlanym) i sam fakt uzyskania takich zatwierdzen nie zwalnia
Wykonawcy w jakimkolwiek stopniu od petnej odpowiedzialnosci za zaprojektowane rozwigzania i
materiaty, ani w kontekscie Prawa Budowlanego ani Kontraktu.

Jezeli prawo lub wzgledy praktyczne wymagajg, aby Dokumenty Wykonawcy byly poddane
weryfikacji przez osoby uprawnione Ilub uzgodnieniu przez odpowiednie wiladze, to
przeprowadzenie weryfikacji i/lub uzyskanie uzgodnien bedzie przeprowadzone przez
Wykonawce na jego koszt przed przediozeniem tej dokumentacji do zatwierdzenia przez
Zamawiajacego. Dokonanie weryfikacji przez osoby uprawnione i/lub uzyskanie uzgodnien przez
odpowiednie witadze nie przesadza o zatwierdzeniu przez Zamawiajacego, ktéry odméwi
zatwierdzenia w kazdym przypadku, kiedy stwierdzi, ze Dokument Wykonawcy nie spetnia
wymagan Kontraktu.

W szczegélnosci Wykonawca uzyska na wiasny koszt i wlasnym staraniem wszelkie wymagane
zgodnie z prawem polskim uzgodnienia, opinie i decyzje administracyjne niezbedne dla
zaprojektowania, wybudowania, uruchomienia i rozpoczecia eksploataciji obiektow budowlanych.
Wykonawca uzyska i zapewni na wtasny koszt i wiasnym staraniem waznos¢ przez caly czas
trwania Kontraktu wszelkich wymaganych zgodnie z polskim prawem, certyfikatow, uzgodnien,
opinii i decyzji administracyjnych niezbednych dla zaprojektowania, zmodernizowania
przebudowania i wybudowania, oraz eksploatacji obiektéw Przepompowni Centrainej.

Jezeli w Dokumentach Wykonawcy zostang znalezione bfedy, pominigcia, dwuznacznosci,
niekonsekwencje, niedostatki lub inne wady, to zaréwno one jak roboty zostang poprawione na
koszt Wykonawcy, bez wzgledu na wszelkie zgody lub zatwierdzenia

Jezeli w Dokumentach Wykonawcy zostang znalezione biedy, pominigcia, dwuznacznosci,
niekonsekwencje, niedostatki lub inne wady, a Wykonawca nie usunie ich w wyznaczonym przez
Zamawiajgcego terminie, to Zamawiajgcy zleci ich usunigcie osobie trzeciej na koszt

Wykonawcy.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il —Program Funkcjonaino-Uzytkowy [
strona 54 z 268

N



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekdw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

UWAGA:

Zatwierdzenie jakiegokolwiek Dokumentu Wykonawcy przez Zamawiajgcego nhie ogranicza
odpowiedzialnosci Wykonawcy wynikajacej z Prawa i Kontraktu i nie zwalnia Wykonawcy w
jakimkolwiek stopniu od petnej odpowiedzialnoéci za zaprojektowane rozwigzania i materiaty,

ani w kontekscie Prawa Budowlanego ani Kontraktu.

C.2.2. Roboty budowlane.

W ramach Robét Przedmiotu Zamoéwienia przewiduje sie realizacje robot budowlanych
przebudowy i modernizacji istniejgcych obiektow budowlanych i instalacji Przepompowni

Centralnej , zgodnie z niniejszym Programem Funkcjonalno-Uzytkowym.

Po ukonczeniu robot budowlanych Wykonawca przeprowadzi Préby Koncowe, w tym rozruch
mechaniczny (na sucho) i technologiczny (pod obcigzeniem) zmodernizowanej instalacii

Przepompowni Centralne;.
C.2.3. Szkolenia. Proby Korncowe.

Wykonawca opracuje plan Préb Koncowych i po zatwierdzeniu go przez Zamawiajacego,
przeprowadzi Préby Koncowe, w trakcie ktérych przeszkoli Personel Zamawiajacego,
przeprowadzi Préby Korcowe, w tym rozruch mechaniczny (na sucho) i technologiczny (pod
obciazeniem), z osobna wszystkich urzadzen i catej instalacji technologicznej, oraz wykona
badania po realizacyjne wptywu instalacji na komponenty $rodowiska naturalnego (zgodnie z
Prawem Ochrony Srodowiska).

Proby Koricowe bedg prowadzone na koszt Wykonawcy w ramach Zaakceptowanej Kwoty

Kontraktowej.
C.24. Préby Eksploatacyjne.

Zamawiajacy bedzie prowadzit Proby Eksploatacyjne przez okres Okresu Zgtaszania Wad
zgodnie z Programem Préb Eksploatacyjnych opracowanym przez Wykonawce i zatwierdzonym
przez Zmawiajgcego. Koszty prowadzenia Prob Eksploatacyjnych ponosi Zamawiajacy.
Wykonawca bedzie wspierat Zamawiajgcego w trakcie Préb Eksploatacyjnych poprzez ekspertow
Personelu Wykonawcey, ktorych bedzie oddelegowywat do miejsca prowadzenia Prob
Eksploatacyjnych, minimum jedna osoba, z czestotliwoscig minimum 3 dni robocze w kwartale

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il —-Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 55 z 268




,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

kalendarzowym, przez caty Okres Zgtaszania Wad. Koszty pracy, dojazddw, pobytéw w miejscu
prowadzenie Prob Eksploatacyjnych, noclegéw i wynagrodzen bedg wliczone w Zaakceptowana

Cene Kontraktowa.

C.3. Wymagania techniczne dla obiektéw Przepompowni Centralnej

C.3.1. Wymagania ogélne:

Projektant jest zobowigzany do okreslenia stref wybuchowosci i dostosowa¢ projektowanie i
wykonanie instalacji elektrycznych do wymogéw technicznych w tych strefach.

Przepompownia Centralna powinna by¢ wyposazona w wymagang przepisami:

e wyposazenie BHP,

e wyposazenie i instalacje ppoz.,
e ochrone przeciwporazeniows,
e ochrone przepigciowg oraz

e instalacje odgromows.

UWAGA:
Podane w PFU dane liczbowe, parametry i wymiary majg charakter orientacyjny i winny byc

uscislone w ramach projektéw opracowanych przez Wykonawce.

C.3.2 Wymagania szczegoétowe

Gtéwnymi celami rozbudowy i modernizacji istniejacej Przepompowni Centralnej w Biatej

Podlaskiej sa:

e zwigkszenie przepustowosci systemu oraz wzrost trwatosci i niezawodnosci obiektu,

urzadzen istniejgcych,

e optymalizacja doptywu $ciekow do oczyszczalni z duzego, zagrozonego przecigzeniem

obszaru obejmujgcego ponad 80% dostawcow sciekow,
e ograniczenie zuzycia wody w procesie usuwania osadow (skratki),
e ograniczenie zuzycia energii elektrycznej,

e ograniczenie wptywu przepompowni na srodowisko.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej

Cze$¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy
strona 56 z 268\ |
\
[}

[

\/\

]



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Zatozenia og6lne koncepcji rozbudowy i modernizacji przepompowni $ciekow stanowia:

o

(o]

max. ilo$¢ Sciekoéw w okresach deszczowych przettaczana z pompowni: 1200 m3/h,
max. ilos¢ $ciekdw w okresach suchych: 550 m®h,

$rednia dobowa ilo$é sciekow: 8300 m®/d,

zbiorcza praca pomp w okresach deszczowych,

naprzemienna praca pomp w okresach suchych.

Przewiduje sie nastepujacy zakres prac technologicznych zwiazanych z przebudows istniejgcej

pompowni centralnej:

Demontaz istniejgcych urzadzen i wyposazenia technologicznego

Montaz mieszadet w zbiorniku w celu zminimalizowania zjawisk flotacji ttuszczy oraz
sedymentaciji czgstek statych.

Wymiana istniejgcych pomp (4 szt.) na nowe wraz z szafami zasilajgco - sterowniczymi.
Wymiana kompletnych przewodéw ssawnych i ttocznych w obrgbie przepompowni,
wymiana przeptywomierzy, armatury zwrotnej, odcinajacej recznej i automatyczne;.
Wymiana zastawki odcinajgcej na doptywie $ciekéw do pompowni centralnej,

Montaz (4 szt.) zastawek odcinajgcych kraty mechaniczne,

Wymiana rozdrabniarki i kraty mechanicznej na nowe kraty mechaniczne wraz
z systemem odbioru, transportu, ptukania i prasowania skratek.

Wykonanie hermetyzacji i odciagu powietrza ztowonnego na filtr powietrza ze ztozem z
wegla aktywnego,

Budowa komory przelewowej na kolektorze dopltywowym wraz z ukfadem zastawek
odcinajacych,

Budowa przepompowni awaryjnej na kolektorze doptywowym  odcigzajacej
przepompownie centralng wraz z instalacjg pompowg oraz rurociggami ttocznymi,
Renowacja istniejacego zeliwnego rurociggu ttocznego DN 400 na catej dtugosci,metodg
bezwykopowa.

Przetozenie istniejgcego uzbrojenia, kolidujacego z projektowanymi obiektami.

Przewiduje sie nastepujgcy zakres prac budowlanych zwigzanych z przebudowg istniejgcej

Przepompowni Centralnej:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czesé Il —-Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 57 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekdw wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

= Renowacja zbiornika $ciekéw - dwdéch komér — przewiduje si¢ wykonanie renowacii
komory poprzez poddanie jej myciu hydrodynamicznemu, usuniecie wszystkich luznych
czesci skorodowanego betonu, zatamowanie wyciekéw szybkosprawnymi zaprawami
mineralnymi na bazie cementu, wykonanie reprofilacji $cian chemig budowlana.

* Przewidzie¢ renowacje powierzchni istniejgcych kanatow zelbetowych migdzy wylotem
kolektora grawitacyjnego a zbiornikiem przepompowni,

» Renowacje - komory przed przepompownig — przewiduje si¢ wykonanie renowacji
komory poprzez poddanie jej myciu hydrodynamicznemu, usunigcie wszystkich luznych
czesci skorodowanego betonu, zatamowanie wyciekéw szybkosprawnymi zaprawami
mineralnymi na bazie cementu, wykonanie reprofilacji $cian chemig budowlang. Komin
wlazowy z kregoéw zostanie zdemontowany a w jego miejsce wykonany nowy. Wewnatrz
komory na cafej jej powierzchni nalezy wykonaé powtoki zabezpieczenia antykorozyjnego.

=  Wykonanie niezbednych otworéw technologicznych i ich uszczelnienie dia uktadu
wentylacji, rurociggow technologicznych, elektrycznych i sterowania,

= Wykonanie modernizacji generalnego obiektu obejmujgcego: wykonanie uzupetnienia
ubytkéw budowlanych, naprawa powierzchni $cian i posadzek, schodéw, montaz plytek,
malowanie $§cian, stropéw, naprawa i zabezpieczenia powierzchni stalowych, wymiane
stolarki okiennej i drzwiowej

* Modernizacje pomieszczenia dyspozytorni  wewnatrz budynku gtéwnego wraz z
wyposazeniem,

= \Wymiana wiazow na wtazy wykonane ze stali kwasoodpornej,

=  Wymiana barierek ochronnych na barierki wykonane ze stali kwasoodpornej,

* Wykonanie termomodernizacja budynku przepompowni centralnej,

= Wymiana urzadzen transportowych

= Wykonanie fundamentu pod uktad zewnetrznego filtra powietrza,

= Wykonanie utwardzenia istniejgcych drég na terenie pompowni centralnej oraz wykonanie
nowej drogi dojazdowej do pompowni awaryjnej oraz pomieszczenia kontenera skratek,

=  \Wykonanie rozbudowy budynku pompowni centralnej o pomieszczenie kontenera na
skratki,

= \Wykonanie rozbiérki badZz przetozenia istniejgcych elementéw uzbrojenia podziemnego

kolidujgcych z projektowanymi obiektami.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czes$¢ Il =Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 58 z 268

—



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Przewiduje sie nastepujgcy zakres prac sanitarnych zwigzanych z przebudowa istniejace;

pompowni centralne;:

o Wykonanie kompletnego uktadu wentylacji grawitacyjnej i mechanicznej obiektu,
o Wykonanie doprowadzenia i zasilania w energie cieplng budynku pompowni z istniejacej

miejskiej sieci cieplnej

Przewiduje sie nastepujacy zakres prac elektrycznych i AKPIA zwigzanych z przebudowa

istniejgcej pompowni centralnej:

m Kompleksowa modernizacja uktadow AKPIA (z wizualizacjg procesu technologicznego w
dyspozytorni zlokalizowanej w budynku gtéwnym zaktadu)

m Wykonanie modernizaciji zasilania awaryjnego wraz z wymiang agregatu pradotwérczego
o mocy min. 200 kW, ,(z uwzglednieniem przebudowy czerpni Swiezego powietrza,
wyrzutni powietrza cieptego oraz wydechu spalin z pomieszczenia agregatorowni)

® Wymiana transformatora 250kVA,

m wymiana rozdzielnicy gtéwnej nN, w rozdzielni gtéwnej stacji trafo

Wykonanie nowych linii kablowych nN z rozdzielni gtéwnej nN do pompowni centrainej
oraz od agregatu pradotworczego do rozdzielni gtéwnej nN

m Wymiana kompletnej instalacji elektrycznej zasilajacej projektowane urzgdzenia,

m Wymiana kompletnej instalacji elektrycznej wewnetrznej oraz oswietlenia wewnatrz
Przepompowni Centralnej,

m instalacje elektryczng i o$wietleniowg wraz z rozdzielnig elektryczng w nowym budynku
garazowym

= Wymiana modernizacja instalacji sterowania AKPIA oraz urzgdzen pomiarowych,

= Wykonanie wizualizacji procesu technologicznego oraz sterowanie pracg przepompowni
z wykonaniem pomieszczenia centralnej dyspozytorni w budynku gtownym.

= Wykonanie monitoring terenu za pomoca systemu kamer przemystowych

= Wykonanie rozbudowy o$wietlenia terenu pompowni centrainej,

= Wykonanie sieci teleinformatycznej wewnetrznej w budynku przepompowni centrainegj i
zewnetrznej (wraz kanalizacja teletechniczng) miedzy budynkami Przepompowni
Centralnej, agregatorowni, budynkiem gtéwnym — dyspozytornia,

m Wykonanie system cyfrowej telewizji dozorowej CCTV wewnatrz budynku przepompowni

centralnej, pomieszczenia suche i mokre (kraty), oraz zewnetrznej w celu zapewnienia

ochrony obiektéw. Stanowisko dozorowe w centralnej dyspozytorni w budynku gtéwnym.

Przebudowa | modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes$¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 59 z 268




,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Ponadto nalezy wykonaé niezbedne prace w obiekcie zgodnie z zakresem okreslonym
w Ekspertyzie technicznej (Zatacznik nr 1 do niniejszego PFU) opracowanej na etapie

koncepcji m.in.:

» wykona¢ izolacje termiczng dachu oraz zmiane pokrycia,

> wymieni¢ obrobki blacharskie i elementy odprowadzania wod opadowych,
> naprawic tynki elewaciji,

> odnowi¢ powtoki malarskie i zabezpieczenia antykorozyjne,

» wymieni¢ balustrady na wykonane ze stali nierdzewne;.

UWAGA: Na czas wykonywania przebudowy Przepompowni Centralnej nalezy przewidziec
rozwigzania tymczasowe zapewniajgce ciggto$¢ i niezaktocong prace miejskiego systemu

gospodarki ciekowej.

C.3.21. Komora przelewowa — obiekt projektowany

Na istniejacym kolektorze grawitacyjnym DN800 doprowadzajgcym $cieki do Przepompowni
Centralnej przewidziano wykonanie komory przelewowej. Komora wykonana zostanie jako
zelbetowy, monolityczny, podziemny zbiornik w ktérym umieszczone zostang zastawki
odcinajace kierujace $cieki do pompowni centralnej lub pompowni awaryjne;.

Przewidziano komore o nastepujacych wymiarach

o szerokosc: ok. 3,2 m,
e dtugosé: ok.2,0m
e gtebokos¢: ok. 6,2 m,

W komorze przewidziano wykonanie $ciany dzielacej o wysokosci dostosowanej do ilosci
doptywajgcych $ciekéw i poziomoéw w kolektorze doptywowym. Na scianie przewidziano
wykonanie krawedzi przelewowej ze stali nierdzewnej o dtugosci ok. 150 cm. W scianie dzielgcej
nalezy wykonaé otwor umozliwiajacy przeptyw $ciekéw bez koniecznoéci pigtrzenia sciekow w

kolektorze doptywowym. Na otworze nalezy zamontowaé¢ zastawke odcinajgcg o nastepujacych

parametrach:
e typ: nascienna odcinajgca
e szerokosc otworu: 100 cm

i
L

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej

Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy
strona 60 z 268

A



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e wysokos¢ zawieradta 80 cm

e gtebokosé zabudowy od korony do dna otworu 620 cm

e kierunek otwierania: do géry,
e naped: elektryczny
e wykonanie materiatowe: stal 1.4301

e zabezpieczenie antykorozyjne metoda catosciowej pasywaciji
e wymagana analiza naprezen i odksztalcen statycznych ptyty wykonana Metodg
Elementéw Skonczonych — zatgczyé wyniki symulaciji komputerowej do akceptacii;
e testowane cisnieniowo w fabryce przed wysytkg w obecnosci Inwestora (protokét z testu
dostarczony wraz z dostawg);
e uszczelnienie gidwne wymienialne, mocowane wytgcznie do ptyty (zawieradia) zasuwy;
Na rurociggach odptywowych do pompowni centralnej oraz do pompowni awaryjnej nalezy
zamontowac zastawki odcinajace o nastepujacych parametrach:
o typ: nascienna odcinajgca
e S$rednica otworu: DN 800

e glebokos¢ zabudowy od korony do dna otworu 620 cm

e kierunek otwierania: do gory,
e naped: elektryczny
e wykonanie materiatowe: stal 1.4301

e zabezpieczenieantykorozyjne metoda catoSciowej pasywaciji
e wymagana analiza naprezen i odksztaicen statycznych piyty wykonana Metoda
Elementéw Skonczonych — zataczy¢ wyniki symulacji komputerowej do akceptacji;

e testowane ci$nieniowo w fabryce przed wysytkg w obecnosci Inwestora (protokoét z testu

dostarczony wraz z dostawg);

e uszczelnienie glowne wymieniaine, mocowane wytgcznie do plyty (zawieradta) zasuwy;,
Komore nalezy przykry¢é zelbetowa ptytg stropowg wyposazong we wiaz oraz otwory
wentylacyjne. W komorze przewidziano montaz drabiny ztazowe;.

Na czas wykonywania obiektu nalezy przewidzie¢ rozwigzania zapewniajgce ciggtos¢ i

niezaktécong prace pompowni centralne;.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czescé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 61 z 268 (




_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzagdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

C.3.2.2. Przepompownia Centralna — przebudowa obiektu istniejagcego

Scieki do Przepompowni Centralnej doprowadzane beda istniejgcym kolektorem grawitacyjnym

DN800. Na rurociggu doptywowym, w celu umozliwienia odcigcia doptywu, przewidziano montaz

nowej zastawki odcinajacej o nastgpujacych parametrach:

typ: odcinajaca
$rednica otworu: DN 800
kierunek otwierania: do gory,
naped: elektryczny
moc hapedu 0,75 kW
wykonanie materiatowe: stal 1.4301

zabezpieczenie antykorozyjne metoda catosciowej pasywacii

Wymagana analiza naprezen i odksztatcen statycznych piyty wykonana Metoda
Elementéw Skonczonych — zatgczyé wyniki symulacji komputerowej do akceptacii;
Testowane cisnieniowo w fabryce przed wysytkg w obecnosci Inwestora (protokét z testu
dostarczony wraz z dostawa);

Uszczelnienie gtéwne wymienialne, mocowane wytacznie do ptyty (zawieradta) zasuwy;

Doptywajace écieki do pompowni centralnej wptywaé bedg do istniejacych kanatéw zelbetowych
o szerokosci 90 cm, i gtebokosci ok. 150 cm. W istniejgcych kanatach, przed i za kratami,

przewidziano montaz 4 szt. zastawek odcinajgcych o nastepujgcych parametrach:

typ: odcinajaca
szerokos¢ kanatu: 90 cm
wysokos$¢ zawieradta 100 cm
wysokos¢ od dna otworu do korony komory: 150 cm,
kierunek otwierania: do gory,

naped: elektryczny

moc napedu 0,75 kW

wykonanie materiatowe: stal 1.4301

zabezpieczenie antykorozyjne metoda catosciowej pasywacii
Wymagana analiza naprezen i odksztatcen statycznych piyty wykonana Metodag

Elementéw Skoniczonych — zatgczyé wyniki symulacji komputerowej do akceptaci;

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Cze$¢ 1l —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 62 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e Testowane cisnieniowo w fabryce przed wysytkg w obecnosci Inwestora (protokot z testu

dostarczony wraz z dostawa);

e Uszczelnienie gtéwne wymienialne, mocowane wytgcznie do ptyty (zawieradta) zasuwy;,
Kanaty nalezy przykryé kratami pomostowymi petnymi z odprowadzaniem powietrza na filtra
powietrza ztowonnego.

W kanatach zelbetowych w miejsce istniejgcej kraty i rozdrabniarki zainstalowane zostang nowe

mechaniczne kraty rzadkie — 2 kpl o parametrach:

o typ: zgrzebtowa (grzebieniowa),

e medium: $cieki surowe z kanalizacji ogdlnosptawnej z zawartoscig skratek, piasku i

zawiesin,
e przeswit kraty: 20 mm,
e szerokos¢ kanatu: 900 mm,
e glebokos¢ kanatu: 1,60 m,
e przepustowosé pojedynczej kraty: 1200 m3/h,
e kat nachylenia kraty: 75°+85°,
e silnik napedowy:
o ilos¢: 1 szt.
o moc: 1,1 kW
o typ ochrony: IP 65, 1I2GEExellT3

e wysoko$é wynoszenia skratek od dna kanatu do zrzutu do przenosnika: ok. 0,90m ustali¢
w projekcie

e naped kraty z tagodnym rozruchem,

o kraty o konstrukcji nie wymagajgcej poprzedzenia kratami rzadkimi (kraty odporne na
doptyw $éciekdbw z kanalizacji ogdélnosptawnej moggcych zawieraC wigksze
zanieczyszczenia ok. kamienie, gatezie, deski oraz zwiekszong ilo$¢ piasku),

e wyposazenie kraty:

o krata catkowicie zhermetyzowana, wyposazona w tatwo zdejmowalng pokrywe
oraz kréciec do ujecia powietrza ztowonnego na biofiltr, wykonanie pokrywy — stal
nierdzewna

o silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym

o elektromechaniczna kontrola momentu obrotowego, zabezpieczajgca krate przed
uszkodzeniem w chwili przecigzenia kraty,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Cze$6 IIl —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 63 z 268




,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e wykonanie materiatowe: wszystkie elementy urzadzenia majgce kontakt ze

$ciekami/skratkami wykonane sg ze stali nierdzewnej 0H18N9 lub réwnowaznej.

Oczyszczone mechanicznie $cieki wptywaé beda do komory czerpnej $ciekéw Przepompowni
Centralnej znajdujacej sie pod stropem pomieszczenia krat.

Wyseparowane skratki na dwoch kratach odprowadzane bedg transporterem slimakowym do
prasy hydraulicznej skratek.

Parametry transportera skratek:

o przepustowosé: ok. 6,0 m%/h,

e diugosc: ok. 3000 mm,
e nachylenie ok.: 0°,

e S$rednica spirali: 240 mm,

e moc silnika: 1,5 kKW,

e typ ochrony: IP 65, 1I2GEExellT3
o silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym,

e wysoko$é koryta: 270 mm,

e szeroko$é koryta: 260 mm.

e wyposazony w 2 otwory wlotowe— mozliwo$¢ zrzutu skratek z dwoch krat
e wykonanie materiatowe: wszystkie elementy urzgdzenia majagce kontakt ze

Sciekami/skratkami stal nierdzewna : min. 1.4301 lub réwnowazna

Prasa hydrauliczna transportowa¢ bedzie skratki rurociggiem transportowym na poziom terenu
Przepompowni Centralnej gdzie skratki beda ostatecznie ptukane i odwadniane.

Parametry techniczne prasy hydraulicznej skratek:

¢ maksymalna wydajnosé: 1,4 m3/h,

e S$rednica prasy: ok. 200 mm,
e moc napedu: 2,2 KW,

e typ ochrony: IP 65, lI2GEExellT3

¢ silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym,
e wyposazona w rurocigg transportowy o dtugosci: ok. 7,0 m,

e wykonanie materialowe: wszystkie elementy urzadzenia majace kontakt ze

$ciekami/skratkami stal nierdzewna : min. 1.4301 lub réwnowazna
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej <
Czes¢ lll —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /\

strona 64 z 268L \

A



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Na gérnym poziomie pompowni centralnej zamontowana bedzie 65eb serwer65ca skratek

o nastepujacych parametrach:

e wydajnosé: 1,4 m%/h,

e zapotrzebowanie na wode: 1,2 dm®/s,

¢ ci$nienie medium ptuczacego: 3 — 4 bar,

e mMocC napedu: 2,2 kW,

e typ ochrony: IP 65, I2GEExellT3
¢ silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym,

¢ stopien odwodnienia skratek: ok. 35-45%
¢ redukcja wagi skratek: ok. 65-75%
¢ wyplukiwanie zanieczyszczen organicznych: ok. 90%

e wykonanie materialowe: wszystkie elementy urzgdzenia majgce kontakt ze

Sciekami/skratkami stal nierdzewna min. 1.4301 lub rownowazna

Odwodnione skratki zrzucane bedg do kontenera skratek zlokalizowanego w dobudowanej czgsci
budynku od pétnocnej strony budynku.

Gromadzone $cieki w komorze czerpnej beda mieszane w celu zapobiegania sedymentacii
zawiesiny na dnie komory. W tym celu przewidziano montaz mieszadet szybkoobrotowych.

Przewidziano montaz po 1 szt. mieszadta w kazdej komorze czerpnej o nastegpujacych

parametrach:
e Srednica $migta: 450 mm,
e liczba topatek $migta: 3 szt
e predko$é obrotowa $migta: max. 750 obr/min.
e MOC Zznamionowa: 2,0 kW,
e zasianie: 400V,
e Kklasa izolacji silnika: F,
o stopien ochrony silnika: IP 68,
e masa: ok. 54 kg,
e wykonanie: przeciwwybuchowe,

e wykonanie materiatowe:
o sruba: DIN 1.4404 lub réwnowazna,
o silnik: DIN 1.4404 lub rownhowazny,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé It -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 65 z 268 L



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

zabezpieczenia silnika:
o czujnik wilgotnosci,

o czujnik termiczny.

wykonanie— systemu mocowania mieszadta, lin (facuchéw), konstrukcji wsporczej do

mocowania mieszadta:

o stal nierdzewna AlSI 316 lub réwnowazna

Wyposazenie dodatkowe — zuraw elektryczny

Nalezy przewidzieé¢ uktad ewakuacji mieszadet z komér czerpnych pompowni.

Dobér mieszadet oraz parametry techniczne mieszadet zapewniajgce prawidtowe funkcjonowanie

technologiczne obiektu, Wykonawca powinien zweryfikowac na etapie projektu.

W przepompowni przewidziano wymiane istniejacych 4 szt. pomp na nowe o nastgpujgcych

parametrach technicznych:

rodzaj pompy:
wydajnosé :

wysoko$¢ podnoszenia:
moc silnika napedowego:
klasa izolaciji silnika:

stopien ochrony:

Materiaty:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej

Korpus pompy:

Wirnik:

Silnik:
czujnik wilgoci:

czujnik temperatury:
jednym w kazdym uzwojeniu silnika
uszczelnienie gtéwne:
uszczelnienie dodatkowe:

uszczelnienia watu

pionowa, 66eb serwer66ca,
400 m’h

12,8 m,

22,0 kW,

F

IP 68

Zeliwo szare EN-GJL-250 AlISI A48 30
Zeliwo szare EN-GJL-250 AIS| A48 30
Zeliwo szare EN-JL. 1040 AISI A48 30
z czujnikiem wilgoci

z czujnikiem temperatury (3 szt.) po

weglik krzemu/weglik krzemu (SiC/SiC)
weglik krzemu/wegiel (SIC-CARBON)

dwukierunkowe

regulowana szczelina czotowa pomigdzy wirnikiem a korpusem pompy, bez koniecznosci

demontazu urzgdzenia,

masa:

Czes$¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

ok. 540 kg,

f

n

strona 66 z 268 | \V\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e pompy przystosowane do wspotpracy z przemiennikiem czestotliwosci,
e Wyposazenie dodatkowe:
o stalowa konstrukcja wsporcza,

o niezalezny falownik dla kazdej z pomp.

Parametry pomp: wysoko$é podnoszenia oraz moc silnika napgdowego, Wykonawca powinien
zweryfikowaé na podstawie szczegdtowych obliczen hydraulicznych i dobraé na etapie projektu.
Projektowane pompy pracowaé¢ bedg w ukiadzie 3 pompy robocze + 1 pompa rezerwowa.
Przewidziano wymiane rurociggéw ssawnych pomp. W tym celu nalezy przewidzie¢ mozliwos¢
wymiane istniejacego przejécia szczelnego rurociggu DN150 na nowe przejscie dla rurociggu
DN300.

Na projektowanych rurociggach ssawnych nalezy zabudowa¢ armaturg odcinajgcg nozowg

miedzykotnierzowg o parametrach:

e PN10,
e naped reczny,
e DN 300,

e wykonanie:
o korpus: zeliwo z pokryciem antykorozyjnym
o néz: stal nierdzewna 1.4301

o wrzeciono: stal nierdzewna 1.4301

W Przepompowni Centralnej przewidziano réwniez wymiane kompletnego uktadu rurociggow
ttocznych wraz z armaturg oraz kolektora zbiorczego tlocznego DN 400 . Zaprojektowano
wykonanie nowych rurociggéw ttocznych DN 300 z kazdej pompy na ktérych nalezy zamontowac
armature odcinajaca i zwrotng z napedem recznym.

Klapa zwrotna do $ciekéw:

e Srednica: DN 300,

e medium: $cieki komunalne,
e owiercenie kotnierza: PN 10

e przelot: peiny,

Na rurociggach tocznych dla kazdej pompy zamontowaé nalezy przeptywomierze

elektromagnetyczne o parametrach:

Czesé Il =Program Funkcjonalno-Uzytkowy

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
strona 67 z 268 (\

(

\

\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e S$rednica DN 300
e Zzakres pomiarowy ok. 60 + 2500 m%h
e zalecany zakres pomiarowy: ok. 290 + 510 m%h

e maksymalny btad 0,5% +/- 1mm
e odporna na $cieranie wyktadzina poliuretanowa
e odporne na zabrudzenia elektrody stozkowe wykonane ze stali k.o.
o detekcja niepetnego przeptywu elektrodg inng niz pomiarowa
e obstuga za pomoca przyciskéw oraz przegladarki internetowej — 68eb serwer
e odporna mechanicznie obudowa przetwornika z aluminium lub stali k.o.
e W dostawie oprogramowanie do weryfikacji poprawnego dziatania urzgdzenia lub
zewnetrzny symulator przeptywoéw
e brak spadkéw ci$nienia na przeptywomierzu
e pomiar przewodnosci
e uruchomienie przez serwis producenta
Na rurociggach ttocznych dla kazdej pompy zamontowa¢ nalezy zasuwy nozowe, miedzy

kotnierzowe z napedami elektrycznymi o parametrach:

e PN 10,
e naped elektryczny,
e DN 300,

e wykonanie:

e korpus: zeliwo z pokryciem antykorozyjnym
o néz: stal nierdzewna 1.4301
o wrzeciono: stal nierdzewna 1.4301

o Naped elektryczny

e moc hapedu: 0,60 kW,
e typ napedu: zamknij/otworz,
e zasilanie: 400V, 50 Hz,

Na kolektorze zbiorczym nalezy zamontowaé 5 szt. zasuw nozowych, miedzykotnierzowych

odcinajgcych:

e PN10,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej ¢

Czeé¢ Il -Program Funkcjonaino-Uzytkowy
strona 68 z 268 (\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e naped reczny,

e DN 350,

e wykonanie:
o korpus: zeliwo z pokryciem antykorozyjnym
o noz: stal nierdzewna 1.4301

o wrzeciono: stal nierdzewna 1.4301

Na kolektorze zbiorczym DN400 nalezy przewidzie¢ montaz tgcznikébw montazowych
kotnierzowych lub bezkotnierzowych umozliwiajgcych demontaz armatury.

Ponadto na rurociagach wewnatrz pompowni nalezy przewidzie¢ montaz:

e kompensatoréw ograniczajgcych przenoszenie drgah z pomp na rurociagi,
e urzadzen odpowietrzajgcych rurociagi,
e urzadzen ograniczajgcych wptyw na pompownie uderzen hydraulicznych powstajacych w

rurociggach przesytowych.

Przepompownie Centralng nalezy wyposazy¢ w pompe odwodnieniowg o parametrach

technicznych:

o typ: pompa zatapialna odwodnieniowa
e wydajnosé: 0,8 dm3/s

¢ moc silnika: 0,55 kw

e wyposazenie: czujnik ptywakowy

Nalezy przewidzieé renowacje metodg bezwykopowa istniejgcego kolektora tlocznego

z pompowni centralnej do komory rozpreznej w ulicy parkowe;j:
e rurocigg stalowy DN400, rok budowy 1975, L = ok. 280 m,

Renowacje nalezy wykona¢ metodg rekawa chemoutwardzalnego, termoutwardzainego (rekawa
filcowy, nasgczony zywicg epoksydowa) lub rurociggu polietylenowego wraz z wykonaniem
czyszczenia kanatu oraz inspekcje CCTV przed oraz po renowacji.

Na czas wykonywania renowacji rurociggu nalezy przewidzie¢ rozwigzania zapewniajgce

ciggtosé i niezakidcong prace uktadu ttocznego pompowni centrainej.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 69 z 268




,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

C.3.2.3. Przepompownia awaryjna — obiekt projektowany

Przewidziano wykonanie pompowni awaryjnej w celu umozliwienia wytgczenia z eksploatacji na
czas przebudowy pompowni centrainej. Ponadto pompownia awaryjna stanowi¢ bedzie
zabezpieczenie sieci kanalizacyjnej w trakcje eksploatacji pompowni centralnej.

Zaprojektowano wykonanie pompowni awaryjnej jako zelbetowy, monolityczny, podziemny
zbiornik w ktérym umieszczone zostang zatapialne pompy $ciekéw. Przewidziano wykonanie

zbiornika o nastepujacych wymiarach:

o gtebokosc: ok. 8,0 m,

e Srednica: ok. 5,0 m,

Scieki do pompowni doprowadzane beda projektowanym rurociggiem DN800 z komory
przelewowej zabudowanej na istniejagcym kolektorze DN800. Na rurociggu doptywowym
przewidziano wykonanie deflektora betonowego lub stalowego $ciekéw w celu zabezpieczenia
pomp. Do zbiornika pompowni ponadto nalezy wigczy¢ istniejacy rurocigg kanalizacji DN200.

W pompowni awaryjnej nalezy zamontowa¢ 3 szt. pomp zatapialnych do sciekow

o nastepujacych parametrach:

e rodzaj pompy: zatapialna, wirowa,
e wirnik: o podwyzszonej odpornosci na zatykanie i Scieranie,
e wydajnoéé : 400 m°h
e wysokos¢ podnoszenia: ok. 12,8 m,
e wolny przelot wirnika: min. 100 mm,
e moc silnika napedowego: 22,0 kW,
e klasa izolacji silnika: F
e stopien ochrony: IP 68

Materiaty:
e Kkorpus pompy: Zeliwo szare EN-GJL-250 AISI A48 30
e wirnik: Zeliwo szare EN-GJL-250 AISI A48 30
e silnik: Zeliwo szare EN-JL 1040 AISI A48 30
o czujnik wilgoci: Z czujnikiem wilgoci
o czujnik temperatury: z czujnikiem temperatury (3 szt.) po

jednym w kazdym uzwojeniu silnika

Czesé 1l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskigj
strona 70 z 268(\"-

(

|

!



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

o uszczelnienie gtéwne: weglik krzemu/weglik krzemu (SiC/SiC)
o uszczelnienie dodatkowe: weglik krzemu/wegiel (SIC-CARBON)
o uszczelnienia watu dwukierunkowe

e masa: ok. 540 kg,

e pompy przystosowane do pracy z przemiennikiem czestotliwosci
Parametry pomp: wysoko$é podnoszenia oraz moc siinika napgedowego, Wykonawca powinien
zweryfikowaé na podstawie szczegotowych obliczen hydraulicznych i dobra¢ na etapie projektu.
Nalezy zastosowaé sterowanie wydajnoscig pomp poprzez falowniki. Przewiduje si¢ odrebny
falownik dla kazdej pompy.
Przewody ttoczne nalezy wyprowadzi¢c do komory zasuw zblokowanej z przepompownia
awaryjna.
Komore zasuw nalezy wykona¢ jako podziemny zbiornik zelbetowy o wymiarach 4,50 x 3,0 m
i gtebokosci 2,50 m. W komorze umieszczona zostanie armatura zwrotna i odcinajgca.

Klapa zwrotna do sciekow:

¢ S$rednica: DN 300,

¢ medium: $cieki komunalne,
e owiercenie kotnierza: PN 10

e przelot: petny,

Zasuwy odcinajgce nozowe, miedzykotnierzowe na rurociggach ttocznych:

e PN 10,

e naped elektryczny

e stopien ochrony: IP 68
e silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym,

e DN 300,

e wykonanie:

e korpus: zeliwo z pokryciem antykorozyjnym

e noz: stal nierdzewna 1.4301 lub réwnowazna

e wrzeciono: stal nierdzewna 1.4301 lub réwnowazna

Konstrukcje komory zasuw nalezy przewidzie¢ jako najazdowa.

Komore zasuw nalezy wyposazy¢ w pompe odwodnieniowg o parametrach technicznych:

Cze$cé lll —-Program Funkcjonalno-Uzytkowy |

strona 71 z 268 ( (\
\

|
L

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej [\ (\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekdéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

typ: pompa zatapialna odwodnieniowa
wydajnosé: 0,8 dm3/s

moc silnika: 0,55 kw

wyposazenie: czujnik ptywakowy

Scieki odprowadzane bedg rurociggami ttocznymi do dwéch istniejgcych kolektoréw ttocznych

DN400 kanalizacji sciekowe;.
Zbiornik przepompowni oraz komory zasuw przykryty zostanie Zzelbetowg ptyta stropowa

z otworami montazowymi pomp, wiazami oraz otworami wentylacyjnymi.

W komorze przepompowni oraz w komorze zasuw przewidziano montaz drabiny ziazowe;.

W komorze pompowni nalezy przewidzie¢ pomost posredni.

W celu umozliwienia wyciggniecia pomp nalezy przewidzie¢ system ewakuacji pomp na poziom

terenu. Do sterowania pompami nalezy zamontowaé pomiar poziomu zwierciadta $ciekow

w komorze przepompowni.

C.3.24. Filtr powietrza — obiekt projektowany

Przewidziano wykonanie instalacji odciagu powietrza ztowonnego oraz oczyszczanie go na filtrze

powietrza z wktadem z wegla aktywnego z nastepujacych obiektéw i urzadzen.

kanatow $ciekow przed kratami mechanicznymi,
krat mechanicznych,
komér czerpnych Przepompowni Centralnej,

pomieszczenia kontenera skratek

Nalezy wykona¢ instalacje powietrza ztowonnego z rurociggdw ze stali nierdzewnej wraz

z uktadem przepustnic.
W celu oczyszczenia powietrza nalezy w sasiedztwie budynku pompowni centralnej wykonac filtr

powietrza z weglem aktywnym o nastepujacych parametrach:

wydajnos¢ instalacji: 500 m3/h,

medium: powietrze ztowonne z komory mokrej $ciekéw ogélnosptawnych,

obudowa: cylindryczna PEHD,
$rednica: 800 mm,
wysoko$¢: 1900 mm,

Filtr wyposazony w:

ruszt podtrzymujacy wykonany z PP,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej ('
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy N
strona 72 z 268 (\

1A



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

o zawér przeptywu powietrza,

e wewnetrzny system Swiezej wody z dyszami,

e zraszajgcymi do regeneracji,

e kotnierz zaslepiajacy wentylator na czas regeneracji,
e trzy punkty pomiarowe i do poboru prébek,

e pomiar spadku ci$nienia na ztozu — wskaznik.

Wentylator ssawy:

e wydajnos¢: 500 m3/h,
s sprez: 1800 Pa,
e moc silnika: 1,5 kW,

e wyposazenie:
o tumik drgan,
o kompensator.

Przewiduje sie instalacje filtra na fundamencie betonowym.

C.3.2.5. Budynek garazowy — przebudowa obiektu istniejacego

Przewiduje sie wykonanie budynku garazowego ogrzewanego, poprzez przebudowe istniejacej
wiaty garazowej o wymiarach w rzucie ok. 9 m x 23 m. Zakres przebudowy obejmowat bedzie
oczyszczenie i pomalowanie istniejacej konstrukcji stalowej oraz dostosowanie jej do
projektowanych obcigzen. Nalezy zastosowaé obudowe istniejgcej wiaty garazowej plytami
warstwowymi ze styropianem o grubosci 10 cm.

W obiekcie nalezy wykonaé nowg posadzke betonowg zmywalng dostosowang do obcigzen

pojazdow. Budynek garazowy nalezy wyposazy¢ w:

e instalacje elektryczng i oswietleniowa wraz z rozdzielnig elektryczng

e wentylacje grawitacyjna,

e dwie bramy garazowe segmentowe z napedem elektrycznym i wymiarach minimalnych:
o szer.3,6m,
o wys. 40m,

e drzwi wejsciowe o wymiarach min.: 100 x 200 cm.

¢ Instalacje wodociggowa,

¢ Instalacje kanalizacyjng sanitarng i deszczowa

¢ Instalacje c.o.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej

Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy
strona 73 z 268 (\.
\

—



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni sciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

C.3.2.6. Drogi i place wewnetrzne

Na terenie Przepompowni Centralnej oraz Zakiadu Sieci Kanalizacyjnych przewiduje sie
wykonanie przebudowy istniejacych drég i placow wewnetrznych. Przewidywana powierzchnia
drog i placow do przebudowy wynosi ok. 1500 m?. Przebudowywane drogi i pace nalezy wykona¢
o nawierzchni asfaltowe;.

Ponadto przewiduje sie wykonanie nowych drog dojazdowych do pompowni awaryjnej oraz
pomieszczenia kontenera skratek. Nowe drogi dojazdowe nalezy wykona¢ o nawierzchni
asfaltowej.

Przewidzieé¢ utwardzenie placu wykonane z kostki betonowej wokét przepompowni awaryjnej,
pomieszczenia kontenera skratek, budynku garazowego o pow. 150 m?

Przewidzie¢ monitoring obiektow i placu.
C.3.2.7. Kanalizacja deszczowa

Na terenie Przepompowni Centralnej oraz Zakifadu Sieci Kanalizacyjnych zlokalizowana jest
istniejaca kanalizacja deszczowa. Kanalizacja odprowadza wody opadowe z utwardzonych drdg i
placow terenu zaktadu do istniejgcego miejskiego kolektora deszczowego zlokalizowanego w ul.
Mickiewicza.

Przewiduje sie przebudowe i rozbudowe istniejacego uktadu kanalizacji deszczowej na terenie
zakladu w celu dostosowania jej do odbioru i odprowadzania do miejskiego kolektora
deszczowego wéd opadowych z przebudowywanych i projektowanych drog i placow.

W ramach prac nalezy przewidzieé€ ok.:

e wykonanie przebudowy istniejacego uktadu kanalizacji deszczowej poprzez dostosowanie
érednic kanatéw oraz uktadu wpustéw do projektowanej ilosci wdd opadowych i
uksztattowania drég i placéw po przebudowie,

e wykonanie nowych odcinkéw kanalizacji deszczowej zapewniajacej odbior wod

opadowych z projektowanych drég i placow.

C.3.2.8. Wewnetrzne linie zasilania (WLZ) -instalacje elektryczne wewnetrzne,
o$wietlenie terenu, sieé CCTV, sie¢ instalacji telefonicznej, siec
teleinformatyczna na terenie Oczyszczalni.

C.3.2.8.1. System zasilania obiektow WLZ

Wykonawca na terenie ZSK zaprojektuje i wybuduje nowe linie kablowe WLZ na trasach:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il —-Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 74 z 268

(

\
K\»\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekow wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e od agregatu do rozdzielni gtéwnej nN
e do zasilania przepompowni centralnej

e do zasilania nowego budynku garazowego.

Wykonawca oznaczy trasy kablowe poprzez umieszczenie na kablach opasek informacyjnych z
oznaczeniem typu kabla, wtasciciela oraz miejsca przytgczenia.

W rozdzielniach obiektowych wymagane jest umieszczenie schematéw zasilania w formie
trwatych, odpornych na warunki atmosferyczne tabliczek metalowych lub z tworzywa sztucznego
przymocowanych na state do drzwi szafki od strony wewnetrznej.

Obudowy ztgczy oraz rozdzielnie obiektowe nalezy trwale oznaczy¢ symbolem zigcza za pomoca
odpornych na warunki atmosferyczne tabliczek metalowych lub z tworzywa sztucznego..

Pod drogami i ciggami pieszymi kable prowadzi¢ w odpowiednich rurach ostonowych
wykonanych z PEHD.

W obiektach kable prowadzi¢ w korytkach kablowych systemowych z blachy stalowej
ocynkowanej lub aluminium.

Trasy kablowe oznaczy¢ trwale poprzez utozenie tasm folii znacznikowej koloru niebieskiego
utozonej nad kablem przed jego zasypaniem.

Wykonawca po wybudowaniu sieci WLZ wykona inwentaryzacje geodezyjna.

Kazda tablica obiektowa musi byé oznaczona za pomoca jednoznacznego trwatego symbolu.
Wszystkie aparaty tablicy muszg byé jednoznacznie oznaczone. Zamawiajagcy wymaga
dodatkowego oznaczenia funkcji zabezpieczanego obwodu elektrycznego.

W obrebie budynkéw-budowli nalezy stosowac¢ uktad sieciowy TN-C, TN-C-S.

Jako podstawowe zabezpieczenie przeciwporazeniowe stosowaC samoczynne wytgczenia
zasilania i izolowanie.

Jako dodatkowe zabezpieczenie przeciwporazeniowe stosowaé wytgczniki réznicowo-pradowe.
Do zasilenia urzadzen, maszyn i instalacji technologicznych nalezy zastosowaé szafy
rozdzielczo-sterownicze wolnostojace (nie dotyczy maszyn i urzadzen dostarczonych z
fabrycznymi ukfadami sterowania).

Zamawiajacy wymaga stosowania analizatorow parametrow sieci na zasilaniu podstawowym i

rezerwowym. Parametry rejestrowac w systemie SCADA.
C.3.2.8.2. Instalacje elektryczne wewnatrz obiektowe.

Zamawiajgcy wymaga wykonania obwodow:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czes¢é Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy ,"/\

strona 75 z 268 L




,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

a). dla scian murowanych - pod tynkowych,
b). dla §cian kartonowo gipsowych — wewnatrz $cianki w rurach ostonowych,

c). dla ptyt warstwowych - powierzchniowo przewodami w korytkach systemowych.
Osprzet instalacyjny:

e podtynkowy lub natynkowy

e w weztach sanitarnych bryzgoodporny.

Zamawiajgcy wymaga stosowania przewodow elektryczne wytgcznie miedzianych.
Urzadzenia wymagajgce gwarantowanego okresu podtrzymania zasilania (komputery/serwery w
dyspozytorni) przylgczone musza by¢ do sieci poprzez UPS —podtrzymanie zasilania min. 2h.

Zamawiajgcy oczekuje wykonania instalacji elektrycznej nastepujgcych typow:

e 0,23/0,4 kV, (w budynkach technologicznych),
e oswietlenie ogdlne i miejscowe,

e osSwietlenie awaryjne,

e ochrona przepieciowa,

e uziemienie,

e ochrona przed porazeniem pragdem,

e instalacja odgromowa,

e potgczenia wyréwnawcze.

Oswietlenie miejsc pracy winno spetnia¢ wymagania Obwieszczenia Ministra Gospodarki, Pracy i
Polityki Spotecznej z dnia 28 sierpnia 2003 r. w sprawie ogfoszenia jednolitego tekstu
rozporzagdzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie ogélnych przepiséw bezpieczenstwa
i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 z p6zn. zm.) oraz Polskiej PN-EN 12464-

1:2004 Swiatto i oéwietlenie - O$wietlenie miejsc pracy - Czes¢ 1: Miejsca pracy we wnetrzach.
C.3.2.8.3. Oswietlenie terenu

Wykonawca zaprojektuje i wykona o$wietlenie terenu i drég komunikacyjnych na terenie ZSK.
Przewiduje sie budowe kablowych linii o$wietleniowych zasilajacych oprawy drogowe LED z
wbudowanymi reduktorami mocy. Lampy LED montowac na stupach betonowych z betonu klasy
C40/50. Stupy zabezpieczy¢ przed dziataniem aktywnych wod gruntowych przez mase
bitumiczng, modyfikowana kauczukiem syntetycznym

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il —-Program Funkcjonalno-Uzytkowy
strona 762268 | |

A



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”’

Zasilanie opraw wykonaé przewodem YDY 3 x 2,5 mm2 wciggnietym w rure elektroinstalacyjng
18 mm w wysiegniku i w stupie. Podtaczenie linii kablowej z przewodem zasilajgcym oprawy,
wykonaé przy pomocy ,lzolacyjnego ztacza kablowego z wytgcznikiem instalacyjnymi C 2A.
Stupy, wysiegniki uziemié - konstrukcje stupa i pokrywe stupa potaczy¢ z bednarkg FeZn 30x4

przewodem LgY10mmz2 poprzez potaczenia Srubowe.
C.3.2.8.4. Sieci CCTV

W celu zapewnienia ochrony obiektow nalezy wykona¢ system cyfrowej telewizji dozorowej
CCTV (closed-circuit television). Telewizjia CCTV ma pracowaé¢ na wydzielonej fizycznie sieci
Ethernet opartej na $wiattowodach. Dobér kamer, jak réwniez rozmieszczenie nalezy uzgodnic z
Zamawiajacym na etapie wykonywania projektu.

Wykonawca zaprojektuje i wykona sieé cctv minimum:

. kamery obrotowe FULL HD — 1 szt.
. kamery stacjonarne FULL HD - 8 szt.

Wymaga sig, aby kamery monitorujace teren ,widzialy sie” (rejestracja przestonigcia kamery
przez intruza). Teren zewnetrzny nalezy monitorowa¢ za pomocg kamer obrotowych i
stacjonarnych wyposazonych w obudowy z grzatkami zasilane napigciem 230 V. Wymaga sie,
aby obudowa kamery spetniata klase szczelnosci przewidziang dla kamer pracujacych na
zewnatrz. Mocowanie kamer ma by¢ stabilne (dedykowane uchwyty) .

Zamawiajgcy wymaga zeby monitoring obejmowat min. 80 % terenu zewnetrznego (place, drogi,
chodniki, ogrodzenie itp.) umozliwiajgc rejestracje (identyfikacje) oséb i pojazdow znajdujacych
sie na terenie Zaktfadu.

Zamawiajgcy wymaga minimum monitoringu wizyjnego obejmujgcego minimum:

. wjazdy na tern ZSK,
. wejécia do budynku administracyjnego i dyspozytorni

Obraz z wszystkich kamer nalezy doprowadzi¢ do pomieszczenia dyspozytorni. Powinna by¢
zapewniona mozliwo$é przetaczania obrazu z poszczegélnych kamer oraz sterowania kamerami,
w tych pomieszczeniach. Nalezy dostarczy¢ zestaw umozliwiajgcy obserwacje i sterowanie,
wyposazony w monitor LED przeznaczone do systemu CCTV (do pracy ciggtej) o przekatnej min.
27 cali.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czeé¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 77 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Rejestratory pozwalajgce na jednoczesna obstuge obrazéw ,na zywo” (podzialy ekranu),
rejestracje oraz odtwarzanie z dyskéow systemowych, nalezy zainstalowa¢ w szafie rack w
gtéwnym punkcie dystrybucyjnym (w Budynku gtéwnym administracyjnym). Archiwizacja zapiséw
min. 2 tygodnie. Nalezy przewidzie¢ rezerwe na krosownicach wizyjnych, rejestratorach w
wielkosci min. 20 % instalacji podstawowej. Sterowanie kamer ma odbywac si¢ za pomoca
konsoli wyposazonej w joystick.

W celu zapewnienia ciagtej pracy systemu w przypadku zaniku napigcia nalezy przewidzie¢
podtrzymanie pracy catego systemu poprzez zastosowanie UPS z funkcjg automatycznego,
poprawnego zamykania systemu operacyjnego. Minimalny czas podirzymania napigcia jaki
przewiduje Zamawiajgcy to 15 minut.

Kable i przewody przeznaczone dla systemu CCTV nalezy prowadzi¢ w korytach kablowych w
przestrzeni miedzy sufitowej w budynkach. Poza budynkami kable nalezy uktada¢ w kanalizacji
teletechniczne;j.

Dla instalacji w zaleznosci od przewidzianej technologii przewiduje sig¢ zastosowanie

nastepujacych przewodow:
. dla sygnatéw wideo — $wiattowdd / FTP 6kat.

Wszystkie kable nalezy oznaczy¢ numerycznie. Dodatkowo na korytach kablowych co 10 metrow
nalezy wykona¢ paszportyzacje partii kabli celem ich identyfikacji.

Przejécia kabli przez przegrody pozarowe zabezpieczy¢ pozarowo zgodnie z klasa odpornosci
ogniowej El dla danej przegrody (wykona¢ przepusty uszczelniajgce przez Sciany i stropy)
zgodnie z obowigzujgcymi regulacjami przeciwpozarowymi.

Kazdy przepust pozarowy nalezy trwale oznaczy¢ z jednoznaczng informacjg dotyczaca jego
parametrow odpornoéci pozarowej (El), daty wykonania i podmiotu odpowiedzialnego za jakosc i
zgodnos¢ z instrukcjg montazu systemu.

Sieé monitoringu wizyjnego nalezy wykona¢ zgodnie:

° z wymaganiami norm EIA/TIA 568 lub rownowazne;j,
. ISO/IEC 11801 lub rownowaznej, pr EN50173 lub réwnowaznej,
. zatacznikiem nr 23 do Rozporzadzenia Ministra tacznoéci z dnia 04.09.1997 r. -

"Wymagania techniczne na okablowania strukturalnego”.

Minimalne wymagania techniczne dla urzadzen telewizji dozorowej CCTV:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 78 z 268 ( \\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczaini $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie]”

. Kamery systemu CCTV w standardzie przemystowym 2z zabezpieczeniem
adekwatnym do agresywnych warunkéw Srodowiska panujgcego w miejscu ich
lokalizacji. Kamery w obudowach z ogrzewaniem w miejscach wystepowania
temperatur ujemnych i zapylenia oraz agresywnych czynnikow srodowiska.

. Kamery z przetwornikiem kolorowym o skanowaniu progresywnym o czutosci min. 0,1
lux — dzien,0,01 lux - noc i rozdzielczosci Full HD (1920 x 1080). Tam gdzie jest to
uzasadnione mozliwosé obserwacji w podczerwieni. Kamera zamocowana na
obrotnicy o konstrukcji odpornej na czynniki srodowiska.

. Rejestrator umozliwiajgcy zapis wszystkich kanatéw sygnatéw z kamer z przestrzenig
dyskowa o odpowiedniej pojemnosci dla zapisu na min. 2 tygodnie. Rejestrator
zainstalowany w szafie rackowej w pomieszczeniu dyspozytora. Zapis w
rozdzielczosci Full HD (1920 x 1080) min. 10kl./s (1920x1080) dla pozostatych
sygnatéw. Wbudowany modut sieciowy RJ-45 Ethernet, ktory pozwala na jego
bezposrednie podtaczenie do sieci komputerowej, i tym samym prowadzenie zdalnego
nadzoru wideo poprzez bezpieczne tgcze Internetowe. Kompresja sygnatow wideo w
postaci kodeka H.264 lub lepszego w celu optymalnego wykorzystania przestrzeni
dyskowej. Funkcja detekcji ruchu. Wejscia i wyjscia alarmowe (4/4). Dodatkowe
wyjécie wideo typu VGA. Obstuga min. 2x HDD SATA. Funkcja nadpisywania
najstarszych nagran.

. Klawiatura sterujgca przeznaczona do obstugi monitoringu IP— zapewniajacy
sterowanie kamerami wolnoobrotowymi jak i szybkoobrotowymi za pomocg joysticka.
Komunikacja poprzez Ethernet / LAN RJ45oraz port RS485, RS232. Dostgp do

wszystkich funkcji rejestratora.
C.3.2.8.5. Siec i instalacje telefoniczne

W ramach robét Zamawiajacy oczekuje wykonaja modernizacji instalacji telefonicznej w budynku
przepompowni centralnej (nowa instalacja w budynku, nowy kabel do budynku gtéwnego , jeden

aparat telefoniczny). Wpiecie do istniejacej centrali telefonicznej (w istniejaca linie telefoniczna).
C.3.2.8.6. Sie¢ teleinformatyczna

Zamawiajgcy wymaga zaprojektowania i wykonania sieci i instalacji teleinformatycznej z
centralnym punktem zlokalizowanym w pomieszczeniu dyspozytorni, w Budynku administracyjno-

socjalnym, w postaci dwéch segmentéw z mozliwo$cig wymiany informacji migdzy soba:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Cze$¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 79 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

A - sie¢ informatyczna przemystowa sie¢ taczaca obiekty:

. przepompowni centrainej(Sterowniki PLC, Panele operatorskie, Falowniki, Analizatory
inne urzadzenia technologiczna)

. agregatorownia (nowy agregat pradotworczy)

. stacja trafo (analizatory parametréw sieci w rozdzielni gtéwnej nN)

B - sie¢ informatyczna CCTV
. (sieé wyposazona w komputer, rejestrator, kamety IP, klawiaturg sterujacs itp.).

Obie sieci winny byé wpiete do nowego przetacznika programowalnego L2 (warstwy dostepowej
w warstwie drugiej) zintegrowane w szafie 19” w pomieszczeniu dyspozytorni.

W sktad w/w sieci powinny wchodzié:

. szafa 19”-GPD (Gtéwny Punkt Dystrybucyjny) w pomieszczeniu dyspozytorni,

. kable $éwiattowodowe migdzy przepompownig centralna a pomieszczeniem
dyspozytorni,

. kable miedziane ekranowane ze skretka kat. 6 typu FTP-4x2x0,5,

. moduly po dwa sieci komputerowej typu RJ45.

Gniazda komputerowe i telefoniczne powinny spetnia¢ wymagania kategorii 6, aby mozna byto je
stosowaé zamiennie, w zaleznosci od potrzeb.

Sieé teleinformatyczng nalezy wykonaé zgodnie z wymaganiami norm EIA/TIA 568, ISO/IEC
11801, pr. EN50173 oraz Zatgcznikiem nr 23 do Rozporzadzenia Ministra tacznosci z dnia
04.09.1997 r. — "Wymagania techniczne na okablowanie strukturalne’.

C.4. Wykaz projektowanych maszyn i urzadzen

Lp. Nazwa urzadzenia i parametry technologiczne llosé Uwagi
sztuk

PRZEPOMPOWNIA CENTRALNA

1. [Pompa $ciekow surowych. 4 szt.
Dane techniczne: (3+1)
e rodzaj pompy: pionowa, 80eb
serwer80ca,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 80 z 268 (

VAl



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

wirnik: 0 podwyzszonej odpornosci na =zatykanie |

$cieranie,
o wydajnosé : minimum 400 m%/h
e wysokos¢ podnoszenia: 12,8 m,
e moc silnika napedowego: 22,0 kW,
e klasa izolaciji silnika: F
e stopien ochrony: IP 68
Materiaty:

Korpus pompy: Zeliwo szare EN-GJL-250 AISI A48 30

Wirnik: Zeliwo szare EN-GJL-250 AISI A48 30
Silnik: Zeliwo szare EN-JL 1040 AISI A48 30
czujnik wilgoci: z czujnikiem wilgoci

czujnik temperatury: z czujnikiem temperatury (3 szt.)
po jednym w kazdym uzwojeniu silnika

uszczelnienie gtowne: weglik krzemu/weglik krzemu

(SiC/SiC)

uszczelnienie dodatkowe: weglik krzemu/wegiel (SIC-
CARBON)

uszczelnienia watu dwukierunkowe

regulowana szczelina czotowa pomiedzy wirnikiem a
korpusem pompy, bez koniecznosci demontazu
urzadzenia,

pompy przystosowane do wspétpracy z przemiennikiem
czestotliwosci,

masa: ok. 540 kg,
zabezpieczenia silnika:

czujnik wilgotnosci,

czujnik termiczny.

Wyposazenie:

stalowa konstrukcja wsporcza,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czescé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 81 z 268

.



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej

niezalezny falownik dla kazdej z pomp.

2. |Przeptywomierz elektromagnetyczny. 4 szt.
Dane techniczne:
e $rednica DN 300
o zakres pomiarowy ok. 80 + 2500 m°h
e zalecany zakres pomiarowy: ok. 290 =510 m*h
e maksymalny btad 0,5% +/- Tmm
e odporna na Scieranie wyktadzina poliuretanowa
e odporne na zabrudzenia elektrody stozkowe wykonane
ze stali k.o.
e detekcja niepelnego przeptywu elektrodg inng niz
pomiarowa
e obstuga za pomoca przyciskbw oraz przegladarki
internetowej — 82eb serwer
e odporna mechanicznie obudowa przetwornika z
aluminium lub stali k.o.
¢ W dostawie oprogramowanie do weryfikacji poprawnego
dziatania urzadzenia lub zewnetrzny symulator
przeptywéw
e brak spadkéw ci$nienia na przeptywomierzu
e pomiar przewodnosci
e uruchomienie przez serwis producenta
3. |[Klapa zwrotna. 4 szt
Dane techniczne:
e Srednica: DN 300,
e medium: $cieki komunalne,
e owiercenie kotnierza: PN 10
s przelot: peiny,
4. |Zasuwa odcinajaca na rurociggach ssawnych. 4 szt.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé 1l —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 82 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Dane techniczne:

e PN10,
e naped reczny,
e DN 300,

¢ wykonanie:

e korpus: zeliwo z pokryciem antykorozyjnym

e noz: stal nierdzewna 1.4301
e wrzeciono: stal nierdzewna 1.4301
5. |Zasuwa odcinajaca na rurociggach tlocznych. 4 szt.

Dane techniczne:

e PN10,
e naped elektryczny,
e DN 300,

e wykonanie:

e korpus: zeliwo z pokryciem antykorozyjnym
e noz: stal nierdzewna 1.4301
e wrzeciono: stal nierdzewna 1.4301

e naped elektryczny

e moc hapedu: 0,60 kW,
e typ napedu: zamknij/otwérz,
o zasilanie: 400V, 50 Hz,
6. |Zasuwy odcinajgce na kolektorze ttocznym. 5 szt.

Dane techniczne:

e PN 10,
e naped reczny,
e DN 350,

e wykonanie:

e Kkorpus: zeliwo z pokryciem antykorozyjnym

e ndz: stal nierdzewna 1.4301
A
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czeé¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy
strona 83 z 268 k |

A



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e wrzeciono: stal nierdzewna 1.4301
7. |Zastawka kanalowa odcinajaca. 1 szt.
Dane techniczne:

e typ: odcinajaca,

¢ $rednica rurociggu: DN 800,

e zabudowa dostosowana do istniejgcego kanatu $ciekow,

e kierunek otwierania: do gbéry,

e rodzaj napedu: elektryczny,

e moc napedu: 0,75 kW,

e wykonanie materiatowe: stal OH18N9

e zabezpieczenie antykorozyjne metodg
catosciowej pasywaciji

e Wymagana analiza naprezen i odksztatcen statycznych
ptyty wykonana Metodg Elementéw Skonczonych —
zatgczy¢ wyniki symulacji komputerowej do akceptacii;

e Testowane cisnieniowo w fabryce przed wysytkg w
obecnosci Inwestora (protokét z testu dostarczony wraz
z dostawg);

e Uszczelnienie  gtéwne  wymienialne, mocowane
wytgcznie do ptyty (zawieradta) zasuwy;.

8. |Zastawka kanatowa odcinajgca. 4 szt.
Dane techniczne:

e typ: odcinajgca

e szerokos¢ kanatu: 90 cm

o wysoko$¢ zawieradta 100 cm

e wysoko$¢ od dna otworu do korony komory: 150 cm,

e kierunek otwierania: do gory,

e naped: elektryczny

e moc napedu 0,75 kW

¢ wykonanie materiatowe: stal 1.4301

e zabezpieczenie antykorozyjne metoda

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czesé [l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

/\*
strona 84 z 268\

1



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Bialej Podlaskiej”

catosciowej pasywacji

e \Wymagana analiza naprezen i odksztatcer statycznych
ptyty wykonana Metodg Elementéw Skonczonych -
zatgczy¢ wyniki symulacji komputerowej do akceptacii;

e Testowane ci$nieniowo w fabryce przed wysytkg w
obecnoséci Inwestora (protokét z testu dostarczony wraz
z dostawg);

e Uszczelnienie gtéwne wymienialne, mocowane

wytacznie do plyty (zawieradia) zasuwy;

9. |Mieszadto. 2 szt.

Dane techniczne:

e Srednica smigta: 450 mm,

e liczba topatek $migta: 3 szt

e predkos¢ obrotowa Smigta: max. 750 obr/min

e MOC zhamionowa: 2,0 kKW,

e zasianie: 400V,

¢ klasa izolacji silnika: F,

e stopien ochrony silnika: IP 68,

e masa: ok. 54 kg,

e wykonanie: przeciwwybuchowe,

e wykonanie materiatowe:

e Sruba: DIN 1.4404,

e silnik: DIN 1.4404,

e zabezpieczenia silnika:

e czujnik wilgotnosci,

e czujnik termiczny.

e wykonanie:

e system mocowania mieszadta: stal nierdzewna AlS| 316.

e Wyposazenie dodatkowe — zuraw elektryczny

e stal nierdzewna AISI 304, liny (fancuchy) ze stali
nierdzewnej AlS| 316,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il —-Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 85 z 268

\
N



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekoéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e konstrukcja wsporcza do mocowania mieszadta -stal
nierdzewna AlS| 316
10. | Filtr powietrza z weglem aktywnym: 1 kpl.
e wydajnos¢ instalacji: 500 m3/h,
e medium: powietrze ztowonne z komory mokrej $ciekow
ogolnosptawnych,
e obudowa: cylindryczna PEHD,
e S$rednica: 800 mm,
e wysokosé: 1900 mm,
o Filtr wyposazony w:
o ruszt podtrzymujacy wykonany z PP,
o zawodr przeptywu powietrza,
o wewnetrzny system $wiezej wody z dyszami,
o zraszajgcymi do regeneracji,
o kotnierz zaslepiajacy wentylator na czas regeneraciji,
o trzy punkty pomiarowe i do poboru prébek,
o pomiar spadku cisnienia na ztozu — wskaznik.
Wentylator ssawy:
e wydajnoéé: 500 m®h,
e sprez 1800 Pa,
e moc silnika: 1,5 kKW,
e wyposazenie:
o tumik drgan,
o kompensator.
11. | Krata mechaniczna. 2 kpl.
Dane techniczne:
e typ: zgrzebtowa (grzebieniowa),
e medium: $cieki surowe z kanalizacji ogélnosptawnej z
zawartoscig skratek, piasku i zawiesin,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé It —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 86 z 268



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

przeswit kraty: 20 mm,

szerokos¢ kanatu: 900 mm,

gteboko$¢ kanatu: 1,60 m,

przepustowos$¢ pojedynczej kraty: 1200 m*/h,
kat nachylenia kraty: 75°+85°,

silnik napedowy:

ilo$¢: 1 szt.

moc: 1,1 kKW

typ ochrony: IP 65, 12GEExellT3

wysoko$¢ wynoszenia skratek od dna kanatu do zrzutu

do przenos$nika: ustali¢ w fazie projektu ok. 0,90 m,

naped kraty z tagodnym rozruchem,

kraty o Kkonstrukcji nie wymagajacej poprzedzenia

kratami rzadkimi (kraty odporne na doptyw Sciekow z

kanalizacji ogo6inosptawnej mogacych zawiera¢ wieksze

zanieczyszczenia ok. kamienie, gatezie, deski oraz
zwiekszona ilo$¢ piasku),

wyposazenie kraty:

o krata catkowicie zhermetyzowana, wyposazona w
tatwo zdejmowalng pokrywe oraz kréciec do ujgcia
powietrza ztowonnego na biofiltr, wykonanie pokrywy
— stal nierdzewna

o silnik napedowy z zabezpieczeniem
przecigzeniowym

o elektromechaniczna kontrola momentu obrotowego,
zabezpieczajaca krate przed uszkodzeniem w chwili
przecigzenia kraty,

o wykonanie materialowe: wszystkie elementy
urzgdzenia majgce kontakt ze $ciekami/skratkami
wykonane sg ze stali nierdzewnej nie gorszej niz
OH18N89.

12.

Transporter slimakowy skratek.

1 szt.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesc Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 87 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Dane techniczne:

e przepustowo$é: ok. 6,0 m%h,
e dtugosé: ok. 3000 mm,
e nachylenie ok.: 0°,

e Srednica spirali: 240 mm,

¢ moc silnika: 1,5 kW,

e silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym

e typ ochrony: IP 65
e wysokos¢ koryta: 270 mm,
e szerokos¢ koryta: 260 mm.

e wyposazony w 2 otwory wlotowe— mozliwos¢ zrzutu

skratek z dwdch krat

13. | Prasa hydrauliczna skratek.

1 szt.
Dane techniczne:
e maksymalna wydajnos¢: 1,4 m3h,
e Srednica prasy: ok. 200 mm,
e moc hapedu: 2,2 kW,
e typ ochrony: IP 65
e silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym
e wyposazona w rurocigg transportowy dtugosci ok. 7,0
m,
e wykonanie materiatowe: wszystkie elementy
urzadzenia majace kontakt ze $ciekami/skratkami stal
nierdzewna min. 1.4301
<
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czes¢ IN -Program Funkcjonalno-Uzytkowy (\

\

strona 88 z 268 - K/\

\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekow wraz z przepompownia centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

14. | Prasoptuczka skratek. 1 szt.

Dane techniczne:
e wydajnosé: 1,4 m°/h,
e zapotrzebowanie na wode: 1,2 dm?/s,
e ciSnienie medium ptuczgcego: 3 +4bar,
e moc napedu: 2,2 KW,
e typ ochrony: IP 65

¢ silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym

stopien odwodnienia skratek: ok. 35 + 45%
¢ redukcja wagi skratek: ok. 65 +75%
e wyplukiwanie zanieczyszczen organicznych: ok. 90%

e wykonanie materiatowe: wszystkie elementy
urzadzenia majgce kontakt ze $ciekami/skratkami stal

nhierdzewna min. 1.4301

KOMORA PRZELEWOWA
15. |Zastawka odcinajgca. 2 szt.
Dane techniczne:
e typ: nascienna odcinajgca
e szerokos¢ otworu: 100 cm
e wysokos$¢ zawieradta 80 cm

e gleboko$é zabudowy od korony do dna otworu 620 cm

e kierunek otwierania: do gory,
e naped: elektryczny
¢ wykonanie materiatowe: stal 1.4301

e zabezpieczenie zabezpieczenie antykorozyjne metodg

catosciowej pasywacji

e wymagana analiza naprezen i odksztalcen statycznych

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej &
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 89 z 268 ( !i



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekOw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

ptyty wykonana Metodg Elementéw Skonczonych -
zatgczy¢ wyniki symulacji komputerowej do akceptacii;

e testowane ci$nieniowo w fabryce przed wysytkg w
obecnosci Inwestora (protokét z testu dostarczony wraz
z dostawg);

» uszczelnienie gtdwne wymienialne, mocowane wytacznie

do piyty (zawieradta) zasuwy;

16. | Zastawka odcinajaca. 1 szt.

Dane techniczne:

o typ: nascienna, odcinajgca,
e szerokos¢ otworu: 100 cm

e wysoko$¢ zawieradta: 80 cm,

e haped: elektryczny

e wykonanie materiatowe: stal 1.4301

e typ ochrony: IP 65

¢ silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym
e gtebokosé zabudowy od korony do dna otworu:ok.620

cm.

e zabezpieczenie zabezpieczenie antykorozyjne metodg
catosciowej pasywacji

e wymagana analiza naprezen i odksztatcen statycznych
ptyty wykonana Metodg Elementéw Skoriczonych —
zatgczy¢ wyniki symulacji komputerowej do akceptacii;

o testowane ci$nieniowo w fabryce przed wysytka w
obecnosci Inwestora (protokét z testu dostarczony wraz
z dostawg);

e uszczelnienie gtéwne wymienialne, mocowane wyigcznie

do piyty (zawieradta) zasuwy;

PRZEPOMPOWNIA AWARYJNA

17. | Pompa s$ciekéw surowych. 3 szt.
(3+0)

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Cze$¢ 1l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 90 z 268 .



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Dane techniczne:

o rodzaj pompy: zatapialna, wirowa,

e wirnik: 0 podwyzszonej odpornosci na zatykanie |

$cieranie,

e wydajnosé : 400 m°h

¢ wysokos¢ podnoszenia: 12,8 m,

e wolny przelot wirnika: min. 100 mm,

e moc silnika napedowego: 22,0 kW,

e klasa izolacji silnika: F

o stopien ochrony: IP 68
Materiaty:

e korpus pompy: Zeliwo szare EN-GJL-250 AISI A48 30

e wirnik: Zeliwo szare EN-GJL-250 AlSI A48 30

¢ silnik: Zeliwo szare EN-JL 1040 AISI A48 30

o czujnik wilgoci: z czujnikiem wilgoci

o czujnik temperatury: z czujnikiem temperatury (3 szt.)
po jednym w kazdym uzwojeniu silnika

o uszczelnienie gtowne: weglik krzemu/weglik krzemu

(SIC/SiC)

o uszczelnienie dodatkowe:  weglik krzemu/wegiel (SIC-
CARBON)

o uszczelnienia watu dwukierunkowe

e masa: ok. 540 kg,

e pompy przystosowane do pracy z przemiennikiem
czestotliwosci (wprowadzi€)

e regulowana szczelina czotowa pomigdzy wirnikiem a
korpusem pompy, bez konieczno$ci demontazu
urzadzenia,

e masa: ok. 540 kg,

e zabezpieczenia silnika:

e czujnik wilgotnosci,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 91 z 268




,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

czujnik termiczny.

18. | Zasuwy odcinajace na rurociggach tlocznych.

Dane techniczne:

PN 10,
naped elektryczny

typ ochrony:

IP 65

silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym

DN 300,

wykonanie:

korpus: zeliwo z pokryciem antykorozyjnym

noz: stal nierdzewna 1.4301

wrzeciono: stal nierdzewna 1.4301

3 szt.

19. | Klapa zwrotna.

Dane techniczne:

srednica:

medium:

owiercenie kotnierza:

przelot:

DN 300,

$cieki komunaine,
PN 10

petny,

3 szt.

20. |Pompa odwodnieniowa.

Dane techniczne.

typ:
wydajnosé:
moc silnika:

wyposazenie:

pompa zatapialna odwodnieniowa
0,8 dm®/s
0,55 kW
czujnik ptywakowy.

1 szt.

Likwidacja
komory zasuw

UWAGA:

W zestawieniu okre$lono giéwne maszyny i urzadzenia projektowane w nowym ciggu

technologicznym Przepompowni Centralnej.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 92 z 268 \



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Wykonawca na etapie opracowywania dokumentacji projektowej dokona weryfikacji
parametréow dobranych urzadzeh oraz uzupetni wykaz o urzgdzenie pozostaie niezbedne do
prawidtowego funkcjonowania przepompowni w uktadzie docelowym.

Na wszystkich rurociggach wewnatrz obiektéw od érednicy DN 400 wiacznie nalezy

przewidzie¢ zastosowanie fgcznikdw utatwiajagcych demontaz urzgdzen.

C.5. Przebudowa systemu sterowania i kontroli praca Przepompowni Centralnej

UWAGA:

Wykonawca powinien zaprojektowaé i zbudowaé wszystkie realizowane w ramach Kontraktu
obiekty budowlane, ktérych stany pracy bedg monitorowane, wizualizowane i archiwizowane w
ramach centralnego systemu wizualizacji instalacji technologicznych Przepompowni
Centralnej, ktory bedzie zaprojektowany i wykonany przez wykonawce wylonionego w ramach

innego postepowania przetargowego.

Sygnaty:

Przewidzie¢ sygnalizacje lokalng i przesyltowg do dyspozytorni. Normaine stany pracy
oznaczaé¢ sygnalizacjg $wieting a stany awaryjne dodatkowo akustyczng .Nalezy zbierac

sygnaty pracy i awarii wszystkich urzadzen

Wykonawca niniejszego Kontraktu w ramach kompletnego systemu sterowania pracg
Przepompowni Centralnej Sciekow:
« Dostarczy i wykona system AKPiA Przepompowni Centralnej oparty na wykorzystaniu
sterownikéw PLC swobodnie programowalnych. Preferuje sig¢ zastosowanie sterownikow
SAIA, Allen Bradley, Siemens. Niedopuszczalne jest stosowanie sterownikow dedykowanych
o zamknietej strukturze i zastosowaniu.
+  Przekaze Zamawiajgcemu oprogramowania narzedziowe do sterownikow PLC na poczatku
inwestycji (przed zainstalowaniem pierwszej sterownicy na przepompowni)
« Licencja na programy narzedziowe do sterownikéw PLC musi byC zarejestrowana na
Zamawiajgcego.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Hll -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 93 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

« Zamawiajgcy chce aby sie¢ przemystowa oparta byta o sie¢ Ethernet w zwigzku z tym
zalecane sg otwarte protokoty komunikacyjne w tej sieci np. Modbus TCP/IP, EtherNet/IP,
S-BUS Ethernet, Profinet-lO.W uzasadnionych przypadkach (duza réznica w cenie migdzy
urzadzeniem w standardzie Ethernet a urzadzenie z interfejsem RS-485 i protokotem
Modbus) dopuszczamy zastosowane protokotu Modbus RTU wpigtego do systemu poprzez
serwer portow.

»  Sterowniki PLC i system SCADA muszg by¢ potaczone siecig Ethernet.

* Przed wydaniem Swiadectwa Przejecia przekaze Zamawiajagcemu na nosniku/ach
elektronicznych programy w wersji zrodtowej zainstalowane na wszystkich sterownikach
PLC na Przepompowni Centralnej. W czasie odbioru wykonawca przed przekazaniem

przetaduje wszystkie sterowniki programami zapisanymi na przekazywanym nosniku.

«  Wyposazy sterownice maszyn i urzadzen w panele operatorskie do lokalnej wizualizaciji
pracy i zmiany nastaw

+ Przekaze Zamawiajgcemu w formie pisemnej wszystkie kody i hasta dostepu zastosowane
na urzadzeniach Przepompowni Centralnej .

« Przekaze Zamawiajgcemu w formie pisemnej wszystkie nastawy i parametry zastosowane na
urzadzeniach Przepompowni Centralne;.

» Przekaze Zamawiajagcemu w formie pisemnej i na nosniku/ach elektronicznych (wszystkie
dane potrzebne do stworzenia centralnego systemu wizualizacji wykonawcy postepowania
,Centralny system wizualizacji instalacji technologicznych Oczyszczalni sciekow” (odrebne
postepowanie przetargowe)

C.5.1. Sygnaly :

Przewiduje sie realizacje sygnalizacji lokalnej i przesylowej do Dyspozytorni. Stany pracy
sygnalizowane $wietlnie i dodatkowo stany awaryjne sygnalizowane akustycznie.

Nalezy zbiera¢ sygnaty pracy i awarii wszystkich urzadzen.

C.5.2. Zestawienie punktéw pomiarowych

L.p. | LOKALIZACJA | POMIAR ILOSC |FUNKCJA UWAGI

Przepompownia Centralna Sciekéw

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Cze$¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 94 z 268

M



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

BUDYNEK PRZEPOMPOWNI CENTRALNEJ

Pomi . . Sterowanie praca
omiar poziomu przed i za krat
1 kratami, w zakresie min max ot |nechanicznyeh pomiar
Kanaty krat |7 rejestracjg  ,wskazaniem i "o dwzorowanyie v | Projektowany
automatyczna regulacjg systemie
Sterowanie praca
Pomi : I pomp, Sterowanie
omiar poziomu w zakresie min 1568 Zastawek e iBomias
2 max z rejestracjg ,wskazaniem i | 2 szt. gopi;lwi B Sroj ektowany
automatyczna regulacjg odwzorowanie w
Komory systemie
(é:z_erEpe Zabezpieczenie
GISEOM pomp i mieszadet
. : przed pomiar
3 Czujnik poziomu 2 szt. suchobiegiem. projektowany
odwzorowanie w
systemie
Sterowanie praca
o : D pomp,
Rurociagi Pomiar przgp{ywu sciekow - odwzorowanie w | pomiar
4| ttoczne przeptywomierz 4 szt systemie projektowany
Sciekow elektromagnetyczny odwzorowanie w
systemie
Pompy Sterowanie pracg
5| (pompowni  |Pomiary pradéw, napig¢ (|, o, |POMP, pomiar
gtéwnej i | falownika) ' odwzorpwanie w | projektowany
awaryjnej) systemie
PRZEPOMPOWNIA TYMCZASOWA
Pomiar poziomu w zakresie min Sterowanie bpraca | pomiar
6 max z rejestracjg ,wskazaniem i| 1 szt. pomp praca grojektowany
Zbiornik automatyczng regulacja
czerpny Zabezpieczenie
Sciekdéw - . omp i mieszadet | pomiar
7 Czujnik poziomu 1 szt. Erzeg Erojektowany
suchobiegiem.
KOMORA PRZELEWOWA
Pomiar poziomu w zakresie min : :
g| Komora max z rejestracja ,wskazaniem i |1 szt. SOdS\;vez:]E:wanle W p?c:nella(trowan
przelewowa | gutomatyczng regulacja y prol y

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 95 z 268

N



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

C.5.3. Automatyka.

Oprogramowanie narzedziowe sterownikow jak i program zrédtowy algorytm u sterownika nalezy
przekazaé wraz z dokumentacjg techniczng do Zamawiajacego, kiore zastrzega sobie mozliwosé
wprowadzania po okresie gwarancji zmian w oprogramowaniu przez swojego pracownika.

Zakupiona licencji powinna umozliwia¢ wszelkie zmiany w programie.

Do realizacji sterowania i regulacji zastosowaé sterownik obiektowy zamontowany w szafie

sterowniczej wraz z zintegrowanym panelem operatorskim /graficznym/.
C.5.4. Stacja operatorska. Wizualizacja.

System wizualizacji, sterowania i archiwizacji danych powinien by¢ oparty na ogolnie dostepnym

profesjonalnym oprogramowaniu.

Dodatkowo oprécz samej wizualizacji pracy urzadzen system musi mie¢ mozliwos¢ sterowania
wszystkimi urzgdzeniami.

Program wizualizacji poszerzy¢ o liczniki czasu pracy wszystkich urzgdzen eksploatowanych na
Oczyszczalni.

Wszystkie urzadzenia pomiarowe stacjonarne muszg by¢ wigczone do systemu wizualizacji, a ich
wartosci chwilowe powinny byé wy$wietlane. Przekroczenie zadanych wartosci granicznych
powinno by¢ sygnalizowane graficznie i dzwigkowo.

Program raportowania powinien tworzy¢ raporty pracy urzadzen, stanéw awaryjnych oraz
alarmowych zgodnie z potrzebami uzytkownika (raporty godzinowe, dobowe, miesigczne,
roczne). System powinien umozliwia¢ oprécz wydrukéw wszystkich raportéw i zestawien takze
ich eksport do plikéw sytemu typu *.doc i *.xls.

System powinien mie¢ modut archiwizacji danych w zadanych okresach.

Nalezy zakupi¢ licencje oprogramowania do wizualizacji umozliwiajacg uzytkownikowi dowolng
modyfikacje i nieograniczony dostep do programu wizualizacji, nalezy przeszkoli¢ pracownika w
dziedzinie programowania w stosownym zakresie.

Zestaw dyspozytorski powinien spetnia¢ warunki minimum:

=  komputer: procesor min. 2 —rdzeniowy z czasem taktowania 1,86 Ghz, RAM min. 1GB,
HDDmin. 1000 GB, karta graficzna min. 256MB, naped z nagrywarkg DVD-RW,
kartadzwiekowa, mysz, klawiatura,

= monitor LED min. 407,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé 1l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 96 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

»  drukarka kolorowa laserowa,
= zasilacz UPS,

» licencjonowane oprogramowanie narzedziowe, system operacyjny.
Archiwizacja pracy urzadzen powinna mie¢ okres przechowywania danych min. 60 dni.
C.6. Wyposazenie eksploatacyjne Przepompowni Centralnej .

Wykonawca zaprojektuje i dostarczy wymagane dla eksploatacji Przepompowni Centralnej
wyposazenie.

Wyposazeniem minimalne:
C.6.1. Sprzet BHP

= okulary ochronne — 2 szt.

=  nauszniki — 2 szt.

= para butébw gumowych — 2 szt.

= para rekawic gumowych — 2 szt.

= fartuch gumowy — 2 szt.

=  wykrywacz gazéw H,S, CO,, CH, - 1 szt.

= lampy akumulatorowe na napiecie do 25 V — 2szt.

= apteczka pierwszej pomocy — 2 szt.
C.6.2. Sprzet p.poz.

=  Kkoc gasniczy - 2 szt.;

= gasnica proszkowa 2 kg - szt. 4

* drabina aluminiowa 3 elementowa 7 m - szt. 1

=  komplet tablic informacyjno-ostrzegawczych - 1 kpl.
Wyposazenie budynku : meble, szafki, narzedzia,

C.7. Pozostate wymagania

Zastosowane podczas realizacji zadania rozwigzania techniczno-technologiczne beda
nowoczesne i bedg spetniaé wysokie wymagania dotyczace ochrony érodowiska. Wymagania te

spetnione beda dzieki zastosowaniu min. nastepujacych rozwigzan szczegétowych:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Czes¢ It —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 97 z 268

1



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

» urzadzenia technologiczne wykonane z wysokiej jakosci materiatéw nie korozyjnych - beton
hydrotechniczny wodoszczelny, stal nierdzewna, tworzywa sztuczne — i gwarantujgcych
szczelnosé zbiornikéw i instalaci,

= prowadzenie wykopéw w taki sposéb, aby warstwa urodzajna gleby byta
zdejmowanaoddzielnie i odkladana do wykorzystania przy rekultywacji po zakonczeniu
Robot,

= odtworzenie trawnikéw po zakonczeniu Robét.

W czasie przebudowy obiektu powstang duze ilosci odpadéw (gtéwnie gruzu budowlanego,
ztomu, ziemi oraz osadéw $ciekowych) w zwigzku z czym Wykonawca Robét zobowigzany
bedzie do wypetnienia obowigzkéw wytwércy odpadéw wynikajgcych z Ustawy z dnia 14 grudnia
2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 nr 0 poz. 21).

W wyniku prowadzonych prac modernizacyjnych powstang wyszczegdinione ponize; odpady, o
kodach odpadu:

17 01 01 — gruz budowlany

17 01 07 — zmieszane odpady

17 04 05 — ztom stalowy i zeliwny

10 01 21 — osady

Gruz budowlany i nadmiar ziemi z wykopéw wywozone bedg w miejsce sktadowania -
samochodami wywrotkami.

Odpady zdemontowanych rurociggéw armatury i urzgdzen zostang przekazane Inwestorowi.
Wykonawca jest zobowigzany uzyska¢ decyzje zatwierdzajgcg program gospodarowania
odpadami powstajgcymi w wyniku Inwestycji, jesli bedzie wymagany oraz zawrze¢ umowe na
odbior odpadéw przez firme specjalistyczng posiadajgca zezwolenie na odbiér i
unieszkodliwianie powstatych w trakcie Rob6t odpadow.

Wszystkie powyzsze czynnosci Wykonawca uwzgledni w Cenie Kontraktowe;j.

UWAGA:
W trakcie Robot budowlanych istniejaca Przepompownia Centralna bedzie w ruchu, tzn.: Scieki

surowe bedg przyjmowane i oczyszczane na istniejgcych obiektach.
Wykonawca odpowiada za proces oczyszczania w trakcie realizacji Kontraktu od Daty

Rozpoczecia do daty wydania Swiadectwa Przejecia.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 98 z 268

= J“



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D. Warunki techniczne wykonania i odbioru Robét budowlanych.
D.1. Wymagania ogoéine wykonania Rob6ét.
D.1.1. Przedmiot opracowania WTWiORB.

Przedmiotem opracowania Warunkéw Wykonania i Odbioru Robét Budowlanych (dalej
WTWIORB) s3 postanowienia podstawowe dotyczace wykonania i odbioru Robot budowlanych
koniecznych do wykonania zadania: ,Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w
Biatej Podlaskiej” w ramach Projektu ,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z
przepompownig centralng oraz efektywnym zarzgdzaniem systemem wodociggowo-

kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.1.2. Zakres stosowania WTWiORB.

WTWIORB jako czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ), nalezy odczytywac
i rozumie¢ w odniesieniu do zlecenia wykonania Robot (wszystkie branze) opisanych w
Programie Funkcjonalno—Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowa¢ w odniesieniu do

Robot wymienionych w PFU.

D.1.3. Zakres Robét objetych Kontraktem.

Opisano w punkcie C.2Zakres Przedmiotu Zamoéwienia/ Inwestyciji.

D.1.4. Okreslenia podstawowe

Wymienione ponizej okreslenia nalezy rozumie¢ w kazdym przypadku nastgpujgco:

1). Kierownik budowy - osoba wyznaczona przez Wykonawce, upowazniona do kierowania
Robotami i do wystepowania w jego imieniu w sprawach realizacji Kontraktu.
2). Konstrukcje budowlane — obiekty budowlane zwigzane w sposéb trwaty z gruntem, wraz

Z opisem technicznym sposobu ich wykonania.

3). Laboratorium badawcze - zaakceptowane przez Inzyniera, niezbgdne do
przeprowadzenia wszelkich badan i prob zwigzanych z oceng jako$ci materiatow oraz
Robét.

4). Materiaty - wszelkie tworzywa niezbedne do wykonania Robét, zgodne z Dokumentacja

Projektowsa i Specyfikacjami Technicznymi, zaakceptowane przez Inzyniera.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 99 z 268




,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekoéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

5). Oczyszczalnia $ciekéw — zaktad oczyszczania $ciekéw i stabilizacji osadow Sciekowych z
zapleczem techniczno-administracyjnym, zespotem obiektéw energetycznych i innej
infrastruktury niezbednej do funkcjonowania.

6). Odpowiednia (bliska) zgodno§é - zgodnosé wykonywanych Robét z dopuszczonymi
tolerancjami, a jesli przedziat tolerancji nie zostat okreslony - z przecigtnymi tolerancjami,
przyjmowanymi zwyczajowo dla danego rodzaju Robét budowlanych.

7).  Projekt — Dokumenty Wykonawcy wedtug punktu A.Il.1 PFU,

8). PFU - Wymagania Zamawiajgcego opisane w formie Programu Funkcjonalno-Uzytkowego
w rozumieniu Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury w sprawie szczegdtowego zakresu i
formy dokumentaciji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru Robdt
budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego z dnia 2 wrzesnia 2004

9). Projektant - uprawniona osoba prawna lub fizyczna bedaca autorem Dokumentacii
Projektowej.

10). Przeszkoda naturalna - element $rodowiska naturalnego, stanowigcy utrudnienie w
realizacji zadania budowlanego, na przykfad dolina, bagno, rzeka itp.

11). Przeszkoda sztuczna - dzieto ludzkie, stanowigce utrudnienie w realizacji zadania
budowlanego, na przyktad droga, kolej, rurociag itp.

12). Rysunki — Rysunki i Szkice precyzujace i uscislajagce Wymagania Zamawiajgcego

13). SIWZ - Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zaméwienia w rozumieniu ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo Zaméwien Publicznych

14). Utylizacja — ostateczne unieszkodliwienie odpadéw w tym, gruntu na odktad,

15). Zadanie budowlane - cze$¢ przedsiewziecia budowlanego, stanowigca odrebng catosc¢
konstrukeyjng lub technologiczna, zdolng do samodzielnego spetnienia przewidywanych
funkcji techniczno-uzytkowych. Zadanie moze polega¢ na wykonywaniu Robét zwigzanych
z budowa, modernizacjg, utrzymaniem oraz ochrong budowli drogowej lub jej elementu.

16). Zagospodarowanie terenu — zakres Inwestycji obejmujgcych drogi wewnetrzne,
os$wietlenie, instalacje elektryczne, zielenn i obiekty matej architektury na obszarze

Inwestycji.
D.1.5. Ogoblne wymagania dotyczace realizacji Kontraktu

Wykonawca Robét jest odpowiedzialny za jako$¢ ich wykonania oraz za ich zgodnos¢ z

Wymaganiami Zamawiajacego i poleceniami Inspektora nadzoru.

\

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 100 z 268 {\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Bialej Podlaskiej”

D.1.6.

Podstawa wykonania prac objetych Kontraktem

Podstawa wykonania Robét objetych Kontraktem jest:
a) umowa zawarta pomiedzy Wykonawca a Zamawiajgcym wraz z harmonogramem Robdt,

b) zatwierdzona przez Zamawiajgcego dokumentacja budowlana i Wykonawcza,

Cc) normy,

d) aprobaty techniczne,

e) inne dokumenty i ustalenia techniczne prowadzone w trakcie trwania Inwestyciji,
f) Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkow, jakie

nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu $ciekow do wod lub ziemi, oraz w sprawie substancji

szczegdblnie szkodliwych dla srodowiska wodnego (Dz.U. 2014,poz. 1800),
g) Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 nr 0 poz. 21),
h) Dyrektywa Rady Nr 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 roku dotyczaca oczyszczania sciekow

komunalnych,
i) Dyrektywa Rady 1999/31/WE z dnia 26 kwietnia 1999 r. w sprawie sktadowania odpadow.

D.A1.7.

Polityka informacyjna Kontraktu.

Na Wykonawcy spoczywa obowigzek umieszczenia informacji o budowie zgodnej z

wymaganiami Prawa Budowlanego.

D.1.7.1. Ogodlne zasady

Wykonawca bedzie:

1.

informowat o dofinansowaniu w trakcie realizacji projektu, przy okazji wszystkich dziatan
informacyjnych i promocyjnych.

odpowiednio oznaczat dokumenty dotyczace projektu, ogtoszenia, raporty, publikacje,
materiaty dla prasy etc. Ta sama zasada obowigzuje w przypadku wszelkich dokumentow
i materiatéw przeznaczonych dla uczestnikow projektow np. zaswiadczen, certyfikatow,
materiatéw informacyjnych, programoéw szkolen i warsztatéw, list obecnosci.

odpowiednio oznaczat miejsca projektu poprzez umieszczenie tablicy informacyjnej iflub
tablicy pamigtkowe;.

prowadzit strone internetowg Kontraktu, a takze umie$¢ na niej krotki opis projektu,
wstawi znaki Unii Europejskiej i Funduszy Europejskich oraz barwy Rzeczypospolitej

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il —Program Funkcjonaino-Uzytkowy

strona 101 z 26

|



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Polskiej, tak aby flaga UE i napis Unia Europejska byly widoczne od razu w momencie
wejscia na strone www.

5. dokumentowat swoje dziatania informacyjnych i promocyjnych.

6. stosowat sie do zasad opisanych w Podreczniku wnioskodawcy i beneficjenta programow
polityki spojnosci (http:/poiis.nfosigw.gov.pl/realizuje-projekt/poznaj-zasady-promowania-

projektu-dla-umow-1-stycznia-2018-roku-/)
D.1.7.2. Obowiazkowe oznaczenia

Wykonawca bedzie oznaczat:
o dziatania i materiaty informacyjne i promocyjne,
o dokumenty zwiazane z projektem podawane do wiadomosci publicznej i przeznaczone
dla uczestnikoéw projektow,
o miejsca realizacji wspotfinansowanego przedsigwzigcia.
D.1.7.3. Zestawienie znakéw na Dokumentach Wykonawcy

Przykiadowe zestawienie znakéw skiada sie ze znaku Funduszy Europejskich, barw

Rzeczypospolitej Polskiej i znaku Unii Europejskiejw wersji petnokolorowe;:

Eundusze Rzeczpospolita UT"’ E“Z°EeJdSka
icki uropejskie Fundusze
uropejskle - Polska Strukturalne i Inwestycyjne

Dokumenty Wykonawcy monochromatyczne bedg znakowane:

Eundus;ek_ Unia Europejska | +*"*«
uropejs _Ie . Fundusz Spojnosci L
InFrastruktura i Srodowisko =

D.1.7.4. Tablice informacyjne i pamigtkowe — zostaly wykonane

Wykonawca oznaczy Teren budowy Tablicg informacyjng POIiS 2014-2020 zgodnie ze wzorem
zawartym w Podreczniku wnioskodawcy i beneficjenta programéw polityki spéjnosci.

Szczegdlowe informacje dotyczace stosowania i budowy znakow zawarte sg w Ksiedze
identyfikacji wizualnej znaku marki Fundusze Europejskie i znakéw programéw polityki spéjnosci

na lata 2014-2020.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy / ’\

strona 102 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie]”

D.1.8. Przekazanie Terenu Budowy.

Zamawiajacy oswiadcza, ze posiada petne prawa do Terenu budowy, na ktérym realizowane
bedzie zadanie inwestycyjne objete niniejszymi Wymaganiami, i ze w terminie okreslonym w

Kontrakcie przekaze Wykonawcy ten Teren budowy.
D.1.9. Zapoznanie Podwykonawcéw z treScia Wymagari Zamawiajacego.

Wykonawca dopilnuje, aby kazdy z wynajetych przez niego Podwykonawcow otrzymat wszystkie
niezbedne czesci Dokumentéw Kontraktowych wraz z Wymaganiami Zamawiajacego ujetymi w
PFU.

Wykonawca upewni si¢, ze kazdy z wynajetych przez niego Podwykonawcow, przyjmie warunki

umowy serwisowania Urzgdzen az do korica okresu serwisowego.
D.1.10. Bledy lub opuszczenia.

Wykonawca nie moze wykorzystywaé btedow lub brakéw w SIWZ, a o ich wykryciu winien
natychmiast powiadomi¢ Zamawiajacego, ktory dokona odpowiednich poprawek, uzupetnien lub
interpretacji. Wykonawca wykona obiekt w peini funkcjonalny i wykonany zgodnie z
obowigzujacymi przepisami oraz dostarczy i zainstaluje sprzet pod wszelkimi wzgledami

kompletny i gotowy do eksploatacji i spetniajgcy niniejsze wymagania.
D.1.11. Stosowanie przepiséw prawa i norm

Normy podane w SIWZ winny by¢ traktowane jako integralna cze$¢ SIWZ i czytane w potgczeniu
z PFU, w ktérych sg wymienione (w danym zakresie).

Wykonawca jest zobowigzany do przestrzegania innych norm krajowych, ktére obowigzujg w
zwigzku z wykonaniem prac objetych Kontraktem i stosowania ich postanowief na réwni z
wszystkimi innymi wymaganiami, zawartymi w PFU. Zaktada sig, iz Wykonawca dogtebnie
zaznajomit sie z trescig i wymaganiami tych norm.

W razie potrzeby normy moga zostaé zastgpione innymi, pod warunkiem, ze Wykonawca
uzasadni ten fakt przed Zamawiajacym i jedynie w wypadku uzyskania pisemnej zgody od
Zamawiajgcego. Szczegétowa lista Polskich Norm jest dostepna w Polskim Komitecie
Normalizacyjnym (http://www.pkn.pl/)

Wykonawca jest zobowigzany do bezwzglednego przestrzegania Prawa Polskiego w trakcie
projektowania i prowadzenia Robot oraz projektowania, realizacji i ukoriczenia Robdt zgodnie z

normami, prawami dotyczacymi budowli, budowy i ochrony $rodowiska. Wykonawca bedzie

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 103 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

stosowat sie do prawa regulujgcego warunki wymogi w zakresie celu jakiemu majg stuzy¢ roboty
objete Kontraktem.

Jako obowigzujgce bedg prawa aktualne na dzien przejecia Robét przez Zamawiajacego.
Wykonawca zobowigzany jest zna¢ wszystkie przepisy wydane przez wiadze centralne i
miejscowe oraz inne przepisy i wytyczne, ktore sg w jakikolwiek sposéb zwigzane z
projektowaniem i robotami i bedzie w peini odpowiedzialny za przestrzeganie tych praw,
przepiséw i wytycznych podczas projektowania i prowadzenia Robét. Istotnym elementem tych
wytycznych beda uzgodnienia branzowe uzyskane przez Wykonawce na etapie zatwierdzania
projektu budowlanego.

Wykonawca bedzie przestrzegaé praw patentowych i bedzie w peini odpowiedzialny za
wypetnienie wszelkich wymagar prawnych odnosnie wykorzystania opatentowanych urzadzen
lub metod i w sposéb ciagly bedzie informowaé Inzyniera o swoich dziataniach, przedstawiajgc

kopie zezwolen i inne odnosne dokumenty.
D.1.12. Zezwolenia.

Zezwolenia wymagane w Rzeczypospolitej Polskiej Wykonawca winien uzyska¢ od odnosnych

wtadz na swdj koszt. Takie zezwolenia to migdzy innymi:

= warunki lokalizacyjne dla Inwestycji celu publicznego

= warunki Srodowiskowe: decyzja o $rodowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacje
przedsiewziecia ( jezeli bedzie potrzeba)

= pozwolenie na budowe

=  pozwolenie wodno-prawne na odprowadzenie $ciekéw ( jezeli bedzie potrzeba)

= zezwolenia na objazdy, na prowadzenie drogi, na osiedlenie sig, na uzycie krotkofalowek, na
rozpoczecie prac i na zakryciu Roboét zanikajacych przy przefozeniu urzadzen uzytecznosci
publicznej.

= wniosek o wydanie pozwolenia na wytwarzanie odpadéw w zwigzku z eksploatacjq instalacji
bedacych w uzytkowaniu Zamawiajgcego oraz o zatwierdzenie programu gospodarki
odpadami niebezpiecznymi, a takze

= wniosek o wydanie pozwolenia na transport wytwarzanych odpaddw oraz na transport

odpadow wytworzonych przez inne podmioty

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé6 lll —Program Funkcjonaino-Uzytkowy

strona 104 z 268

.



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

Razem z harmonogramem Robét (jezeli umowa nie stanowi inaczej) w ciggu 28 dni od
podpisania umowy Wykonawca winien przedtozy¢ Zamawiajgcemu wykaz wszystkich zezwolenh
wymaganych do rozpoczecia i zakoriczenia Robét zgodnie z harmonogramem.

Wykonawca winien dostosowaé sie do wymagan tych zezwolen i winien w peni umozliwié
wtadzom wydajacym te zezwolenia kontrole i badanie Robét. Ponadto, winien pozwoli¢ Wtadzom
na udziat w badaniach i procedurach sprawdzajacych, co nie powinno zwolni¢ Wykonawcy z
jakichkolwiek jego obowigzkéw Kontraktowych.

Zamawiajacy udzieli Wykonawcy pomocy koniecznej do uzyskania w/w decyzji i zezwolen w
zakresie wynikajgcym z obowigzujgcego prawa, wedle ktérego Zamawiajacy jest strong w
procesie inwestycyjnym.

Wykonawca ponosi pelng odpowiedzialno$é za uzyskanie wszelkiego rodzaju zezwolen czy
licencji na wykonanie projektu budowlanego, projektéw Wykonawczych,a nastepnie na realizacje
Rob6t budowlanych. Wykonawca wystapi a Zamawiajacy udzieli Wykonawcy odpowiednich

petnomocnictw, jezeli bedzie to konieczne.
D.1.13. Polecenia Inspektora nadzoru.

Polecenia Inspektora nadzoru rozumiane jest jako wszelkie polecenia przekazane Wykonawcy
przez Inspektora nadzoru, w formie pisemnej, dotyczace sposobu realizacji Robét lub innych
spraw zwiazanych z prowadzeniem budowy.

Polecenia Inspektora nadzoru bedg wykonywane w czasie okreslonym w poleceniu. Jezeli
warunek ten nie zostanie spetniony, roboty moga zosta¢ przez Inspektora bgdz Zamawiajgcego
zawieszone. Wszelkie dodatkowe koszty wynikajace z zawieszenia Robét bedg obcigzaty

Wykonawce.
D.1.14. Harmonogram Robét.

Wykonawca przy sporzadzaniu harmonogramu Rob6t powinien uwzgledni¢ nastepujace czynniki

i warunki:

a) kolejnosé realizacji Kontraktu z uwzglednieniem etapéw projektowania i realizacji Robot
budowlanych oraz z uwzglednieniem faktu realizacji Kontraktu na obiekcie pracujgcym,

b) czas na uzyskanie zatwierdzen i pozwolen wymaganych obowigzujgcym prawem,

c) dojazdy i wyjazdy z terenu budowy muszg by¢ zapewnione przed rozpoczgciem
jakichkolwiek Robdt,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Bialej Podlaskiej
Czes¢ Il =Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 105 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni sciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

d) wszystkie urzadzenia zwigzane z bezpieczenstwem i organizacjg ruchu powinny znajdowac
sie w odpowiednim miejscu przed rozpoczeciem Robédt na danym obszarze,

e) nalezy okreslic strefy wplywu pracy ciezkiego sprzetu na istniejacg zabudowe. Przed
przystapieniem do Robét nalezy dla budynkéw w tej strefie sporzgdzi¢ inwentaryzacje i
ocene stanu technicznego. Koszt wykonania tych opracowan obcigza Wykonawce.

f) Plan Bezpieczenstwa i Ochrony Zdrowia
D.1.15. Zaplecze Wykonawcy.

Wykonawca, w ramach Kontraktu jest zobowigzany zorganizowa¢ zaplecze przestrzegajac
obowiazujgcych przepiséw prawa, szczeg6lnie w zakresie BHP, zabezpieczen p.poz, wymogow
Panstwowej Inspekcji Pracy i Pafnstwowego Inspektora Sanitarnego.

Zaplecze Wykonawcy winno spetnia¢ wszelkie wymagania w zakresie sanitarnym, technicznym,
gospodarczym, administracyjnym itp.

Jako zaplecze Wykonawcy kwalifikuje sie takze zaplecze magazynowania materiatow.
Zamawiajagcy wymaga wyposazenia biura Wykonawcy w sprzet umozliwiajgcy komunikacje
elektroniczna, telefoniczng, faksowg oraz oprogramowanie umozliwiajgce przekazanie
Zamawiajgcemu dokumentéw Wykonawcy w wersji elektroniczne;:

a) dla plikow tekstowych z rozszerzeniem *.doc/*.docx,

b) dla plikéw arkuszy kalkulacyjnych i harmonogramoéw z rozszerzeniem * xIs/*.xlsx,

c) dla plikow graficznych z rozszerzeniem *.dwg,

Wykonawca zapewni takze petne wyposazenie Biura Terenu budowy lub dostgp do sprzetu:

a) do przetwarzania materiatéw papierowych na cyfrowe,

b) archiwizacji danych w formacie DVD,

c) powielania mato i wielko—formatowego.
D.1.16. Materiaty.

Charakterystyczne parametry, wlasciwosci i wymagania w zakresie materiatow stosowanych w
realizacji Robét objetych Kontraktem podano w PFU.
Wszystkie materiaty przewidywane do wbudowania, beda zgodne z:

= postanowieniami Kontraktu i zatwierdzane przez Zamawiajgcego,

= poleceniami Inspektora nadzoru,

=  wymogami Ustawy prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1332, 1529.),

= wymogami Ustawy o wyrobach budowlanych (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 1570), oraz

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej &
strona 106 z 268

Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy
C \I.-\‘\

.\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

= innymi przepisami majgcymi zastosowanie w przypadku stosowania okreslonych materiatow i

towarow w budownictwie.

Wykonawca dla wszystkich materiatbw budowlanych i urzadzeh bedzie przedkiadat do
Zamawiajgc ego Whnioski Materiatowe zgodnie ze wzorem zatwierdzonym przez Zamawiajgacego.
Whioski Materiatowe muszg uzyskac zatwierdzenie Zamawiajgcego.

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za speinienie wymagan ilosciowych i jakosciowych
materiatéw dostarczanych na Teren budowy oraz za ich wiasciwe sktadowanie i wbudowanie
zgodnie z zatozeniami PZJ.

Wszystkie materiaty przeznaczone do wykorzystania w ramach prowadzonej Inwestycji beda
materiatami w najwyzszym stopniu nadajacymi sie¢ do niniejszych Robét. Bedg to materialy
fabrycznie nowe, pierwszej klasy jakosci, wolne od wad fabrycznych i o dtugiej zywotnosci oraz

wymagajace minimum obstugi, posiadajgce odpowiednie atesty lub deklaracje zgodnosci.
D.1.16.1. Whniosek Materiatowy

Wykonawca uzgodni z Zamawiajgcym wzér Whiosku Materiatowego

Whiosek Materiatowy moze by¢ oznaczony logiem Wykonawcy umieszczonym w stopce
dokumentu.

D.1.16.2. Zrodia szukania materiatow.

Co najmniej na dwa tygodnie przed zaplanowanym wykorzystaniem jakichkolwiek materiatow
przeznaczonych do Robét Wykonawca przedstawi szczegétowe informacje na temat zrodta
wytwarzania, zamawiania lub wydobywania proponowanych materiatbw. W uzasadnionych
przypadkach Zamawiajgcy bedzie wymagat odpowiednich $wiadectw badan laboratoryjnych.
Wykonawca jest zobowigzany do prowadzenia badari materiatéw w celu udokumentowania, ze

materiaty uzyskiwane z danego zrédta spetniajg wymagania w sposéb ciagly.
D.1.16.3. Pozyskiwanie materialéw miejscowych.

Za uzyskanie zgody na pozyskiwanie materialtbw odpowiada Wykonawca. Odpowiednie
dokumenty muszg byé przedstawione Inspektorowi Nadzoru. Wykonawca odpowiada za
spetnienie wymagan ilosciowych i jakosciowych materiatow. Dokumentacja zawierajgca raport z
badan terenowych i laboratoryjnych oraz metode pozyskiwania materiatow wymaga
zatwierdzenia Inspektora Nadzoru. Eksploatacja zrédet materiatéw musi by¢ zgodna z wszelkimi
regulacjami prawnymi obowigzujgcymi na danym obszarze. Z wyjatkiem uzyskania pisemnej

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Cze$¢ I —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 107 2 268 |



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

zgody Inspektora nadzoru Wykonawca nie bedzie prowadzit zadnych wykopéw w obrebie Terenu

Budowy, poza tymi, ktore zostaty wyszczegodlnione w Kontrakcie.
D.1.16.4. Inspekcja wytworni materiatow.

Wytwérnie materiatéw moga byé okresowo kontrolowane przez Inzyniera w celu sprawdzenia
zgodnosci stosowanych metod produkcyjnych z wymaganiami. Prébki materiatow moga by¢
pobierane w celu sprawdzenia ich wlasciwosci. Wynik tych kontroli bedzie podstawg akceptaciji
okreslonej partii materiatow pod wzgledem jakosci.

W przypadku, gdy Inspektor Nadzoru bedzie przeprowadzat inspekcje wytwérni beda zachowane
nastepujace warunki:

a) Inspektor Nadzoru bedzie miat zapewniong wspétprace i pomoc Wykonawcy oraz
producenta materiatéw w czasie przeprowadzania inspekgcji.

b) Inspektor Nadzoru bedzie miat wolny dostep, w dowolnym czasie, do tych czesci

wytworni, gdzie odbywa sie produkcja materiatéw przeznaczonych do realizacji Kontraktu.
D.1.16.5. Materialy nie odpowiadajagce wymogom.

Materiaty nie odpowiadajgce wymaganiom zostang przez Wykonawce wywiezione z terenu
budowy, badz ztozone w miejscu wskazanym przez Inspektora Nadzoru. Jesli Inspektor Nadzoru
zezwoli Wykonawcy na uzycie tych materiatéw do innych Robét, niz te dla ktérych zostaty
zakupione, to koszt tych materiatéw zostanie przewartosciowany przez Inspektora Nadzoru.
Kazdy rodzaj Robét, w ktérym znajdujg sie nie zbadane i nie zaakceptowane materiaty,

Wykonawca wykonuje na wiasne ryzyko, liczac sie z jego nieprzyjeciem i niezaptaceniem.
D.1.16.6. Materialy szkodliwe dla otoczenia.

Materialy, ktére w sposéb trwaty sg szkodliwe dla otoczenia, nie bgdg dopuszczone do uzycia.
Nie dopuszcza sie uzycia materiatdbw wywotujacych szkodliwe promieniowanie o stgzeniu
wiekszym od dopuszczalnego.

Wszelkie materiaty odpadowe uzyte do Robét bedg mialy $wiadectwa dopuszczenia, wydane
przez uprawniong jednostke, jednoznacznie okreslajgce brak szkodliwego oddziatywania tych
materiatow na srodowisko.

Materiaty, ktére sa szkodliwe dla otoczenia tylko w czasie Robét, a po zakonczeniu Robot ich
szkodliwo$é zanika (np. materiaty pylaste) moga by¢é uzyte pod warunkiem przestrzegania
wymagan technologicznych wbudowania. Jezeli wymagajg tego odpowiednie przepisy

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 108 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Zamawiajacy powinien otrzymaé zgode na uzycie tych materiatbw od wiasciwych organow

administracji panstwowe;.

Jezeli Wykonawca uzyt materiatéw szkodliwych dla otoczenia zgodnie ze specyfikacjami, a ich
uzycie spowodowato jakiekolwiek zagrozenie S$rodowiska, to konsekwencje tego poniesie

Zamawiajacy.
D.1.16.7. Pozyskiwanie i skladowanie materiatow.

Wykonawca, zapewni aby tymczasowo sktadowane materiaty, do czasu gdy bgda one potrzebne
do Robét, byly zabezpieczone przed zanieczyszczeniem, zachowaty swojg jako$¢ i wtasciwosci
do Robét i byly dostepne do kontroli przez Inzyniera. Miejsca czasowego skiadowania bedg
zlokalizowane w obrebie terenu budowy w miejscach uzgodnionych z Inspektorem Nadzoru lub
poza terenem budowy w miejscach zorganizowanych przez Wykonawce.

Wykonawca, na swoj koszt, zabezpieczy skutecznie wszelkie materialy, urzadzenia i sprzet w

okresie sktadowania i przechowywania.
D.1.17. Sprzet Wykonawcy.

Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktéry nie spowoduje
niekorzystnego wptywu na jako$é wykonywanych Robét. Sprzet uzywany do Rob6t powinien by¢
zgodny z oferta Wykonawcy i powinien odpowiada¢ pod wzgledem typéw i ilosci wskazaniom
zawartym w dokumentacji projektowej lub projekcie organizacji Robot, zaakceptowanym przez
Inwestora; w przypadku braku ustalen w takich dokumentach sprzet powinien spetnia¢ warunki
dopuszczenia go do ruchu i stosowania.

Liczba i wydajno$é sprzetu bedzie gwarantowaé przeprowadzenie Robét, zgodnie z zasadami
okreslonymi w dokumentacji projektowej, w terminie przewidzianym umowa.

Sprzet bedgcy wtasnoscia Wykonawcy lub wynajety do wykonania Rob6t ma by¢ utrzymywany w
dobrym stanie i gotowosci do pracy. Bedzie on zgodny z normami ochrony srodowiska i
przepisami dotyczacymi jego uzytkowania.

Wykonawca dostarczy Zamawiajgcemu kopie dokumentéw potwierdzajacych dopuszczenie
sprzetu do uzytkowania, tam gdzie jest to wymagane przepisami.

Wykonawca bedzie prowadzit Dziennik pracy Sprzetu Wykonawcy, ktérego wzoér opracuje i

przedtozy do zatwierdzenia przez Zamawiajgcego.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Cze$¢ [l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 109 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.1.18. Transport.

Wykonawca jest zobowigzany do stosowania jedynie takich érodkéw transportu, ktére nie wptyng
niekorzystnie na jako$é wykonywanych Robo6t i wiasciwosci przewozonych materiatow.

Liczba $rodkéw transportu bedzie zapewniaé prowadzenie Robét zgodnie z zasadami
okreslonymi w dokumentacji projektowej, w terminie przewidzianym umowa.

Przy ruchu na drogach publicznych pojazdy bedg spemnia¢ wymagania dotyczace przepisow
ruchu drogowego w odniesieniu do dopuszczalnych obcigzen na osie i innych parametréw
technicznych. Srodki transportu nie odpowiadajgce warunkom umowy beda usunigte z terenu
budowy.

Wykonawca bedzie usuwaé na biezgco, na wiasny koszt, wszelkie zanieczyszczenia

spowodowane jego pojazdami na drogach publicznych oraz dojazdach do terenu budowy.
D.1.19. Zabezpieczenie Terenu budowy.

Wykonawca jest zobowigzany do zapewnienia i utrzymania bezpieczenstwa Terenu budowy oraz
Robot poza Terenem budowy w okresie trwania realizacji Kontraktu az do zakonczenia i odbioru
korncowego Robét, a w szczegélnosci: utrzyma warunki bezpiecznej pracy i pobytu oséb
wykonujacych czynnosci zwigzane z budowa i nienaruszalno$¢ ich mienia stuzacego do pracy a
takze zabezpieczy Teren budowy przed dostepem os6b nieupowaznionych.

Fakt przystapienia do Robét Wykonawca obwiesci publicznie przed ich rozpoczgciem w sposoéb
uzgodniony z Inzynierem oraz przez umieszczenie, w miejscach i ilosciach okreslonych przez
Zamawiajgcego, tablic informacyjnych, ktorych tre$¢ bedzie zatwierdzona przez Zamawiajgcego.
Tablice informacyjne beda utrzymywane przez Wykonawce w dobrym stanie przez caty okres
realizacji Robot.

Tablica informacyjna bedzie zgodna z prawem budowlanym.

Koszt zabezpieczenia Terenu budowy nie podlega odrgbnej zaptacie i przyjmuje sig, ze jest
wiaczony w Cene Kontraktowa. W Cene Kontraktowg wigczony winien by¢ takze koszt
uzyskania, doprowadzenia, przytaczenia wszelkich czynnikéw i mediéw energetycznych na
Terenu budowy, takich jak: energia elektryczna, gazy techniczne, woda, $ciekiitp. W Cene
Kontraktowag winny byé wtaczone réwniez wszelkie optaty wstepne, przesylowe i eksploatacyjne
zwigzane z korzystaniem z tych mediow w czasie trwania Kontraktu oraz koszty ewentualnych
likwidacji tych przytaczy i doprowadzer po ukoriczeniu Kontraktu. Zabezpieczenie korzystania z

w/w czynnikéw i mediéw energetycznych nalezy do obowigzkéw Wykonawcy i w petni jest on

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Cze$¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 110 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

odpowiedzialny za uzyskanie wszelkich warunkéw technicznych przylgczenia, dokonanie

uzgodnien, przeprowadzenie prac projektowych i otrzymanie niezbednych pozwoler i zezwolen.
D.1.20. Ochrona $rodowiska w czasie wykonywania Robot.

Wykonawca ma obowigzek zna¢ i stosowaé w czasie prowadzenia Robot wszelkie przepisy

dotyczace ochrony srodowiska naturalnego.

Wykonawca bedzie odpowiedzialny za usuwanie materiatéw niebezpiecznych, odpadowych,

gruzu lub pozostatych mas ziemnych na zatwierdzone, wtasciwe sktadowisko, zgodnie z Prawem

Ochrony Srodowiska, Ustawa z dnia 27.04.2001 r. Wykonawca wystapi o zezwolenia i

uzgodnienia okreslone Prawem Ochrony Srodowiska. Koszt w/wym. usuwania poniesie

Wykonawca.

W okresie trwania budowy i wykornczania Robét Wykonawca bedzie:

a) utrzymywaé Teren budowy i wykopy w stanie bez wody stojgcej,

b) podejmowaé wszelkie uzasadnione kroki majace na celu stosowanie si¢ do przepiséw i norm
dotyczacych ochrony $rodowiska na terenie i wokét Terenu budowy oraz bedzie unikac
uszkodzen lub uciazliwosci dla oséb lub wiasnosci spotecznej i innych, a wynikajacych ze
skazenia, hatasu lub innych przyczyn powstatych w nastepstwie jego sposobu dziatania.
Stosujgc sie do tych wymagan bedzie miat szczegélny wzglad na lokalizacje baz,
warsztatow, magazynéw, sktadowisk, ukopow i drég dojazdowych oraz $rodki ostroznosci i
zabezpieczenia przed:

- zanieczyszczeniem zbiorkow i ciekéw wodnych pytami lub substancjami toksycznymi,
- zanieczyszczeniem powietrza pytami i gazami,
- mozliwoscig powstania pozaru.

c) Wykonawca ma obowigzek zna¢ i stosowa¢ w czasie prowadzenia Robot wszelkie przepisy
dotyczace ochrony Ssrodowiska naturalnego, a w szczegélnosci:

- stosowa¢ sie do Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.,0 ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2018
r. poz. 142),

- stosowaé sie do Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony srodowiska (tj. Dz. U.
z 2018 r. poz. 799),

- stosowaé sie Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 21),

- stosowac sie do Ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo Wodne (tj. Dz. U. z 2017 r. poz.

1556).
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej \
Czes$¢ lll -Program Funkcjonalno-Uzytkowy :

strona 111 z 268

P



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

D.1.21. Zielen.

Prace objete Kontraktem prowadzone sg na terenie istniejagcej, funkcjonujacej i
zagospodarowanej Przepompowni Centralnej. Wykonawca w petni odpowiada za zachowanie
nienaruszonego stanu wszystkich zinwentaryzowanych drzew i nasadzenr (przewidzianych do
pozostawienia). W przypadku uszkodzenia lub zniszczenia krzewow przewidzianych do
pozostawienia, Wykonawca jest zobowigzany do ich odtworzenia. Bezprawna wycinka drzew
objeta bedzie karg administracyjna, zgodnie z obowigzujacymi przepisami. Za planowe usuniecie

drzew wszelkie optaty ponosi Wykonawca.
D.1.22. Ochrona przeciwpozarowa.

Wykonawca bedzie przestrzega¢ przepiséw ochrony przeciwpozarowej.

Wykonawca bedzie utrzymywaé sprawny sprzet przeciwpozarowy, wymagany przez odpowiednie
przepisy, na terenie baz produkcyjnych, w pomieszczeniach biurowych, mieszkalnych i
magazynach oraz w maszynach i pojazdach.

Materialy fatwopalne beds sktadowane w sposob zgodny z odpowiednimi przepisami i
zabezpieczone przed dostepem o0séb trzecich.

Wykonawca bedzie odpowiedzialny za wszelkie straty spowodowane pozarem wywotanym jako
rezultat realizacji Robo6t albo przez personel Wykonawcy.

Obiekty i urzgdzenia z nimi zwigzane powinny by¢ realizowane w sposob zapewniajgcy w razie
pozaru:

a) nosno$é konstrukeji przez czas wynikajacy z przepisow,

b) ograniczenie rozprzestrzeniania sig ognia i dymu w obiekcie,

c) ograniczenie rozprzestrzeniania sie pozaru na sgsiednie obiekty,

d) mozliwos¢ ewakuacji ludzi,

e) a takze uwzgledniajacy bezpieczenstwo ekip ratowniczych.
D.1.23. Bezpieczenstwo i higiena pracy.

Podczas realizacji Robét Wykonawca bedzie przestrzegaé przepisow dotyczacych
bezpieczenstwa i higieny pracy oraz bezpieczenstwa i ochrony zdrowia. W szczegolnosci
Wykonawca ma obowigzek zadbaé, aby personel nie wykonywat pracy w warunkach
niebezpiecznych, szkodliwych dla zdrowia oraz nie spetniajgcych odpowiednich wymagan

sanitarnych.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 112 z 268-\\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Wykonawca zapewni i bedzie utrzymywat wszelkie urzadzenia zabezpieczajgce, socjalne oraz
sprzet i odpowiednig odziez dla ochrony zycia i zdrowia oséb zatrudnionych na budowie oraz dla

zapewnienia bezpieczenstwa publicznego.

Uznaje sie, ze wszelkie koszty zwigzane z wypetnieniem wymagan okreslonych powyzej nie

podlegajg odrebnej zaptacie i sg uwzglednione w Cenie Kontraktowe;.

W zakresie wymogéw bezpieczenstwa i higieny pracy oraz bezpieczenstwa i ochrony zdrowia

Wykonawce w szczegolnosci obowigzuja:

1) Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. — w sprawie informacji
dotyczacej bezpieczenstwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczenstwa i ochrony zdrowia
(Dz. U. Nr 120, poz. 1126).

2) Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. — w sprawie bezpieczenstwa i
higieny pracy podczas wykonywania Robét budowlanych (Dz. U. Nr 47, poz. 401).

3) Rozporzgdzenie Ministra Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 26 wrze$nia 1997 r. — w sprawie
ogdlnych przepisow bezpieczenstwa i higieny pracy (Dz. U. Nr 169, poz. 1650).

Wykonawca opracuje i wdrozy Plan Bezpieczenstwa i Ochrony Zdrowia podczas wykonywania

Robét budowlanych, ktéry winien zawiera¢ w szczegolnosci wymagania dotyczace:

a) rozmieszczenia stanowisk pracy uwzgledniajagcego odpowiedni dostep do nich oraz
rozplanowanie drég, stref pracy i przemieszczania sie maszyn,

b) warunkéw uzytkowania materiatéow i dostepu do nich podczas wykonywania Roboét
budowlanych,

c) utrzymywania wtasciwego stanu technicznego instalacji i wyposazenia,

d) sposobu przechowywania i przemieszczania materiatéw i substancji niebezpiecznych,

e) przechowywania i usuwania odpadéw i gruzu oraz utrzymania na budowie porzadku i
czystosci,

f) organizacji pracy na budowie,

g) sposobow informowania pracownikbw o podejmowanych dziataniach dotyczacych

bezpieczenstwa i ochrony zdrowia.
D.1.24. Zabezpieczenie wlasnosci publicznej i prywatne;j.

Wykonawca odpowiada za ochrone instalacji na powierzchni ziemi i za urzadzenia podziemne,
takie jak rurociagi, kable itp. oraz uzyska od odpowiednich wtadz bedgcych wtascicielami tych
urzadzenh potwierdzenie informacji dostarczonych mu przez Zamawiajgcego w ramach planu ich

lokalizacji. Wykonawca zapewni wtasciwe oznaczenie i zabezpieczenie przed uszkodzeniem tych

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 113 z 268

e



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

instalacji i urzadzen w czasie trwania budowy. Wykonawca zobowigzany jest umiescié w swoim
harmonogramie rezerwe czasowg dla wszelkiego rodzaju Robot, ktére majg by¢ wykonane w
zakresie przelozenia instalacji i urzadzen podziemnych na Terenie Budowy i powiadomic
Zamawiajacego i wiadze lokalne o zamiarze rozpoczecia Robot. O fakcie przypadkowego
uszkodzenia tych instalacji Wykonawca bezzwiocznie powiadomi Inspektora nadzoru i
zainteresowane wiadze oraz bedzie z nimi wspétpracowat dostarczajgc wszelkiej pomocy
potrzebnej przy dokonywaniu napraw. Wykonawca bedzie odpowiadaé za wszelkie
spowodowane przez jego dziatania uszkodzenia instalacji na powierzchni ziemi i urzadzen
podziemnych wykazanych w dokumentach dostarczonych mu przez Zamawiajgcego.

Przyjete rozwigzania techniczne zapewniajg petng ochrong dobr materialnych. Teren, na ktérym
zlokalizowano inwestycje nie jest wpisany do rejestru zabytkéw i nie podlega szczegolnej

ochronie zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania terenu.
D.1.25. Organizacja ruchu.

Roboty prowadzone bedg na funkcjonujacych obiektach PrzepompowniCentralne;j.

Wykonawca bedzie wspotpracowat z personelem eksploatacyjnym PrzepompowniCentralnej za
posrednictwem osoby wskazanej przez Zamawiajgcego, aby zapewni¢ ciggte funkcjonowanie
zaktadu. Wykonawca zapewni takze przez caty czas bezpieczny dostep do wszystkich jednostek
personelowi obstugi.

Tam gdzie potrzebne jest podtaczenie sig do istniejacych struktur, rurociggow, itd. lub odciecie
zasilania pradem dla zaktadu lub jego czesci, Wykonawca uzgodni, z dwutygodniowym
wyprzedzeniem, swoj program i metody pracy z personelem eksploatacyjnym, za posrednictwem
przedstawiciela Zamawiajgcego.

Rozbiérka lub usuwanie istniejgcych jednostek, rurociggéw i instalacji bedacych w eksploatacii
nie jest dopuszczalne do czasu zastgpienia lub wprowadzenia w tymczasowej alternatywne;j
jednostki, rurociggu lub instalacji do pomysinej eksploatacji. Zadne roboty tymczasowe ani trwate,
ktére beda mialy wplyw na normalny tryb eksploatacji istniejacych urzadzen, nie bedag
rozpoczynane przed wczesniejszym uzgodnieniem i z uzyskaniem akceptacji od Inspektora
nadzoru.

Wymagana jest ciggta eksploatacja zaktadu, gdyby Wykonawca uszkodzit jakakolwiek czes¢
zakladu, co zagrazatoby realizacji tego wymogu, niezwlocznie usunie on takie uszkodzenia.
Jezeli Wykonawca nie usunie wszelkich uszkodzer wciggu 8 godzin, Zamawiajgcy spowoduje

wykonanie takich napraw obcigzajgc ich kosztami Wykonawce.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 114 z 26

A



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podiaskiej”

D.1.26. Ograniczenie obcigzen osi pojazdow.

Wykonawca stosowaé sie bedzie do ustawowych ograniczen obcigzenia na o$ przy transporcie
materiatéw i wyposazenia na i z terenu Roboét. Uzyska on wszelkie niezbgdne zezwolenia od
wiadz, co do przewozu nietypowych wagowo tadunkow i w sposob ciggly bedzie o kazdym takim

przewozie powiadamiat Inspektora nadzoru.

Pojazdy i tadunki powodujace nadmierne obcigzenie osiowe nie bedg dopuszczone na $wiezo
ukonczony fragment budowy w obrebie Terenu Budowy i Wykonawca bedzie odpowiadat za
naprawe wszelkich Robot w ten sposodb uszkodzonych, zgodnie z poleceniami Inspektora

nadzoru.
D.1.27. Ochrona i utrzymanie Robét.

Wykonawca bedzie odpowiedzialny za ochrone Robét i za wszelkie materialy i urzadzenia
uzywane do Robét od Daty Rozpoczecia do daty wydania potwierdzenia Zakonczenia przez

Inspektora nadzoru.

Wykonawca bedzie utrzymywaé Roboty do czasu koricowego odbioru. Utrzymanie powinno by¢
prowadzone w taki sposdb, aby budowla drogowa lub jej elementy byly utrzymane w

zadowalajacym stanie przez caty czas, do momentu odbioru koficowego.

Jesli Wykonawca w jakimkolwiek czasie zaniedba utrzymanie, to na polecenie Inspektora
nadzoru powinien rozpoczgé Roboty utrzymaniowe nie pézniej niz w 24 godziny po otrzymaniu

tego polecenia.

D.1.28. Ochrona Robét przed wplywem warunkéw atmosferycznych.
Ochrona Roboét przed wptywem warunkéw atmosferycznymi nalezy do Wykonawcy.
D.1.29. Odwodnienie wykopow.

Odwodnienie wykop6w i terenu Robot winno byé realizowany zgodnie z odrgbnym projektem
Wykonawcy (wykonanym we wiasnym zakresie i na wiasny koszt, zaaprobowanym przez
Zamawiajgcego) jeszcze przed przystapieniem do Robé6t podstawowych.

Odwodnienie robocze obejmuje:

a) wykonanie rowéw opaskowych oraz rowéw poprzecznych (w podiozu pod budowla) o

przekroju i spadku zapewniajacym odprowadzenie wod przesgczajgcych sig i wod opadowych,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 115 z 268




,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

b) nadanie spadku powierzchni podtoza w kierunku do rowéw (w granicach od 0, 1do 1, 0 %
zaleznie od rodzaju gruntu, mniejszy spadek przy gruntach bardziej przepuszczalnych),

c) zaprojektowanie, wykonanie, eksploatacja i demontaz instalacji odwodnienia wgtebnego
wykopow.

Wykonawcy pozostawia sie dowolno$¢ w zakresie wyboru technologii odwodnien wykopow
budowlanych. Projekt odwodnieri winien opisywa¢ zakres leja depresji powstatego w wyniku
prowadzenia zaprojektowanych Rob6t odwodnieniowych. W okreslonych prawem przypadkach
Wykonawca jest zobowigzany uzyska¢ wszelkie uzgodnienia i decyzje konieczne do

prowadzenia Robot odwodnieniowych.

D.2. Wymagania ogélne odbioru Robot.

D.2.1. Program zapewnienia jakosci.

Do obowigzkéw Wykonawcy nalezy opracowanie i przedstawienie do aprobaty Inspektora
nadzoru programu zapewnienia jakosci, w ktorym przedstawi on zamierzony sposob
wykonywania Robét, mozliwosci techniczne, kadrowe i organizacyjne gwarantujgce wykonanie
Robét zgodnie z PFU oraz poleceniami i ustaleniami przekazanymi przez Inspektora nadzoru.
Program zapewnienia jakosci bedzie zawierac:

a) czesé ogolng opisujaca:

1) organizacje wykonania Robét, w tym terminy i sposob prowadzenia Robot,

2) organizacje ruchu na budowie wraz z oznakowaniem Robot,

3) warunki bezpieczenstwa zespotéw higieny pracy,

4) wykaz os6b odpowiedzialnych za jakos¢ i terminowo$¢ wykonania poszczegdinych
elementéw Robot,

5) system (sposoéb i procedure) proponowanej, kontroli sterowania jakoscig wykonywanych
Robdt,

6) wyposazenie w sprzet i urzadzenia do pomiaréw i kontroli (opis laboratorium wiasnego
lub laboratorium, ktéremu Wykonawca zamierza zleci¢ prowadzenie badan),

7) sposob oraz forme gromadzenia wynikéw badan laboratoryjnych, zapis pomiarow,
nastaw mechanizméw sterujgcych a takze wycigganych wnioskow i zastosowanych
korekt w procesie technologicznym, proponowany sposéb i forme przekazywania tych
informac;ji Inzynierowi;

b) cze$é szczegolowy opisujgcy dla kazdego asortymentu Robot:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Cze$¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 116 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

1) wykaz maszyn i urzadzen stosowanych na budowie z ich parametrami technicznymi
oraz wyposazeniem w mechanizmy do sterowania i urzgdzenia pomiarowo- kontroine,

2) rodzaje i ilos¢ érodkéw transportu oraz urzadzerh do magazynowania i zatadunku
materiatéw, spoiw, lepiszczy, kruszyw itp.,

3) sposob zabezpieczenia i ochrony tadunkéw przed utratg ich wtasciwosci w czasie
transportu

4) sposob i procedure pomiaréw i badan (rodzaj i czestotliwo$¢, pobieranie prébek,
legalizacja i sprawdzanie urzadzen, itp.) prowadzonych podczas dostaw materiatow,
wytwarzania mieszanek i wykonywania poszczegélnych elementéw Robdt,

5) sposdb postepowania z materiatami i Robotami nie odpowiadajgcymi wymaganiom.
D.2.2. Zapewnienie kontroli jako$ci Robét.

Celem kontroli Robét bedzie takie sterowanie ich przygotowaniem i wykonaniem, aby osiagnac
zatozona jako$é Robét. Wykonawca jest odpowiedzialny za petng kontrole Robot i jakosci
materiatéw.

Wykonawca zapewni odpowiedni system kontroli, wigczajac personel, laboratorium, sprzet,
zaopatrzenie i wszystkie urzadzenia niezbgdne do pobierania probek i badan materiatéw oraz
Robét.

Przed zatwierdzeniem systemu kontroli Inspektor nadzoru moze zazgda¢ od Wykonawcy
przeprowadzenia badan w celu zademonstrowania, ze poziom ich wykonywania jest
zadowalajacy. Wykonawca bedzie przeprowadza¢ pomiary i badania materiatow oraz Roboét z
czestotliwoscig zapewniajaca stwierdzenie, ze roboty wykonano zgodnie z PFU. Minimalne
wymagania co do zakresu badan i ich czestotliwo$¢ sa okreslone w PFU, normach i wytycznych.
W przypadku, gdy nie zostaty one tam okreslone, Inspektor nadzoru ustali jaki zakres kontroli jest
konieczny, aby zapewni¢ wykonanie Robét zgodnie z Kontraktem. Wykonawca dostarczy
Inspektorowi nadzoru $wiadectwa, ze wszystkie stosowane urzadzenia i sprzet badawczy
posiadajg wazna legalizacje, zostaly prawidiowo wykalibrowane i odpowiadajg wymaganiom
norm okreslajacych procedury badan.

Inspektor nadzoru bedzie mieé nieograniczony dostep do pomieszczen laboratoryjnych, w celu
ich inspekc;ji.

Inspektor nadzoru bedzie przekazywaé Wykonawcy pisemne informacje o jakichkolwiek
niedociagnieciach dotyczacych urzadzen laboratoryjnych, sprzetu, zaopatrzenia laboratorium,
pracy personelu lub metod badawczych. Jezeli niedociggnigcia te bedg tak powazne, ze moga

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé It —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 117 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

wplynaé ujemnie na wyniki badan, Inzynier natychmiast wstrzyma uzycie do Robét badanych
materiatéw dopusci je do uzycia dopiero wtedy, gdy niedociggnigcia w pracy laboratorium
Wykonawcy zostang usunigte i stwierdzona zostanie odpowiednia jakos¢ tych materiatéw.
Wszystkie koszty zwigzane z organizowaniem i prowadzeniem badan materiatdw ponosi

Wykonawca.
D.2.3. Pobieranie préobek.

Wykonawca przedstawi Inspektorowi nadzoru do akceptaciji lokalizacje punktéw poboru préb.
Wykonawca powinien pobraé i poddaé¢ analizie wszystkie préby. Jesli tak bedzie wymagane to
préby beda poddane analizom zgodnie z Polskimi Normami w akredytowanym laboratorium.

Jesli zdaniem Inspektora nadzoru wystapit znaczny btad w sposobie poboru préb albo metodzie
oznaczania w przypadku ktérejkolwiek z probek lub oznaczen to préba ta lub oznaczenie nie
bedg brane pod uwage przy opracowaniu wynikéw badan.

Na zlecenie Inspektora nadzoru Wykonawca bedzie przeprowadza¢ dodatkowe badania tych
materiatow, ktore budza watpliwo$é co do jakosci, o ile kwestionowane materiaty nie zostang
przez Wykonawce usuniete lub ulepszone z wiasnej woli. Koszty tych dodatkowych badan
pokrywa Wykonaweca tylko w przypadku stwierdzenia usterek; w przeciwnym przypadku koszty te
pokrywa Zamawiajacy.

Pojemniki do pobierania prébek beda, dostarczone przez Wykonawce i zatwierdzone przez
Inspektora nadzoru. Probki dostarczone przez Wykonawce do badan wykonywanych przez
Inspektora nadzoru bedg odpowiednio opisane i oznakowane, w sposob zaakceptowany przez

Inspektora nadzoru.
D.2.4. Badania i pomiary.

Wszystkie badania i pomiary bedg przeprowadzone zgodnie z wymaganiami norm. W przypadku,
gdy normy nie obejmuja jakiegokolwiek badania wymaganego w PFU, stosowa¢ mozna wytyczne

krajowe, albo inne procedury, zaakceptowane przez Inspektora nadzoru.

Przed przystapieniem do pomiaréw lub badan, Wykonawca powiadomi Inspektora nadzoru o
rodzaju miejscu i terminie pomiaru lub badania. Po wykonaniu pomiaru lub badania, Wykonawca

przedstawi na pismie ich wyniki do akceptacji Inspektora nadzoru.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej

Czesé |l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy f\
strona 118 z 26

\



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.2.5. Raporty z badar.

Wykonawca bedzie przekazywaé Inspektorowi nadzoru kopie raportéw z wynikami badan jak
najszybciej, nie pézniej jednak niz w terminie okreslonym w program zapewnienia jakosci.
Wyniki badan (kopie) bedg przekazywane Inspektorowi nadzoru na formularzach wedtug

dostarczonego przez niego wzoru lub innych, przez niego zaaprobowanych.
D.2.6. Badania i Inspekcje prowadzone przez Inspektora nadzoru.

Dla celéw kontroli jakosci i zatwierdzenia, Inspektor nadzoru uprawniony jest do dokonywania
kontroli, pobierania prébek i badania materiatéw u zrédta ich wytwarzania, i zapewniona mu
bedzie wszelka potrzebna do tego pomoc ze strony Wykonawcy i producenta materiatow.
Inspektor nadzoru, po uprzedniej weryfikacji systemu kontroli Robét prowadzonego przez
Wykonawce, bedzie oceniaé zgodno$é materiatéw i Robét z PFU na podstawie wynikéw badan
dostarczonych przez Wykonawce.

Inspektor nadzoru moze pobieraé prébki materiatbw i prowadzi¢ badania niezaleznie od
Wykonawcy, na swéj koszt. Jezeli wyniki tych badan wykaza, ze raporty Wykonawcy sg
niewiarygodne, to Inspektor nadzoru poleci Wykonawcy lub zleci niezaleznemu laboratorium
przeprowadzenie powtérnych lub dodatkowych badan, albo oprze sie¢ wytacznie na wiasnych
badaniach przy ocenie zgodnoéci materiatow i Robot z PFU. W takim przypadku catkowite koszty
powtérnych lub dodatkowych badar i pobierania probek poniesione zostang przez Wykonawce.

D.2.7. Atesty jako$ci materiatéw i urzadzen.

Przed wykonaniem badan jakosci materiatéw przez Wykonawce, Inspektor nadzoru moze
dopuscié do uzycia materiaty posiadajgce atest producenta stwierdzajacy ich peing zgodnos¢ z
warunkami podanymi w PFU.

W przypadku materiatow, dla ktérych atesty sa wymagane wg Kontraktu, kazda partia
dostarczona do Robét bedzie posiadaé atest okreslajgcy w sposéb jednoznaczny jej cechy.
Produkty przemystowe bedg posiadaé atesty wydane przez producenta poparte w razie potrzeby
wynikami wykonanych przez niego badan. Kopie wynikéw tych badan bedg dostarczone przez
Wykonawce Inspektorowi nadzoru.

Materiaty posiadajgce atesty a urzadzenia - wazne legalizacje moga by¢ badane w dowolnym
czasie. Jezeli zostanie stwierdzona niezgodno$¢ ich wiasciwosci z wymaganiami to takie

materiaty i/lub urzgdzenia zostang odrzucone.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

|
strona 119 z 26 |

A
|



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.2.8. Préby. Préby koncowe.

Préby Koncowe bedg w kolejnosci obejmowaty:
1) préby przedodbiorowe,
2) préby odbiorowe, w tym rozruch mechaniczny instalacji ,na sucho”, rozruch

technologiczny instalacji ,pod obcigzeniem”,

3) badania parametréw technologicznych procesu,
4) badania wydajno&ci instalacji.
D.2.8.1. Préby przedodbiorowe

Préby przedodbiorowe obejma:

a) procedury badan producenta,

b) procedury przyjecia na Teren Budowy.

Badania producenta powinny byé¢ realizowane zgodnie z obowigzujgcymi normami, normami
producenta oraz dokumentami Kontraktowymi.

Inspektor nadzoru bedzie upowazniony do kontroli badan producenta. Wymagania dotyczace
badan i kontroli zostang potwierdzone po przedstawieniu przez Wykonawce szczegotowe)
dokumentaciji.

Badania producenta powinny dotyczy¢ catego wyposazenia mechanicznego, elektrycznego i
sterowania obejmujgce miedzy innymi:pompy,mieszadta,transportery $rubowe, separatory i
ptuczki, zgarniacze, systemy napowietrzania, wentylatory, zgarniacze,rozdzielnice i sterownie

nn., wyposazenie AKPIA..
D.2.9. Préby odbiorowe

Proby odbiorowe, w tym:préoby hydrauliczne, dla Robét budowlanych, mechanicznych,
elektrycznych i automatyki bedg przeprowadzane po ich zakonczeniu, sprawdzeniu ,na mokro”,
potwierdzeniu zgodnoéci z warunkami umowy. Najwazniejszg prébg odbiorowg jest rozruch

Przepompowni Centralnej opisany szczegétowo w oddzielnym punkcie.
D.2.10. Proby Koncowe

W trakcie Prob Koricowych trwajacych nieprzerwanie przez okres 60 dni, w tym minimum 30 dni
jednym ciggiem pod peinym obcigzeniem, Wykonawca potwierdzi zgodnos¢ gwarantowanych w

Ofercie parametréw, w szczegdélnosci:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Cze$¢é Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

|
strona 120 z 268 |



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §éciekdéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

1. wybudowanie/rozbudowanie i modernizacja obiektbw o minimalnych wymogach
zapisanych w Programie Funkcjonalno—Uzytkowym;

2. uzyskanie gwarantowanych parametréw procesowych:

Warunkiem uznania przez Zamawiajgcego, jako skutecznego przeprowadzenia Préb Koncowych,
wyrazonego poprzez sygnowanie Protokotu Odbioru Koricowego dla catosci Rob6t i wydania
Swiadectwa Przejecia, bedzie osiggniecie w wyniku przebudowy i modernizacji Przepompowni
Centralnej w okresie 30 dni jednym ciggiem, przepustowosci Przepompowni Centralnej
minimum 1.500 m%h, gwarantujacej przepustowo$¢ hydrauliczng Przepompowni Centralnej w

Biatej Podlaskiej :

Wykonawca zapewnia na swoj koszt robocizng, materiaty i ustugi, wymagane do momentu
wydania protokotu odbioru koricowego. Koszty poboru préb i analiz niezbgdne do realizacji
Kontraktu lub wymagane osobno przez Wykonawce w ramach rozruchu procesowego i przed

wydaniem protokotu odbioru koricowego ponoszone bedg przez Wykonawce.

Wykonawca przedstawi program Préb Koricowych do zatwierdzenia Zamawiajacemu. Wszystkie
badania i proby winny byé realizowanie zgodnie z zatwierdzonym programem i dokumentami
Kontraktowymi.

Po zgtoszeniu przez Wykonawce gotowosci instalacji do uzyskania zezwolenia na eksploatacje,
Zamawiajgcy zorganizuje kontrole w celu stwierdzenia zgodnosci z Prawem Budowlanym i
aktami pochodnymi przy udziale Wykonawcy. Kontrola ta nie zdejmuje z Wykonawcy zadnych
obowigzkéw i odpowiedzialnosci okreslonych w Kontrakcie. Wykonawca zostaje zobowigzany do
obecnosci w trakcie wszystkich kontroli przed oddaniem obiektu do uzytkowania.

Wykonawca zapewni wszelkie urzadzenia, sprzet badawczy, media i materiaty eksploatacyjne
niezbedne do prowadzenia Préb, w tym Préb Koicowych na swoj koszt.

D.2.11. Szkolenia Personelu Zamawiajacego.

Wykonawca opracuje przedstawi do zatwierdzenia Zamawiajgcemu Program szkolei obstugi
przebudowanej i zmodernizowanej instalacji zageszczania i odwodnienia komunalnych osadow
$ciekowych.

W trakcie Prob  Kohcowych  Wykonawca  przeprowadzi  szkolenie  Personelu
Zamawiajgcego,wskazanego przez Zamawiajacego w ilosci maksymalnie 30 oséb w obstudze
technologicznej, energetycznej, mechanicznej i dozoru jakosci. Szkoleni powinny trwaé minimum

5 dni po minimum 3 h dziennie z jedng lub dwom przerwami o tgcznej dtugosci do 0,5 h.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢é Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 121 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekoéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.2.12. Préoby Eksploatacyjne.

Wykonawca opracuje i przedstawi do zatwierdzenia Zamawiajgcego Program Prob
Eksploatacyjnych.

Zamawiajacy bedzie prowadzit Proby Eksploatacyjne pod nadzorem Wykonawcy, ciagle przez
okres jednego roku w Okresie Zgtaszania Wad illub Okresie Rekojmi za wady. Wykonawca
zapewni ciagle, mozliwo$é kontaktow, doradztwo i nadzory konsultantow,w ilosci i zakresie
niezbednym do naleznego wsparcia Zamawiajgcego w prowadzonych przez niego Prob
Eksploatacyjnych drogg telefoniczng i przez Internet.

W okresie Prob Eksploatacyjnych Wykonawca zapewni pobyt konsultantéw, w ilosci i zakresie
niezbednym do naleznego wsparcia Zamawiajgcego, minimum przez 3 dni na miesigc
kalendarzowy zgodnie z zatwierdzonym przez Zamawiajgcego harmonogramem pobytow

konsultanta, bedacy zatgcznikiem do Programu Préb Eksploatacyjnych.

D.2.13. Dokumenty budowy.
D.2.13.1. Dziennik Budowy

Dziennik Budowy jest wymaganym dokumentem prawnym obowigzujagcym Zamawiajgcego i
Wykonawce w okresie od rozpoczecia Robot do konca okresu gwarancji i rekojmi.
Odpowiedzialnos¢ za prowadzenie Dziennika Budowy zgodnie z obowigzujgcymi przepisami
(Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26.06.2002, w sprawie dziennika budowy,
montazu i rozbiorki, tablicy informacyjnej oraz ogioszenia zawierajgcego dane dotyczace
bezpieczenstwa pracy i ochrony zdrowia, Dz. U.Nr 108, poz. 953) spoczywa na Wykonawcy.
Zapisy w Dzienniku Budowy beda dokonywane na biezaco i bedg dotyczy¢ przebiegu Robot,
stanu bezpieczenstwa ludzi i mienia oraz technicznej i gospodarczej strony budowy.

Kazdy zapis w Dzienniku Budowy bedzie opatrzony datg jego dokonania, podpisem osoby, ktdra
dokonata zapisu, z podaniem jej imienia i nazwiska oraz stanowiska stuzbowego. Zapisy beda
czytelne, w porzadku chronologicznym.

Zataczone do Dziennika Budowy protokoty i inne dokumenty bedg oznaczone kolejnym numerem

zatgcznika i opatrzone datg i podpisem Wykonawcy i Inzyniera.
Do Dziennika Budowy nalezy wpisywac¢ w szczegolnosci:

a) date przekazania Wykonawcy Terenu budowy,

b) terminy rozpoczecia i zakorczenia poszczegdinych elementéw Robdt,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej (

Czeé¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy
|

strona 122 z 26



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekoéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

c) dane dotyczace czynnosci geodezyjnych (pomiarowych) dokonywanych przed i w trakcie
wykonywania Robét,

d) przebieg Robét, trudnosci i przeszkody w ich prowadzeniu, okresy i przyczyny przerw w
robotach,

e) dane dotyczagce sposobu wykonywania zabezpieczenia Robdt,

f) uwagi i polecenia Inspektora nadzoru,

g) daty zarzadzenia wstrzymania Robot przez Inspektora nadzoru, z podaniem powodu,

h) zgloszenia i daty odbioréw Rob6t zanikajacych, ulegajacych zakryciu, czesciowych i
koncowych odbioréw Robét,

i) inne istotne informacje o przebiegu Robdt.

Propozycje, uwagi i wyjasnienia Wykonawcy, wpisane do Dziennika Budowy beda przedtozone

Inspektorowi nadzoru do ustosunkowania sie.

Instrukcje Inspektora nadzoru wpisane do Dziennika Budowy Wykonawca podpisuje z

zaznaczeniem ich przyjecia lub zajeciem stanowiska.

Wopis Projektanta do Dziennika Budowy obliguje Inspektora nadzoru do ustosunkowania sig.
Projektant nie jest jednak strong Kontraktu i nie ma uprawnien do wydawania polecen

Wykonawcy Robét.
D.2.13.2. Dokumenty laboratoryjne

Dzienniki laboratoryjne, atesty materiatéw, orzeczenia o jakosci materiatow, recepty robocze i
kontrolne wyniki badan Wykonawcy bedg gromadzone w formie uzgodnionej w programie
zapewnienia jakosci. Dokumenty te stanowig zatgcznik do odbioru Robdét. Winny by¢

udostepnione na kazde zyczenie Inspektora nadzoru.
D.2.13.3. Pozostate dokumenty budowy

Do dokumentéw budowy zalicza sie, oprocz wymienionych w pkt. (a)-(b) nastgpujace dokumenty:
a) pozwolenie na realizacje zadania budowlanego,

b) protokoty przekazania Terenu budowy,

¢) umowy cywilno-prawne z osobami trzecimi i inne umowy cywilno-prawne,

d) protokoty odbioru Robét, sprawdzen i badan,

e) protokoly z narad i ustalen,

f) korespondencje na budowie.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 123 z 26

[



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.2.13.4. Przechowywanie dokumentéw budowy

Dokumenty budowy bedg przechowywane na terenie budowy w miejscu odpowiednio
zabezpieczonym.

Zaginiecie, ktéregokolwiek z dokumentéw budowy spowoduje jego natychmiastowe odtworzenie
w formie przewidzianej prawem.

Wszelkie dokumenty budowy bedg zawsze dostepne dla Inspektora nadzoru i przedstawiane do

wgladu na zyczenie Zamawiajgcego.

D.2.14. Przejecie Robét (odbior koricowy)
D.2.14.1. Ogolne procedury przyjecia Robot.

Roboty bedg przyjete przez Zamawiajacego, kiedy zostang ukornczone zgodnie z Kontraktem, po
zakonczeniu z wynikiem pozytywnym préb koncowych.
Wykonanie zobowigzan Wykonawcy potwierdza Komisja Odbiorowa powotana przez

Zamawiajgcego.
D.2.14.2. Warunki Przyjecia Robot.

Odbiér Robét nalezy wykonywaé z uwzglednieniem nizej podanych uwarunkowan:

1) Odbidr korncowy polega na finalnej ocenie rzeczywistego wykonania Robét w odniesieniu do
ich ilosci, jakosci i wartoéci oraz osiggniecia wymaganego celu i zatozonych efektow

2) Catkowite zakonczenie Robét oraz gotowos$¢ do odbioru ostatecznego bedzie stwierdzona
przez Wykonawce wpisem do Dziennika Budowy z bezzwlocznym powiadomieniem na
piémie o tym fakcie Inspektora nadzoru.

3) Odbiér koncowy Robét nastapi w terminie ustalonym w umowie, liczac od dnia potwierdzenia
przez Inspektora nadzoru zakoriczenia Robét i przekazania koniecznych dokumentow,

4) Zamawiajacy wystawi protokot odbioru koricowego stwierdzajgcy zakonczenie Robét po
zweryfikowaniu odbioru ostatecznego przez Komisje wyznaczong przez Zamawiajacego.
Przedstawiciele Wykonawcy oraz Inspektorzy nadzoru wezma réwniez udziat w przekazaniu.

5) Komisja odbierajaca roboty dokona ich oceny jakosciowej na podstawie przediozonych
dokumentéw, wynikéw badan i pomiaréw, prob koncowych, ocenie wizualnej oraz zgodnosci
wykonania Rob6t z rysunkami i PFU.

6) W przypadkach niewykonania wyznaczonych Robét poprawkowych lub  Robét
uzupetniajgcych Komisja przerwie swoje czynnosci i ustala nowy termin odbioru

ostatecznego.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Nl —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 124 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.2.14.3. Dokumenty Przyjecia Robét.
Do odbioru koricowego Wykonawca jest zobowigzany przygotowaé nastgpujgce dokumenty:

a) rysunki z naniesionymi zmianami,

b) uwagi i zalecenia Inspektora nadzoru, zwlaszcza przy odbiorze Robét zanikajgcych i
ulegajacych zakryciu,

c) recepty i ustalenia technologiczne,

d) Dzienniki Budowy,

e) wyniki pomiaréw kontrolnych oraz badan i oznaczen laboratoryjnych, préb koncowych
zgodnie z PFU i PZJ,

f) atesty jakosciowe wbudowanych materiatow,

g) sprawozdanie techniczne,

h) powykonawczg dokumentacje geodezyjng obiektu - inwentaryzacje powykonawcza,

i) komplet dokumentacji potwierdzajacych i sankcjonujgcych procedure przekazania
obiektu/éw do eksploatacji i uzytkowania w $wietle obowigzujgcego prawa polskiego,

j) dokumentacje powykonawczg,

k) sprawozdanie z rozruchu,

) instrukcje eksploatacji i dokumentacje techniczno-ruchowe urzadzen,

m) protokotysprawdzen i badan.

Sprawozdanie techniczne bedzie zawierac:

a) zakres i lokalizacje wykonywanych Robét,

b) wykaz wprowadzonych zmian,

c) uwagi dotyczace warunkoéw realizacji Robot,

d) date rozpoczecia i zakoriczenia Robét.

e) stwierdzenie osiggniecia zatozonego celu i efektow

W przypadku, gdy wg komisji, roboty pod wzgledem przygotowania dokumentacyjnego nie beda

gotowe do odbioru korncowego, Komisja w porozumieniu z Wykonawcg wyznaczy ponowny

termin odbioru koncowego.

Wszystkie zarzadzone przez Komisje roboty poprawkowe beda zestawione wg wymagan

ustalonych przez Inspektora nadzoru.

Termin wykonania Robot poprawkowych wyznaczy Komisja.

Po wykonaniu Robét poprawkowych lub w przypadku braku koniecznosci wykonania tych Robét i

zaakceptowaniu przez Komisje Zamawiajgcy wystawi Protokét Odbioru Koricowego.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej

Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy
strona 125 z 268 (\

"

|



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.2.14.4. Protokot odbioru koricowego.

Zamawiajgcy wystawi protokot odbioru koricowego Robét, pod warunkiem spetnienia przez
Wykonawce nastepujgcych warunkéw:

a) zakonczenie wszystkich procedur i badan zgodnie z niniejszymi wymaganiami i pod
warunkiem uzyskania akceptacji Inspektora nadzoru,

b) dostarczenia cato$ci dokumentacji wymaganej w kontrakcie,

¢) dostarczenia Inspektorowi nadzoru podpisanych pozytywnych rezultatow wszystkich badan.
D.2.14.5. Wypetnienie gwarancji.

Wystawienie protokotu odbioru ostatecznego po okresie gwarancji i rekojmi jest mozliwe po
zakonczeniu procedury odbioru pogwarancyjnego polegajacego na ocenie wykonanych Robot
zwigzanych z usunieciem wad stwierdzonych przy odbiorze ostatecznym i zaistniatych w okresie
gwarancyjnym.

Odbior pogwarancyjny bedzie dokonany na podstawie oceny wizualnej obiektu z uwzglednieniem

zasad kontroli jakosci.

Zamawiajacy wystawi protokotu odbioru ostatecznego stwierdzajace zakonczenie realizacji
umowy po uptywie okresu gwarancji i rekojmi oraz po zweryfikowaniu odbioru pogwarancyjnego
przez Komisje wyznaczong przez Zamawiajgcego. Przedstawiciele Wykonawcy wezma réwniez

udziat w pracach Komisji.
D.2.15. Zabezpieczenie i oznakowanie Terenu budowy.

Wykonawca w ramach umowy, do dnia odbioru koricowego, jest zobowigzany wykonac

zabezpieczenie Terenu budowy:

a) dostarczy¢, zainstalowaé urzadzenia zabezpieczajace (zapory, Swiatta ostrzegawcze, znaki
itp.),

b) utrzymaé urzadzenia zabezpieczajace w odpowiednim stanie technicznym,

c) usungé urzadzenia zabezpieczajgce po zakonczeniu Robot.

Podstawg ptatnosci sg ceny ryczattowe podane przez Wykonawce w Wykazie Cen. Ceny
ryczattowe obejmujg peten zakres prac koniecznych przy wykonaniu oznakowania zgodnego z

wymogami Prawa Polskiego oraz tablic informacyjnych.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonaino-Uzytkowy

strona 126 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie]”

D.2.16. Dokumentacja geodezyjna, Wykonawcza i powykonawcza oraz prace

pomiarowe.

Wykonawca w ramach Kontrakiu jest zobowigzany wykona¢ dokumentacje geodezyjna
powykonawczalnwestycji oraz projekty oraz inne niezbedne dokumentyzgodnie z p. A.ll. PFU.
Wykonawca takze we wilasnym zakresie wykona wszelkie prace geodezyjne i pomiarowe.

Podstawg ptatnosci sg ceny ryczattowe podane przez Wykonawce w Wykazie Cen.
D.2.17. Zaplecze Wykonawcy.

W ramach ryczattu i kwot miesiecznych przewidzianych w cenie ofertowej Wykonawca

L Z~1at-3VYV 2l

Lapcvw 1.
1). Organizacja Zaplecza Wykonawcy:

a) wydzielenie Biura budowy z salg konferencyjng dia minimum 10 oséb,

b) wydzielenie Zaplecza socjalinego dla Personelu Wykonawcy z szatniami, natryskami,
szaletami

c) dostawa montaz, wyposazenie zaplecza Wykonawcy z zachowaniem warunkow
okreslonych prawem,

d) wydzielenie zaplecza magazynowania materiatow,
2). Utrzymanie Zaplecza Wykonawcy:

a) utrzymanie wyposazenia w dobrym stanie a w razie koniecznosci, jego wymiane na
nowy,

b) ubezpieczenie pomieszczen i wyposazenia,

c) utrzymanie pomieszczen, instalacji i urzadzen w nalezyte; sprawnosci,
wraz z kosztami utrzymania i eksploatacji,

d) =zabezpieczenie przed kradziezg oraz zapewnienie dobrych warunkéw BHP
i p.poz.,

e) utrzymanie czysto$ci pomieszczen i placow,

f) zapewnienie potrzebnych materiatow, $rodkéw czystosci, ochrony indywidualnej itp.,

g) zapewnienie odpowiedniego sposobu magazynowania i ochrony materiatow i urzadzen.
3). Likwidacja zaplecza Wykonawcy:

a) likwidacja zaplecza Wykonawcy

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 127 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

b) przywrécenie do stanu pierwotnego Terenu budowy.
D.2.18. Przepisy i normy stosowane przy realizacji Kontraktu.

Wymagania Zamawiajgcego powotujg sie na normy, instrukcje i przepisy prawa. Jezeli tego nie
okreslono, nalezy przyjmowaé ostatnie wydania dokumentéw oraz biezgce aktualizacje. Od
Wykonawcy bedzie wymagato sie spetnienia ich zapisoéw i wymagarn w trakcie realizacji Robot.
Zgodnie z ustawg o normalizacji z dnia 12.09.2002 r, (Dz. U. Nr 169, poz. 1386, 2002 r.)
stosowanie Polskich Norm jest dobrowolne poza normami wymienionymi w Rozporzadzenie
Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 15 lutego 2002 r. w sprawie wprowadzenia
obowigzku stosowania Polskich Norm dotyczacych ochrony przeciwpozarowej (tj. Dz.U. z 2015,
poz. 1483)

Ze wzgledu na specyfike Kontraktu ustala sig, ze normy oraz akty prawne wg spisu podanego w
czesci informacyjnej PFU bedg dla Wykonawcy obowigzkowe w stosowaniu réwnorzednie z PFU,
poleceniami Inspektora nadzoru wymogami montazu, transportu, magazynowania, itp. podanymi

przez Producentéw oraz Dokumentacjami Techniczno-Ruchowymi urzadzen.

D.3. Prace pomiarowe i geodezyjne.
D.3.1. Wstep.
D.3.1.1. Przedmiot opracowania .

Przedmiotem niniejszego opracowania (WTWIORB) sg wymagania dotyczace wykonania i
odbioru Roboét pomiarowych i geodezyjnych dla zadania: ,Przebudowa i modernizacja

Oczyszczalini Sciekéw wraz z Przepompownig Centralng w Biatej Podlaskiej”.
D.3.1.2. Zakres stosowania .

WTWIiORB jako cze$¢ Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ), nalezy odczytywac
i rozumie¢ w odniesieniu do zlecenia wykonania Robét (wszystkie branze) opisanych w
Programie Funkcjonalno—Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowa¢ w odniesieniu do
wykonania projektu (budowlanego i Wykonawczego) oraz Robét wymienionych w PFU.

D.3.1.3. Zakres Robot .

Zakres prac realizowanych w ramach Rob6t pomiarowych i prac geodezyjnych obejmuje:

1) Roboty pomiarowe zwigzane z budowa obiektéw technologicznych, sieci.

{
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej N
Cze$éé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy
strona 128 z 268 \‘_/\

|



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

= przygotowanie i aktualizacja map geodezyjnych,

= niwelacja terenu w zakresie niezbednym do realizacji,

= uzgodnienie ZUD,

= wytyczenie osi lub punktéw charakterystycznych (sytuacyjne i wysokosciowe) budynkow
przewidzianych do wykonania,

= wytyczenie gtéwnej osi lub punktéw charakterystycznych (sytuacyjne i wysoko$ciowe)

obiektow technologicznych i sieci miedzy obiektowych,

stabilizowanie punktéw w sposéb trwaty, ochrona ich przed zniszczeniem oraz

oznakowanie w sposob ufatwiajacy odszukanie i ewentualne odtworzenie,

3) Opracowanie dokumentacji powykonawczej — inwentaryzacja geodezyjna.
D.3.1.4. Okreslenia podstawowe .

Okreslenia podstawowe s3g zgodne z obowigzujacymi, odpowiednimi polskimi normami,
Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robot (WTWIOR) i postanowieniami Kontraktu

Ponadto:
Reper -trwaly (zwykle odcisniety w odlewie Zeliwnym) znak, utrwalajacy w terenie punkt sieci

niwelacyjnej o wyznaczonej wysokosci n.p.m.
D.3.2. Materiat.
Materiatami stosowanymi przy pracach geodezyjnych objetych niniejszymi WW sa:

= paliki drewniane o & 15-20 mm i dtugosci 1,5 do 1,7 m,

= paliki drewniane o & 50-80 mm i dtugosci okoto 0,30 m,

« prety stalowe o @12 mm i diugosci 30 cm,

» bolce stalowe o @ 5 mm i diugosci 0,04-0,05 m dla punktéw utrwalanych w istniejacej
nawierzchni,

= stupki betonowe lub rury metalowe dtugosci ok. 0,50 m. ,Swiadki” powinny mie¢ dtugosé
okoto 0,50 m i przekrdj prostokatny,

= farba chlorokauczukowa (do zaznaczania punktow),

Materiaty mogq byé przewozone dowolnym transportem.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Cze$é Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 129 z 268

|
5



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.3.3. Sprzet.

Prace zwigzane ze stabilizacjg i oznaczeniem giéwnych elementéw konstrukcji budowlanych,
obiektow technologicznych i tras sieci miedzyobiektowych oraz reperéw roboczych beda
wykonane recznie. Do Robét geodezyjnych objetych niniejszymi WTWIORB nalezy stosowac

nastepujgcy sprzet:

= teodolity lub tachimetry,
= niwelatory,

= dalmierze,

= tyczki,

= faty,

= tasmy stalowe, szpilki.

Sprzet stosowany do prac pomiarowych powinien gwarantowac uzyskanie wymagane;j

doktadnosci pomiaru.
D.3.4. Transport.
Sprzet i materiaty objete niniejszymi WW mozna przewozi¢ dowolnymi $rodkami transportu.

D.3.5. Wykonanie Robét.
D.3.5.1. Wymagania ogoélne.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robot zgodnie z wymaganiami obowigzujgcych
PN i EN-PN, WTWIORB i postanowieniami Kontraktu.

Prace pomiarowe powinny by¢ wykonane zgodnie z obowigzujgcymi instrukcjami G.UG. i K
przez osoby posiadajgce odpowiednie kwalifikacje i uprawnienia.

Punkty geodezyjne zostang pozyskane przez Wykonawce we wtasnym zakresie i na wlasny
koszt.

W oparciu o zatwierdzong dokumentacje projektowa oraz materiaty dostarczone przez Inspektora
nadzoru, Wykonawca powinien przeprowadzi¢ obliczenia i pomiary geodezyjne niezbgdne do
szczegdtowego wytyczenia Robot.

Wykonawca zobowigzany jest wytyczy¢ i za stabilizowac w terenie punkty gtéwne obiektéw
budowlanych  orazpunkty — wysokosciowe (repery robocze) dla kazdego  punktu
charakterystycznego Inwestycji i dostarczy¢ Inspektorowi nadzoru szkic wytyczenia i wykaz

punktow wysokosciowych. Przejecie tych punktow powinno by¢ dokonane w obecnosci

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé lll —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 130 z 268



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Inspektora nadzoru. Wykonawca powinien natychmiast poinformowa¢ Inspektora nadzoru o
wszelkich btedach wykrytych w wytyczeniu punktoéw gtéwnych i (lub) reperéw roboczych. Biedy te
powinny by¢ usuniete na koszt Wykonawcy.

Wykonawca powinien sprawdzi¢ czy rzedne terenu okreslone w zatwierdzonej dokumentaciji
projektowej sa zgodne z rzeczywistymi rzednymi terenu. Jezeli Wykonawca stwierdzi, ze
rzeczywiste rzedne terenu istotnie réznig sie od rzednych okreslonych w zatwierdzonej
dokumentacji projektowej, to powinien powiadomié o tym Inspektora nadzoru. Uksztattowanie
terenu w takim rejonie nie powinno by¢ zmieniane przed podjeciem odpowiedniej decyzji przez
Inspektora nadzoru. Wszystkie roboty dodatkowe, wynikajace z réznic rzednych terenu
okreslonych w zatwierdzonej dokumentacji projektowej i rzednych rzeczywistych, akceptowane
przez Inspektora nadzoru, zostang wykonane na koszt Wykonawcy.

Wszystkie roboty, ktére bazujg na pomiarach Wykonawcy, nie mogg by¢ rozpoczete przed
zaakceptowaniem wynikéw pomiaréw przez Inspektora nadzoru.

Wyznaczone punkty wierzchotkowe, giéwne i posrednie muszg by¢ zaopatrzone w oznaczenia
okreslajace w sposéb wyrazny i jednoznaczny charakterystyke i potozenie tych punktéw. Forma i
wz6r tych oznaczen powinny byé zaakceptowane przez Inspektora nadzoru.

Wykonawca jest odpowiedzialny za ochrong wszystkich punktéw pomiarowych i ich oznaczen w
czasie trwania Robét. Jezeli znaki pomiarowe przekazane przez Zamawiajgcego zostana
zniszczone przez Wykonawce $wiadomie lub wskutek zaniedbania, a ich odtworzenie jest
konieczne do dalszego prowadzenia Robot, to zostang one odtworzone na koszt Wykonawcy.

Wszystkie pozostate prace pomiarowe konieczne dla prawidtowej realizacji Robét naleza do

obowigzkow Wykonawcy.
D.3.5.2. Wymagania szczego6towe.
D.3.5.2.1. Wyznaczenie osi i punktéw charakterystycznych budynkéw, obiektow

technologicznych oraz trasy i punktéw wysoko$ciowych dla sieci

Tyczenie nalezy wykonaé w oparciu o zatwierdzona dokumentacje projektowg przy
wykorzystaniu sieci poligonizacji panstwowej i innej osnowy geodezyjnej okreslonej w
zatwierdzonej dokumentacji projektowej oraz w oparciu o informacje przekazane przez
Zamawiajacego. Wyznaczone punkty na osi budowli nie powinny byé przesunigte wigcej niz 3 cm
w stosunku do projektowanych, a rzedne punktéw na osi nalezy wyznaczy¢ z doktadnoscig do

jednego cm w stosunku do rzednych okreslonych w zatwierdzonej dokumentaciji projektowe;.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 131 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Repery robocze powinny by¢ wyposazone w dodatkowe oznaczenia, zawierajgce wyrazne i
jednoznaczne okreslenie nazwy reperu i jego rzednej.

Rzedne reperéw roboczych nalezy okresla¢ z takg doktadnoscia, aby sredni btad niwelacji po
wyréwnaniu byt mniejszy od 4 mm/km, stosujac niwelacje podwojng w nawigzaniu do reperéw

panstwowych.
D.3.5.2.2. Wyznaczenie przekrojéw poprzecznych

Wyznaczenie przekrojow poprzecznych obejmuje wyznaczenie krawedzi nasypow i wykopéw na
powierzchni terenu (okreslenie granicy Robot), zgodnie z zatwierdzong dokumentacja projektowa
oraz w miejscach wymagajacych uzupeinienia dla poprawnego przeprowadzenia Robét i w
miejscach zaakceptowanych przez Inspektora nadzoru.

Do wyznaczania krawedzi nasypéw i wykop6éw nalezy stosowa¢ dobrze widoczne paliki lub
wiechy. Odlegto$¢ miedzy palikami lub wiechami nalezy dostosowa¢ do uksztattowania terenu
oraz geometrii trasy drogowej. Odiegto$¢ ta co najmniej powinna odpowiadac odstepowi
kolejnych przekrojéw poprzecznych.

Profilowanie przekrojow poprzecznych musi umozliwia¢ wykonanie nasypow i wykopéw o

ksztatcie zgodnym z zatwierdzong dokumentacja projektowq.
D.3.5.2.3. Dokumentacja powykonawcza

Wykonawca zobowiazany jest opracowac¢ i przediozy¢ Inspektorowi nadzoru, przed przyjeciem
Robét, dokumentacje powykonawczg przedstawiajacg wszystkie obiekty tak, jak zrealizowat je
Wykonawca, z zaznaczeniem lokalizacji, wymiaréw i detali wykonanych Robot, oraz
inwentaryzacje geodezyjng powykonawczg i protokotami sprawdzen niezbgednymi do oddania
obiektu do uzytkowania. Dokumentacja musi by¢ przygotowana zgodnie z aktualnie

obowigzujgcymi przepisami prawa w Polsce.

D.3.6. Kontrola jakosci.
D.3.6.1. Wymagania ogoélne.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Roboét zgodnie z wymaganiami obowigzujgcych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czeé¢ I —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 132 z 268




,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie]”

D.3.6.2. Ogolne zasady kontroli jakosci.

Wykonawca jest odpowiedzialny za peing kontrole jakosci Robét i materiatéw. Wykonawca
zapewni odpowiedni system i érodki techniczne do kontroli jakosci Robét (zgodnie z PZJ) na
terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary beda przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat
Technicznych przez jednostki posiadajace odpowiednie uprawnienia i certyfikaty.

Inspektor nadzoru jest uprawniony do prowadzenia witasnej kontroli Robot (w tym kontroli

analitycznej).
D.3.6.3. Szczegotowe zasady kontroli jakosci.

Kontrole jakosci prac pomiarowych zwigzanych z wyznaczaniem trasy i punktéw wysokosciowych
nalezy prowadzié wg ogéinych zasad okreslonych w instrukcjach i wytycznych GUGIK.

Nalezy sprawdzié polozenie i wysokosci gtéwnych punktow geodezyjnych obiektow Inwestycji.
D.3.7. Przejecie Robét.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania Rob6t w
odniesieniu do ich jakosci i kompletnosci oraz zgodnosci z dokumentami Kontraktowymi, w tym
zgodnosci z warunkami wykonania i odbioru Robét zawartymi w PFU.

Gotowos¢ do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do dziennika budowy przedktadajgc
Inspektorowi nadzoru do oceny i zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg Robot.

Odbidr jest potwierdzeniem wykonania Robét zgodnie z postanowieniami Kontraktu oraz

obowigzujgcymi Normami Technicznymi (PN, EN-PN).
D.3.8. Elementy skladowe przepisy zwigzane.

Instrukcje i wytyczne techniczne obowigzujace na podstawie rozporzadzenia Ministra Spraw

Wewnetrznych i Administracji z dnia 24 marca 1999 r. w sprawie standardéw technicznych

dotyczacych geodezji, kartografii oraz krajowego systemu informaciji o terenie (Dz. U. Nr 30, poz.

297):

7. 0O-1 Ogodlne zasady wykonywania prac geodezyjnych (z 1979r., ze zmiang z 1983 r.).
czwarte 1998

8. 0-2 Ogodlne zasady opracowania map dla celéw gospodarczych (z 1979 r., ze zmiang z 1983
r.). trzecie 1987

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Cze$¢ i —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 133 2 268 \



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

9. 0-3 Zasady kompletowania dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej (z 1992 r.). drugie
1992

10. O-4 Zasady prowadzenia panstwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (z 1987 r.).
drugie 1987

11. G-1 Pozioma osnowa geodezyjna (z 1979 r., ze zmiang z 1983 r.). czwarte 1986

12. G-2 Wysoko$ciowa osnowa geodezyjna (z 1980r., ze zmiang z 1983 r.). czwarte 1988

13. G-3 Geodezyjna obstuga Inwestycji (z 1980 r.). piate 1988

14. G-4 Pomiary sytuacyjne i wysokosciowe (z 1979 r., ze zmiang z 1983 r.). trzecie 1988

15. G-7 Geodezyjna ewidencja sieci uzbrojenia terenu (z 1998 r.). pierwsze 1998

16. K-1 Mapa zasadnicza (z 1979 r., ze zmiang z 1984 r.). trzecie 1987

17. K-1 Podstawowa mapa kraju (z 1995 r.). 1995

18. K-1 Mapa zasadnicza (z 1998 r.). 1998

19. K-2 Mapy topograficzne do celéw gospodarczych (z 1979 r.). drugie 1980

20. K-3 Mapy tematyczne (z 1980 r.). drugie 1984

oraz inne obowiazujgce PN (EN-PN) lub odpowiednie normy krajéow UE w zakresie przyjetym

przez polskie prawodawstwo.

D.4. Roboty rozbiérkowe.
D.4.1. Wstep.
D.4.1.1. Przedmiot opracowania .

Przedmiotem niniejszego opracowania (WTWIORB) sg wymagania dotyczace wykonania i
odbioru Robét rozbidrkowych dla zadania: ,Przebudowa i modernizacja Oczyszczalni Sciekéw

wraz z Przepompownig Centralng w Biatej Podlaskiej”.
D.4.1.2. Zakres stosowania .

WTWIORB jako cze$é Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ), nalezy odczytywac
i rozumie¢ w odniesieniu do zlecenia wykonania Roboét (wszystkie branze) opisanych w
Programie Funkcjonalno—Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajgcego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowac w odniesieniu do
wykonania projektu (budowlanego i Wykonawczego) oraz Robét wymienionych w PFU.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 134 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie]”

D.4.1.3. Zakres Robot .

Zakres prac realizowanych w ramach Robot rozbiérkowych obejmuje rozbidrke elementow
budynkéw, urzadzen, budowli, czyszczenia elementéw konstrukcyjnych, drog i chodnikéw oraz

sieci instalacyjnych, ktore okazg sie niezbedne dorealizacji zadania.
D.4.1.4. Okreslenia podstawowe .

Okreélenia podstawowe s3g zgodne z obowigzujgcymi, odpowiednimi polskimi normami,
Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robét (WTWOR) i postanowieniami Kontraktu

D.4.2. Material.
Nie przewiduje sie ponownego wbudowywania materiatéw z rozbiorki i demontazy.
D.4.3. Sprzet.

Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktéry nie spowoduje
niekorzystnego wptywu na jako$¢ i sSrodowisko wykonywanych Robot.

Sprzet uzywany do realizacji Rob6t powinien by¢ zgodny z ustaleniami ST, PZJ oraz projektu
organizacji Robot, ktéry uzyskat akceptacje Inspektora nadzoru.

Wykonawca dostarczy Inzynierowi kopie dokumentow potwierdzajacych dopuszczenie sprzetu do
uzytkowania zgodnie z jego przeznaczeniem.

Wykonawca przystepujacy do wykonania Robét rozbidrkowych powinien wykaza¢ sie
mozliwoscig korzystania z nastepujgcego sprzetu:

a) spycharki,

b) tadowarki,

c) zurawie samochodowe,

d) samochody ciezarowe,

e) mtoty pneumatyczne,

f)  pity mechaniczne,

g) palniki acetylenowe,

h) koparki,

i) drobny sprzet pomocniczy.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej \
Czeé¢ |l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 135 z 268



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.4.4. Transport.

Wykonawca jest zobowigzany do stosowania jedynie takich $rodkow transportu, ktére nie wptyng
niekorzystnie na jako$¢ Robét i whasciwosci przewozonych towarow. Srodki transportu winny byé
zgodne z ustaleniami PFU, PZJ oraz projektu organizacji Robot, ktory uzyskat akceptacje
Inspektora nadzoru.

Przy ruchu po drogach publicznych pojazdy musza spetnia¢ wymagania przepisow ruchu
drogowego tak pod wzgledem formalnym jak i rzeczowym.

Materiat z rozbiérki mozna przewozi¢ dowolnym $rodkiem transportu.

D.4.5. Wykonanie Robét.
D.4.5.1. Wymagania ogodlne.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Rob6t zgodnie z wymaganiami obowigzujgcych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

Wszystkie urzagdzenia zdemontowane i ztom beda wiasnoéciag Zamawiajacego i beda sktadowane
na terenie Przepompowni Centralnej w miejscu wskazanym przez Zamawiajgcego. Pozostaty
materiat stanowi odpad w rozumieniu Ustawy o odpadach. Wykonawca jako wytwérca odpadow
ujmie w cenie ofertowej koszt transportu i utylizacji odpadow powstatych w trakcie prowadzenia

Robét.
D.4.5.2. Wymagania szczegotowe.

Roboty rozbiérkowe nalezy wykona¢ recznie lub odpowiednim, sprawnym technicznie sprzetem
mechanicznym z zachowaniem ostroznosci.

Elementy zabudowy nie podlegajace rozbiérce a zlokalizowane w rejonie Robot rozbidérkowych
nalezy odpowiednio zabezpieczy¢.

Gruz i materialy drobnicowe nalezy usuwaé z rejonu Robét na biezaco, wywozac na legalne,

dostepne dla Wykonawcy sktadowisko odpadow.

Przed przystapieniem do Robét rozbiérkowych nalezy zidentyfikowac istniejace uzbrojenie terenu
i odpowiednio je zabezpieczy¢, w przypadku koniecznosci odtaczy¢ przeptyw medioéw (gaz, prad
elektryczny, woda, scieki).

Elementy zabudowy nie podlegajace rozbiérce a zlokalizowane w rejonie Robot rozbiérkowych

nalezy odpowiednio zabezpieczy¢.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé I —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 136 z 268




,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Roboty rozbiérkowe nalezy wykonaé recznie lub odpowiednim, sprawnym technicznie sprzetem
mechanicznym z zachowaniem ostroznosci.

Odpady nalezy usuwaé¢ z rejonu Robot na biezaco i utylizowaé, wywozac na wskazane
sktadowisko odpadéw. Nadmiar ziemi odwozonej na odktad nalezy utylizowa¢. Osad z
likwidowanych poletek osadowych nalezy utylizowaé zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

Doly (wykopy) powstate po rozbiorce elementdw drég znajdujace sie¢ w miejscach, gdzie zgodnie
z zatwierdzona dokumentacjg projektowg beda wykonane wykopy, powinny by¢é tymczasowo
zabezpieczone. W szczegélnosci nalezy zapobiec gromadzeniu sie w nich wody opadowej. Doty
w miejscach, gdzie nie przewiduje si¢ wykonania wykopéw nalezy wypeti¢ warstwami,
odpowiednim gruntem do poziomu otaczajgcego terenu i zagesci¢ zgodnie z wymaganiami

okreslonymi w WTWiORB ,Roboty ziemne”.

D.4.5.3. Kontrola jakosci.
D.4.5.3.1. Wymagania ogoline.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Rob6t zgodnie z wymaganiami obowigzujgcych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

D.4.5.3.2. Ogolne zasady kontroli jakosci.

Wykonawca jest odpowiedzialny za petng kontrole jakosci Robdt i materiatdw. Wykonawca
zapewni odpowiedni system i $rodki techniczne do kontroli jakosci Robot (zgodnie z PZJ) na
terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary bedg przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat
Technicznych przez jednostki posiadajace odpowiednie uprawnienia i certyfikaty.

Zamawiajacy jest uprawniony do prowadzenia wtasnej kontroli Robét (w tym kontroli analityczne;)

zgodnie z Warunkami Kontraktowymi.
D.4.5.3.3. Szczegotowe zasady kontroli jakosci.

Kontrola jakosci Robét rozbidérkowych polega na wizualnej ocenie kompletnosci wykonanych
Robot rozbiorkowych oraz sprawdzeniu stopnia uszkodzenia elementéw odzyskanych, a w
szczegolnosci materiatéw przewidzianych do powtérnego wykorzystania.

Zageszczenie gruntu wypetniajacego ewentualne doty po usunigtych elementach nawierzchni

powinno spetia¢ odpowiednie wymagania okreslone w WTWIORB ,Roboty ziemne”.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 137 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.4.5.4. Elementy skladowe wykonania Robét.

Elementy sktadowe wykonania Roboét rozbiérkowych w Kontrakcie w zakresie rozbiorki

konstrukcji murowych, betonowych, zelbetowych i stalowych obejmuje:

a) roboty przygotowawcze i zabezpieczajgce

b) ciecie pitg, rozkucie, demontaz i rozebranie elementu,

c) przesortowanie materiatu uzyskanego z rozbiorki,

d) zatadunek | wywiezienie materiatow z rozbiérki oraz optaty za ich sktadowanie,

e) utylizacja materiatu rozbiérkowego nieprzewidzianego oraz nienadajacego si¢ do

ponownego wykorzystania,
f) uporzadkowanie Terenu budowy po robotach.
Elementy sktadowe wykonania Robét rozbiérkowych w Kontrakcie w zakresierozbiorki drog i

chodnikéw obejmuje:

a) wyznaczenie powierzchni przeznaczonej do rozbiorki,

b) ciecie pitg, rozkucie i zerwanie nawierzchni,

c) zerwanie podbudowy,

d) przesortowanie materiatu uzyskanego z rozbiérki, w celu ponownego jego uzycia,

e) zatadunek i wywiezienie materiatow z rozbidrki,

f) utylizacja materiatu rozbiérkowego nieprzewidzianego oraz nienadajgcego si¢ do

ponownego wykorzystania,

g) wyréwnanie podioza i uporzadkowanie terenu rozbiorki;
D.4.5.5. Przepisy zwigzane.

e  WTWIORB - Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Robét - ITB

e Rozporzadzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26.09.1997 r. w sprawie ogolnych
przepisow bezpieczenstwa i higieny pracy - Tekst jednolity Dz.U.2003.169.1650 wraz z p6zn.
zm. (R) Ogdine przepisy bezpieczenstwa i higieny pracy.

e Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczenstwa i
higieny pracy podczas wykonywania Robot budowlanych - Dz.U. nr 47 poz. 401 z 2003 r.

e Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r.- Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U 2017 poz. 1332, 1529
Dz.U z 2018 poz. 12,317, 352 , 650 z p6zn. zmianami).

e Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach — Dz.U. 2017 poz. 2422, Dz.U z 2018 poz.21 i

650 z p6zn. zm.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢é Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 138 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie listy rodzajow
odpadéw, ktére osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne niebgdace przedsigbiorcami
moga poddawaé odzyskowi na potrzeby wiasne, oraz dopuszczalnych metod ich odzysku
Dz.U 2016 poz. 93

D.5. Roboty budowlane - wykornczeniowe.
D.5.1. Wstep.
D.5.1.1. Przedmiot opracowania.

Przedmiotem niniejszego opracowania (WTWiORB) sg wymagania dotyczace wykonania i
odbioru Robot wykonczeniowych dla zadania: ,Przebudowa i modernizacja Przepompowni
Centralnej w Biatej Podlaskiej” w ramach Projektu: ,Przebudowa i modernizacja Oczyszczalni
sciekéw wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym zarzgdzaniem systemem

wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”
D.5.1.2. Zakres stosowania.

WTWIORB jako czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ), nalezy odczytywac
i rozumie¢ w odniesieniu do zlecenia wykonania Robét (wszystkie branze) opisanych w
Programie Funkcjonalno — Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajgcego, bedace czeécig SIWZ nalezy traktowa¢ w odniesieniu do
wykonania projektu (budowlanego i Wykonawczego) oraz Robét wymienionych w PFU.

D.5.1.3. Zakres Robét.

Zakres prac realizowanych w ramach Robét budowlanych wykonczeniowych obejmuije:

— Montaz stolarki oraz $lusarki okiennej i drzwiowe;j,

Wykonanie tynkdéw, oktadzin $cian i malowanie — roboty wewnetrzne,

— Wykonanie posadzek,

Wykonanie elewacji,

— Wykonanie prac zewnetrznych przy obiektach.
D.5.1.4. Okreslenia podstawowe .

Okreslenia podstawowe sg zgodne z obowigzujacymi, odpowiednimi polskimi normami,
Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robét (WTWORY) i postanowieniami Kontraktu
Ponadto:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej

Czes$¢ 1l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 139 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Oktadzina —zewnetrzne pionowe lub prawie pionowe wykonczenie konstrukgcji.

Drzwi — konstrukcja do zamykania otworu przeznaczona gtéwnie do zapewnienia dostepu,
dziatajgca na zawiasach przegubowych, osi obrotu lub za pomocg przesuwu.

Okno — konstrukcja do zamykania pionowego lub prawie pionowego otworu w écianie lub dachu
ze spadkiem, ktora przepuszcza $wiatto i moze przepuszczaé $wieze powietrze.

Wykoriczenie — ostateczne pokrycie i obrébka powierzchni wraz z ich krawgdziami przecigcia.

D.5.2, Materiat.

Wszystkie materiaty przewidywane do wbudowania beda zgodne z postanowieniami Kontraktu i
poleceniami Inspektora nadzoru. W oznaczonym czasie przed wbudowaniem Wykonawca
przedstawi szczegbtowe informacje dotyczace zrodta wytwarzania i wydobywania materiatow
oraz odpowiednie $wiadectwa badan, dokumenty dopuszczenia do obrotu i stosowania w
budownictwie i prébki do zatwierdzenia Inspektorowi nadzoru.

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za spetnienie wymagan ilosciowych i jakosciowych
materiatow dostarczanych na Teren budowy oraz za ich wtasciwe skiadowanie i wbudowanie

zgodnie z zatozeniami PZJ.
D.5.2.1. Podtogi i posadzki.

Materiatami stosowanymi do wykonania Robét bedgcych tematem niniejszych WTWIORB sg:

e podbudowa betonowa posadzki,
e podkiad cementowy pod posadzke,
o plytki posadzkowe antyposlizgowe, olejoodporne i odporne na zabrudzenia,

e masa posadzkowa samopoziomujgca,
D.5.2.2. Tynki, oktadziny $cian, malowanie — wewnetrzne.

Materiatami stosowanymi do wykonania Robét bedacych tematem niniejszych WTWIORB sa:

zaprawa cementowo-wapienna do tynkow kat.1l1,

parapety z materiatow odpornych na agresywne $rodowisko,

ptytki glazurowane,

— farba emulsyjna.
D.5.2.3. Stolarka oraz slusarka okienna i drzwiowa.

Materiatami stosowanymi do wykonania Robét bedacych tematem niniejszych WTWIORB sa:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czescé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 140 z 268




,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

— brama, stalowa, ocieplana,

— stolarka okienna i drzwiowa (zewnetrzna i wewnetrzna) z PVC.
D.5.2.4. Elewacja.

Materiatami stosowanymi do wykonania Rob6t bedacych tematem niniejszych WTWIORB sa:
- tynk zewnetrzny akrylowy cienkowarstwowy,

— ptytki elewacyjne klinkierowe,

— styropian samogasnacy,

— parapety.
D.5.3. Sprzet.

Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetuy, ktéry nie spowoduje
niekorzystnego wptywu na jako$¢ i srodowisko wykonywanych Robot.

Sprzet uzywany do realizacji Robot powinien by¢ zgodny z ustaleniami PFU, PZJ oraz projektu
organizacji Robot, ktéry uzyskat akceptacje Inspektora nadzoru.

Wykonawca dostarczy Inspektorowi nadzoru kopie dokumentow potwierdzajgcych dopuszczenie
sprzetu do uzytkowania zgodnie z jego przeznaczeniem.

Wykonawca przystepujacy do wykonania Robét wykoniczeniowych powinien wykazac sie

mozliwoscig korzystania z nastepujgcego sprzetu:

e zuraw samojezdny 5+10 Mg,

e urzadzenia do przygotowania zaprawy,

e podnosnik przyscienny,

o rusztowania systemowe,: przy robotach wykornczeniowych nalezy stosowac rusztowania
systemowe, z atestem dopuszczajgcym do stosowania, wyposazone w bariery ochronne,

burtnice i drabiny; na pomostach nalezy utrzymywa¢ bezwzgledny porzadek.

D.5.4. Transport.

Wykonawca jest zobowigzany do stosowania jedynie takich $rodkéw transportu, ktore nie wptyng
niekorzystnie na jako$¢ Robot i wiasciwosci przewozonych towarow. Srodki transportu winny byé
zgodne z ustaleniami PFU, PZJ oraz projektu organizacji Robot, ktory uzyskat akceptacje
Inspektora nadzoru.

Przy ruchu po drogach publicznych pojazdy muszg spetniaC wymagania przepiséw ruchu
drogowego tak pod wzgledem formalnym jak i rzeczowym.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskie]
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 141 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Do transportu materiatéw, sprzetu budowlanego i urzadzenn w ramach Robét wykoriczeniowych,
Wykonawca Rob6t stosowaé bedzie nastepujace, sprawne technicznie i zaakceptowane przez
Inspektora nadzoru srodki transportu:

— samochod ciezarowy, skrzyniowy 10 - 15 Mg,

— samochod ciezarowy, samowytadowczy 10 - 15 Mg,

— samochéd dostawczy 3-5 Mg.

D.5.5. Wykonanie Robét.
D.5.5.1. Wymagania ogéine.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robét zgodnie z wymaganiami obowigzujgcych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

Roboty wykonczeniowe powinny zapewni¢ estetyczny wyglad zewnetrzny i wewnetrzny obiektu
oraz tatwe utrzymanie go w czystoscig takze dostosowane do $rodowiska w jakim sg
wykonywane. Kolorystyka zewnetrzna powinna harmonizowa¢ z otoczeniem i winna byé

uzgodniona z Zamawiajgcym.

D.5.5.2. Wykonanie podtég i posadzek.
D.5.5.2.1. Podktady pod posadzke

Grubosé podktadu betonowego lub cementowego pod posadzke powinna byC zgodna z
zatwierdzong dokumentacjg techniczng. Podkiad uktada¢ pomiedzy listwami kierunkowymi
wyznaczajacymi jego grubos¢ oraz ptaszczyzne powierzchni, ktora powinna by¢ pozioma jesli
zatwierdzony projekt nie przewiduje wykonania spadkéw. Po ufozeniu beton nalezy zagescic fatg
wibracyjng lub przez ubijanie, a nastepnie wyréwnaé¢ i wygtadzi¢ przez zacieranie. W trakcie
uktadania podktadu betonowego umiesci¢ w nim siatki do zbrojenia posadzek w potowie jego
grubosci. Siatki uktada¢ na zaktad wynoszgcy min. 10cm.

Szczeliny przeciwskurczowe powinny byé wykonane w postaci nacigé¢ o gtgbokosci 1/3 grubosci
podktadu. Wykonany podktad powinien twardnie¢ co najmniej 3 dni i w tym czasie nie powinno
sie po nim chodzi¢. W ciggu nastepnych 10 dni podktad powinien by¢ pielegnowany poprzez
okresowe polewanie wodg i przykrycie folig polietylenows.

Prawidtowo wykonany podktad powinien po 5+6 tygodniach wykazywaé wilgotnos¢ 3%.
Wykonany podkiad powinien byé¢ rowny i gtadki, dopuszczalne odchylenie powierzchni podkfadu

od powierzchni poziomu na catej dtugosci i szeroko$ci posadzki nie powinno przekracza¢ +2mm.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podiaskiej
Czes¢é Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 142 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.5.5.2.2. Posadzki z plytek ceramicznych

Posadzki z ptytek ceramicznych uktada¢ nalezy na przygotowanym wczesniej suchym i czystym
podkiadzie betonowym. Do uktadania stosowa¢ klej ktérego rodzaj dobra¢ zgodnie z
przeznaczeniem posadzki oraz rodzaju ptytek.

Roboty posadzkowe rozpoczaé od utozenia spoziomowanych ptytek-reperow, ktorych
powierzchnia wyznacza potozenie ptaszczyzny posadzki. Nastepnie utozy¢ w odstepach
bedacych wielokrotnoscig wymiaru piytek pasy kierunkowe, ktérych ptaszczyzne kontroluje sie
tatg opierang na plytkach-reperach. Prawidtowos¢ ptaszczyzny uktadanych pél kontroluje sie tatg
przyktadang do paséw kierunkowych. Spoiny wypeinia sie zaprawa do spoinowania.

Wykonana posadzka powinna byé rowna, gladka i pozioma. Dopuszczalne odchylenia
powierzchni od poziomu nie powinno byé wieksze niz 2mm. Spoiny pomigdzy ptytkami powinny
byé réwne, prostoliniowe i jednakowej szerokosci. Szeroko$¢ spoin powinna wynosic
2mm.Wykonana posadzka powinna posiada¢ odchylenie powierzchni od powierzchni poziomu na

catej dtugosci i szerokosci posadzki nie przekraczajgce £2mm.

D.5.5.3. Wykonanie tynkéw, oktadzin $cian i malowanie — wewnetrzne.

D.5.5.3.1. Tynki wewnetrzne

Przed przystapieniem do Robot tynkarskich powinny by¢ ukoriczone wszystkie roboty stanu
surowego, zamurowane przebicia i bruzdy, wykonane instalacje podtynkowe oraz osadzone
oscieznice okienne i drzwiowe. Podtoza powinny byé przygotowane w sposéb zapewniajgcy jak
najlepsza przyczepnosé tynku. Podtoze powinno by¢ oczyszczone z kurzu, wystajacych grudek
zaprawy, substancji tlustych i zmyte woda. Tynki nalezy wykonywa¢ w temperaturze powietrza
nie nizszej jak 5°C. Tynki cementowe, cementowo-wapienne i wapienne, wykonywane w okresie
wysokich temperatur powinny byé przez okres jednego tygodnia zwilzane woda.

Tynki cementowo-wapienne nalezy wykonaé jako cementowo-wapienne pospolite kategorii Il -
trojwarstwowe, sktadajgce sie z obrzutki, narzutu i gladzi jednolicie zatartej na gtadko.
Powierzchnie tynkéw powinny byé poziome, przeciecia ptaszczyzn tynkdéw powinny byc liniami
prostymi, Odchylenie od pionu powierzchni ptaskich nie powinno przekracza¢ 3 mm na 1 m oraz
nie wiecej niz 3 mm na wysokosci pomieszczenia. Wyglad powierzchni tynkéw - dopuszcza sig
nieréwnosci o diugosci i szerokosci 5 cm, o gtebokosci do 1 mm w liczbie 3 sztuk na 10 m?
powierzchni tynkéw, wypryskow i spgcznien tynkow w ilosci 5 szt na 10 m? powierzchni tynkéw.
Minimalna grubo$é tynku - 1,5 cm, chyba ze przewiduje si¢ zastosowanie tynkow pocienionych z

zapraw plastycznych lub tynkéw specjalnych (wodoszczelnych, cieptochronnych etc.).

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesc¢ Hll —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 143 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.5.5.3.2. Wewnetrzne okfadziny $cian z plytek

Piytki ceramiczne na $ciany budynkéw sanitarnych powinny posiada¢ atest producenta dla
zastosowah w obiektach przemystowych. Wykonawca przed rozpoczeciem prac powinien
przedstawié Inzynierowi probki do akceptacji. Wykonywanie wewnetrznych oktadzin z ptytek
ceramicznych mozna rozpoczgé po wykonaniu tynkéw, Robét instalacyjnych, osadzeniu i
dopasowaniu oscieznic i stolarki budowlanej a takze innych Robét (malarskich, podtogowych
itp.). W przypadku okfadzin przyklejanych do podioza moga by¢ stosowane tylko kleje zalecane
przez producenta plytek. Podioze pod piytki powinno by¢ doktadnie oczyszczone z kurzu i
zanieczyszczen oraz zagruntowane wedtug zalecen producenta. Ptaszczyzna oktadziny powinna
wyznaczona przez tymczasowe nakiejenie tzw. plytek kierunkowych ze sprawdzeniem fatg i
poziomicg prawidtowosci plaszczyzny. Po wykonaniu oktadziny nalezy wypetni¢ spoiny masg do
spoinowania. Plytki docinane w narozach $cian, przy oscieznicach i podobnych miejscach nie
moga byé¢ wezsze jak 5 cm. Spoiny na narozach $cian i na stykach z o$cieznicami winny by¢
wypetnione kitem trwale plastycznym (silikon). Wykonawca powinien sporzadzi¢ plan utozenia
oktadzin na podstawie rzeczywistych wymiaréw pomieszczen.

Powierzchnie oktadzin powinny byé réwne i tworzy¢é ptaszczyzne zgodng z zatwierdzonym
projektem. Dopuszczalne odchylenie powierzchni oktadziny mierzone tatg kontrolng diugosci 2m
nie powinny byé na catej dtugosci taty wieksze niz 2 mm. Plytki ceramiczne powinny byc
uktadane w ten sposéb, aby ich krawedzie tworzyty uktad wzajemnie prostopadtych linii prostych.
Dopuszczalne odchylenie linii spoin od kierunku pionowego lub poziomego nie powinno by¢

wieksze niz 2 mm na 1m.
D.5.5.3.3. Wewnetrzne roboty malarskie

Roboty malarskie powinny by¢ wykonywane przy temperaturze 12+18°C lecz nie wyzszej niz
22°C. Tynki cementowe, cementowo-wapienne i wapienne nie powinny byC malowane przed
uptywem 4 tygodni od ich wykonania. Powierzchnie otynkowane powinny byC przetarte w celu
usuniecia luznych ziaren piasku, grudek zaprawy, zachlapan. Ewentualne uszkodzenia tynku
winny byé naprawione. Powierzchnia powinna by¢ odkurzona i oczyszczona ze wszystkich plam.
W zaleznosci od techniki malarskiej nowe tynki powinny by¢ zagruntowane: mlekiem wapiennym,
roztworem szkta wodnego, rozcieficzong dyspersjg polioctanu winylu, rozcienczonym pokostem.
Powierzchnie betonu powinny by¢ oczyszczone. Ubytki betonu nalezy uzupeni¢ specjalnymi
preparatami naprawczymi. Wykonywanie powtok malarskich powinno odbywac¢ sie scisle wedtug

zalecen producenta. W zaleznosci od stosowanej techniki nanoszenia powtoki powinna by¢

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé HI —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 144 z 268




,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

odpowiednio dostosowana konsystencja materiatu malarskiego przez dodanie zalecanego przez
producenta rozcieficzalnika.

Przy malowaniu farbami emulsyjnymi, podioze nalezy zagruntowaé rozcienczong wodg w
stosunku 1:5 farbg emulsyjng, po 2 godzinach nakiadaé¢ 2 warstwe farby, a po wyschnigciu
nakiadaé¢ 3 warstwe. Gruntowaé podtoze nanoszac farbe pedzlem, pozostate warstwy nanosi¢
watkiem malarskim. Powtoki malarskie powinny pokrywaé powierzchni¢ réwnomiernie bez
spekan, pecherzy, przeswitow, odpryskéw. Faktura powinna by¢ jednorodna bez $ladéw pedzia.
Barwa powinna byé zgodna z wzorcem oraz jednolita bez smug, plam, uwydatniajacych sie

poprawek. Powtoka powinna by¢ odporna na zmywanie.
D.5.5.4. Montaz stolarki oraz slusarki okiennej i drzwiowej.

Okna, drzwi, bramy moga byé osadzane w wykonanych otworach jezeli budynek lub jego czegs¢
jest zabezpieczona przed opadami atmosferycznymi. Oscieznice winny by¢ ustawione we
wtasciwym miejscu i tymczasowo umocowane za pomocy podkiadek i klinow. Doktadnosé
osadzenia sprawdza sie za pomocg pionu, poziomicy oraz szablonu do sprawdzenia przekatnych
oscieznicy z doktadnoscig do 1mm. Mocowanie oscieznic nalezy wykonaé écisle wedtug instrukcii
ich producenta, z uzyciem materiatéw i narzedzi przewidzianych w tych instrukcjach.

Okna i drzwi zewnetrzne — PVC. Kolor stolarki oraz $lusarki winien by¢ zaakceptowany przez
Zamawiajgcego. Szklenie podwojne zespolone — 1SO. Pustka powietrzna min. 12mm.
Izolacyjnosé dzwigekowa dostosowana do charakteru pomieszczen. Drzwi wejsciowe, izolowane
cieplnie. Drzwi zewnetrzne powinny by¢ zaopatrzone w urzgdzenia sprezynowe do

samoczynnego zamykania.
D.5.5.5. Wykonanie elewacji budynku.

Przed przystgpieniem do wykonywania tynkéw powinny by¢ ukoriczone wszystkie roboty stanu
surowego, zamurowane wszystkie przebicia i bruzdy, wykonane instalacje podtynkowe oraz
osadzone oscieznice drzwiowe. Podioze pod tynki powinno byé wykonane na puste spoiny,
suche, oczyszczone z kurzu ttustych substanciji oraz zmyte. W czasie upalnej i wietrznej pogody

podtoze powinno by¢ bezposrednio przed wykonaniem tynkéw zwilzone woda.

Na czesci cokotowej $cian budynku, nalezy wykona¢ tynk cementowy na siatce metoda lekk3 i

wykonczyé warstwag wykonczeniowa.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il —Program Funkcjonaino-Uzytkowy

strona 145 z 268 \




Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekdw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Sciany zewnetrzne budynku powyzej czeséci cokolowej nalezy dociepli¢é metoda lekka mokrg
styropianem. Tynki nalezy wykona¢ zgodnie z zatwierdzong dokumentacijg projektowa jako
cienkowarstwowe akrylowe na siatce polipropylenowe;.

Tynki zewnetrzne musza by¢ odporne na dziatanie mrozu.

Powierzchnie tynkéw powinny by¢ pionowe, przeciecia ptaszczyzn tynkéw powinny by¢ liniami
prostymi, Odchylenie od pionu powierzchni ptaskich nie powinno przekraczaé 3 mm na 1 m oraz
nie wiecej niz 3 mm na wysokosci pomieszczenia. Wyglad powierzchni tynkéw- dopuszcza sie
nieréwnosci o diugosci i szerokosci 5 cm, o gtebokosci do 1 mm w liczbie 3 sztuk na 10 m2

powierzchni tynkéw, wypryskéw i specznien tynkéw w ilosci 5 szt. na 10 m? powierzchni tynkow.

Roboty malarskie powinny by¢ wykonywane przy temperaturze 12+18°C lecz nie wyzszej niz
22°C. Roboty malarskie powinny wykonywane na podfozach oczyszczonych i przygotowanych.
Powierzchnie tynkéw nowych powinna byé przetarta sztorcem drewnianego klocka w celu
usuniecia luznych ziaren piasku, grudek zaprawy, zachlapan i innych drobnych defektow.
Ewentualne uszkodzenia powinny zostaé naprawione przy uzyciu tej samej zaprawy z ktorej tynk
zostat wykonany. Powierzchnia tynku powinna byé odkurzona, a wszelkie plamy z tluszczow,

lepikow itp. usuniete.

Powtoki malarskie powinny pokrywaé powierzchnie réwnomiernie bez spekan, pecherzy,
przeswitow, odpryskéw. Faktura powinna byé jednorodna bez $ladéw pedzla. Barwa powinna by¢

zgodna z wzorcem oraz jednolita bez smug, plam, uwydatniajgcych sig¢ poprawek.

D.5.6. Kontrola jakosci.
D.5.6.1. Wymagania ogoéine.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robét zgodnie z wymaganiami obowigzujacych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

Wykonawca jest odpowiedzialny za peing kontrole jakosci Robét i materiatow. Wykonawca
zapewni odpowiedni system i érodki techniczne do kontroli jakoéci Robét (zgodnie z PZJ) na
terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary beda przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat
Technicznych przez jednostki posiadajace odpowiednie uprawnienia i certyfikaty.

Inspektor nadzoru jest uprawniony do prowadzenia wtasnej kontroli Robdt (w tym kontroli

analitycznej) w trybie pkt. C.II.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 146 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.5.6.2. Szczegotowe zasady kontroli jakosci.

Badania jakosci Robét w czasie ich realizacji nalezy wykonywaC zgodnie z wytycznymi
wiasciwych WTWOR oraz instrukcjami zawartymi w Normach i Aprobatach Technicznych dla

materiatéw i systemow technologicznych.
D.5.6.3. Podtogi i posadzki

Kontrola jakos$ci wykonania podtdg i posadzek polega na sprawdzeniu jakosci materiatow,
zgodnosci z zatwierdzong dokumentacjg projektowa, wymaganiami WTWIORB oraz
obowiazujgcymi normami. Sprawdzeniu podlegajg:

— wygiad zewnetrzny i jednolitos¢ barwy i wzoru,

— zwigzanie posadzki z podktadem,

— prawidtowos¢ powierzchni,

— grubo$é posadzki,

— szerokosé i prostoliniowosé spoin oraz ich wypetnienia (posadzki z plytek),

— wykonczenie posadzki.
D.5.6.3.1. Tynki, oktadziny $cian i malowanie — wewngtrzne i zewnetrzne

Kontrola jakosci wykonania tynkéw wewnetrznych zwykiych, oktadzin écianz ptytek oraz elewacii
polega na sprawdzeniu jakos$ci materiatéw, zgodnosci z Rysunkami, wymaganiami WTWIORB
oraz obowigzujgcymi normami. Sprawdzeniu podlegaja :

— wyglad ptaszczyzny,

— doktadno$¢ wykonania,

— krawedzie przeciecia sie ptaszczyzn tynkow,

— narozniki,

— kolorystyka i estetyka,

— styki z oscieznicami.
D.5.6.3.2. Stolarka oraz slusarka drzwiowa i okienna

Kontrola jakosci osadzenia stolarki oraz slusarki drzwiowej i okiennej polega na sprawdzeniu
jakosci materiatéw, zgodnosci z Rysunkami, wymaganiami WTWIORB oraz obowiazujacymi
normami. Sprawdzeniu podlegajg:

— zgodno$é wbudowanego elementu z zatwierdzong dokumentacja techniczna,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy
strona 147 z 268 l

\

1._



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

- prawidiowos$¢ osadzenia elementu w konstrukcji budowlane;,

~ doktadnoséé uszczelnienia o$cieznic elementu z o$ciezami otwordw lub scianami,

— prawidtowos¢ dziatania elementéw ruchomych i urzadzen zamykajgcych.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania Robot w
odniesieniu do ich jakosci i kompletnosci oraz zgodnosci z dokumentami Kontraktowymi, w tym
zgodnosci z warunkami wykonania i odbioru Robét (WTWIORB, PFU)

Gotowosé do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do dziennika budowy przedkiadajac
Inspektorowi nadzoru do oceny i zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg Robot.

Odbiér jest potwierdzeniem wykonania Robét zgodnie z postanowieniami Kontraktu oraz

obowigzujgcymi Normami Technicznymi (PN, EN-PN).
D.5.7. Elementy skiadowe wykonania Robét.

Elementy sktadowe wykonania Robo6t budowlanych wykonczeniowych w Kontrakcie w zakresie

wykonania podktadéw pod posadzki obejmuje:

e prace przygotowawcze,

e prace geotechniczne

e badania laboratoryjne materiatow, wrazz opracowaniem dokumentacji

e zakup i dostarczenie materiatow,

e iurzadzen oraz ich sktadowanie,

e przygotowanie podioza,

e wykonanie zbrojenia (siatki stalowe),

e montaz i demontaz szalunkéw, deskowan i rusztowan wraz ze wszelkimi kosztami (np.
dzierzawa, impregnacja, itp.)

e prace zasadnicze — betonowanie,

e pielegnacje betonu,

e wykonanie wymaganych izolacji,

e wywoz z Terenu budowy materiatéw zbednych,

e wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw, i sprawdzen Robdt,

e uporzadkowanie Terenu budowy po robotach.

Elementy sktadowe wykonania Robét budowlanych wykonczeniowych w Kontrakcie w zakresie

wykonania podtdg i posadzek obejmuje:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Cze$¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 148 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e  prace przygotowawcze,

e badania laboratoryjne materiatéw, wraz z opracowaniem dokumentacji
e zakup i dostarczenie materiatow,

e iurzadzen oraz ich sktadowanie,

e przygotowanie podtoza,

e ew. wykonanie zbrojenia,

e prace zasadnicze — wykonanie podtodg i posadzek,

e pielegnacje betonu,

¢ wykonanie wymaganych izolacji,

e wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw, i sprawdzen Robét,

e uporzadkowanie Terenu budowy po robotach.

Elementy sktadowe wykonania Robét budowlanych wykonczeniowych w Kontrakcie w zakresie

wykonania tynkéw wewnetrznych, elewacii, oktadzin $cian i malowania obejmuje:

e prace przygotowawcze,

e badania laboratoryjne materiatow, wraz z opracowaniem dokumentacji

e zakup i dostarczenie materiatow,

e iurzadzen oraz ich sktadowanie,

e przygotowanie podtoza,

¢ wykonanie wymaganych izolacji,

e prace zasadnicze — wykonanie tynkéw, oktadzin $cian, malowanie,

e  wywoz z Terenu budowy materiatéw zbednych,

e wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw, i sprawdzen Robdt,

e uporzadkowanie Terenu budowy po robotach.

Elementy sktadowe wykonania Rob6t budowlanych wykonczeniowych w Kontrakcie w zakresie

osadzenia stolarki i $lusarki okiennej oraz drzwiowej obejmuje:

e prace przygotowawcze,
e badania laboratoryjne materiatow, wraz z opracowaniem dokumentacji
e zakup i dostarczenie materiatow,

e dostarczenie sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 149 z 268



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e prace zasadnicze — osadzenie stolarki i $lusarki okiennej oraz drzwiowej,
e  wywoz z Terenu budowy materiatéw zbednych,
e wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw, i sprawdzen Robot,

o uporzgdkowanie Terenu budowy po robotach.
D.5.8. Przepisy zwigzane.

1). WTWIORB - Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Robot — ITB

2). PN-EN ISO 10545-1:1999  Plytki i ptyty ceramiczne -- Pobieranie probek i warunki odbioru

3). PN-EN ISO 10545-2:1999  Plytki i ptyty ceramiczne. Oznaczanie wymiarow i sprawdzanie
jakosci powierzchni

4). PN-EN ISO 10545-3:1999  Piytki i ptyty ceramiczne - Oznaczanie nasigkliwosci wodnej,
porowato$ci otwartej, gestosci wzglednej pozornej oraz gestosci catkowitej

5). PN-EN ISO 10545-5:1999  Plytki i ptyty ceramiczne. Oznaczanie odpornosci na uderzenie
metodg pomiaru wspoétczynnika odbicia

6). PN-EN ISO 10545-6:2012 Plytki i ptyty ceramiczne. Oznaczanie odpornosci na wgtebne
$cieranie ptytek nieszkliwionych

7). PN-ISO 3443:1994 Tolerancje w budownictwie. Podstawowe zasady oceny i okreslania

8). PN-EN 1008:2004 Woda zarobowa do betonu. Specyfikacja pobierania probek, badania i
ocena przydatnosci wody zarobowej do betonu, w tym wody odzyskanej z proceséw
produkcji betonu.

9). PN-EN 13914-1:2009 Projektowanie, przygotowanie i wykonywanie tynkéw zewnetrznych i
wewnetrznych -- Czes¢ 1: Tynki zewnetrzne

10). PN-EN 13658-2:2009 Metalowe siatki, narozniki i listwy podtynkowe -- Definicje,
wymagania i metody badan -- Czes¢ 2: Tynki zewnetrzne

11). PN-EN 13658-1:2009 Metalowe siatki, narozniki i listwy podtynkowe -- Definicje,
wymagania i metody badan -- Czes¢ 1: Tynki wewnetrzne

12). PN-EN 13279-2:2006  Spoiwa gipsowe i tynki gipsowe -- Czgs¢ 2: Metody badan

oraz inne obowigzujagce PN (EN-PN) lub odpowiednie normy krajow UE w zakresie przyjetym

przez polskie prawodawstwo.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Bialej Podlaskiej
Czes¢é Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 150 z 268 \



